

PCA 2024 - REVISÃO 2 26/04/2024		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Agenciamento de Viagens / Hospedagens	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
agenciamento de passagens aéreas nacionais	SERVIÇO	4	0	0	24	0	15	90	10	16	10	4	5	10	10	10	20	24	0	10	20	4	286	R\$ 7,000.00	R\$ 2,002,000.00	
agenciamento de passagens aéreas internacionais	SERVIÇO	0	0	0	0	0	6	5	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	10	0	0	27	R\$ 7,500.00	R\$ 202,500.00	
agenciamento de hospedagens	SERVIÇO	8	0	0	24	0	60	90	8	8	10	4	5	5	10	10	40	24	0	10	50	4	370	R\$ 2,000.00	R\$ 740,000.00	
passagem rodoviária guarujá x sp	SERVIÇO	0	0	0	0	0	20	1,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	1,230	R\$ 36.00	R\$ 44,280.00	
TOTAL		12	0	0	48	0	101	1,385	18	24	20	8	10	15	20	20	66	48	0	40	70	8	1,913		R\$ 2,988,780.00	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Água Mineral	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
água mineral - galao 20lt	GALÃO	2092	846	96	0	60	100	2,000	0	180	1300	1,376	70	250	0	250	200	180	200	3500	40	1000	13,740	R\$ 16.00	R\$ 219,840.00	
água mineral - garrafa 500ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	1,000	2,200	20,000	0	0	360	0	0	0	1,000	1000	528	0	2680	0	0	28,768	R\$ 1.72	R\$ 49,480.96	
água mineral - copo 200ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	1,000	800	5,000	0	3500	15,000	0	0	0	10,000	1000	0	2000	5000	2000	0	45,300	R\$ 0.72	R\$ 32,616.00	
TOTAL		2092	846	96	0	60	2100	5,000	25000	180	4800	16,736	70	250	0	11250	2200	708	2200	11180	2040	1000	87,808		R\$ 301,936.96	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Alimentação Escolar / Merenda	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
contratação de empresa para preparo de merenda	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 7,800,000.00	
TOTAL		0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 7,800,000.00	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Ar Condicionado (Manutenção corretiva e preventiva)	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
serviços de instalação, desinstalação, manutenção preventiva e corretiva	SERVIÇO	41	20	0	52	0	0	100	30	0	300	1	0	0	15	0	5	0	25	12	30	15	646	R\$ 450.00	R\$ 290,700.00	
TOTAL		41	20	0	52	0	0	100	30	0	300	1	0	0	15	0	5	0	25	12	30	15	646	R\$ 450.00	R\$ 290,700.00	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Ar condicionado com instalação (aquisição)	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
ar condicionado 9.000 btu/h split high wall	UNIDADE	4	5	0	0	0	10	21	5	0	0	2	0	0	0	10	0	0	0	100	0	0	157	R\$ 2,500.00	R\$ 392,500.00	
instalação ac 9000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1	SERVIÇO	4	5	0	0	0	10	21	1	0	0	2	0	0	0	10	0	0	0	100	0	0	153	R\$ 800.00	R\$ 122,400.00	
ar condicionado 12.000 btu/h split high wall	UNIDADE	20	20	4	0	0	10	56	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	2	300	10	0	532	R\$ 2,562.00	R\$ 1,362,984.00	
instalação ac 12000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	20	18	4	0	0	10	56	0	0	100	0	0	0	0	20	0	0	2	300	10	0	540	R\$ 1,098.00	R\$ 592,920.00	
ar condicionado 18.000 btu/h split high wall	UNIDADE	3	2	0	0	0	10	4	0	0	0	0	0	0	1	10	0	0	0	200	2	0	232	R\$ 3,690.00	R\$ 856,080.00	
instalação ac 18000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	3	2	0	0	0	10	4	0	0	0	0	0	0	1	10	0	0	0	200	2	0	232	R\$ 1,290.00	R\$ 299,280.00	
ar condicionado 24.000 btu/h split high wall	UNIDADE	2	0	0	0	1	10	8	0	0	100	0	0	0	1	10	1	0	0	200	2	0	335	R\$ 4,720.00	R\$ 1,581,200.00	
instalação ac 24000 btu/h conforme abnt nbr16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	2	0	0	0	1	10	8	0	0	100	0	0	0	1	10	1	0	0	200	2	0	335	R\$ 1,454.00	R\$ 487,090.00	
ar condicionado 36.000 btu/h split high wall	UNIDADE	3	2	0	0	0	5	10	0	0	50	0	0	5	0	10	0	0	1	50	2	0	138	R\$ 8,283.00	R\$ 1,143,054.00	
instalação ac 36000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	3	1	0	0	0	5	10	0	0	50	0	0	5	0	10	0	0	1	50	2	0	137	R\$ 1,900.00	R\$ 260,300.00	
ar condicionado 60.000 btu/h split high wall	UNIDADE	10	0	0	3	0	2	9	0	0	50	3	0	0	0	10	0	0	0	50	2	0	139	R\$ 11,000.00	R\$ 1,529,000.00	
instalação ac 60000 btu/h conforme abnt nbr 16401-1 e nbr 7256	SERVIÇO	10	0	0	3	0	2	9	0	0	50	3	0	0	0	10	0	0	0	50	2	0	139	R\$ 2,000.00	R\$ 278,000.00	
cortina de ar (120cm)	UNIDADE	9	0	0	0	0	10	25	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	200	0	0	245	R\$ 730.00	R\$ 178,850.00	
serviço de instalação de cortina de ar	SERVIÇO	9	0	0	0	0	10	25	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	200	0	0	246	R\$ 372.00	R\$ 91,512.00	
ventilador de parede oscilante 40cm bivolt	UNIDADE	6	1	0	0	0	30	23	0	0	300	0	0	0	1	10	1	0	0	50	4	0	426	R\$ 263.00	R\$ 112,038.00	
serviço de instalação de ventilador de parede 40cm	SERVIÇO	0	1	0	0	0	30	23	0	0	300	0	0	0	0	10	1	0	0	50	4	0	419	R\$ 277.00	R\$ 116,063.00	
ventilador de parede oscilante 60cm bivolt	UNIDADE	12	0	0	0	0	30	42	0	0	300	0	0	0	0	10	1	0	0	50	0	0	445	R\$ 330.00	R\$ 146,850.00	
serviço de instalação de ventilador de parede 60cm	SERVIÇO	6	0	0	0	0	30	54	0	0	300	0	0	0	1	10	1	0	0	50	0	0	452	R\$ 280.00	R\$ 126,560.00	
TOTAL		126	57	8	6	2	234	408	6	0	1800	10	0	12	7	170	6	0	6	2400	44	0	5,302		R\$ 9,676,681.00	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Ar condicionado (Peças)	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
Tubo de cobre de 7/8 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000	R\$ 94.59	R\$ 189,180.00	
Tubo de cobre de 3/4 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000	R\$ 52.63	R\$ 105,260.00	
Tubo de cobre de 5/8 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000	R\$ 43.33	R\$ 86,660.00	
Tubo de cobre de 1/2 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000	R\$ 46.79	R\$ 93,580.00	
Tubo de cobre de 3/8 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000	R\$ 41.12	R\$ 82,240.00	
Tubo de cobre de 1/4 Flexível	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	0	0	3,000	R\$ 22.22	R\$ 66,660.00	
Suporte em alumínio 500mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	0	0	250	R\$ 111.30	R\$ 27,825.00	
Suporte em alumínio 700mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 187.25	R\$ 37,450.00	
Suporte pé de galinha para evaporador (piso teto)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 152.25	R\$ 30,450.00	
Porca flange 7/8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	400	R\$ 28.56	R\$ 11,424.00	
Porca flange 3/4	UNIDADE	0	0																							

Isolamento esponjoso de 3/8 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1,000	R\$ 6.85	R\$ 6,850.00
Isolamento esponjoso de 1/4 anti chama	BAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1500	0	0	1,500	R\$ 3.08	R\$ 4,620.00
Controle Remoto Universal para Ar Condicionado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 47.23	R\$ 2,833.80
Placa Eletrônica Universal (para aparelho tipo split)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 173.75	R\$ 17,375.00
Placa Eletrônica Universal (para split piso teto)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 280.91	R\$ 14,045.50
Capacitor para ventilador de ar condicionado 1,5uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 30.55	R\$ 4,582.50
Capacitor para ventilador de ar condicionado 2,5uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 22.47	R\$ 3,370.50
Capacitor para ventilador de ar condicionado 3,0uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 20.62	R\$ 3,093.00
Capacitor para ventilador de ar condicionado 4.0uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 20.94	R\$ 3,141.00
Capacitor para compressor de ar condicionado 17uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 35.47	R\$ 5,320.50
Capacitor para compressor de ar condicionado 25uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 43.64	R\$ 6,546.00
Capacitor para compressor de ar condicionado 30uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 64.21	R\$ 9,631.50
Capacitor para compressor de ar condicionado 35uf	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 68.31	R\$ 10,246.50
Sensor de temperatura ar condicionado Split 5k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 29.00	R\$ 4,350.00
Sensor de temperatura ar condicionado Split 10k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 25.90	R\$ 3,885.00
Sensor de temperatura ar condicionado Split 15k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 38.81	R\$ 5,821.50
Sensor de degelo ar condicionado Split 5k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 30.50	R\$ 4,575.00
Sensor de degelo ar condicionado Split 10k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 49.00	R\$ 7,350.00
Sensor de degelo ar condicionado Split 15k	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 49.11	R\$ 7,366.50
Filtro secador flangeado de 5/8 Sílica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 94.59	R\$ 14,188.50
Defletor para ar condicionado piso teto para aparelhos de 95cm até 105	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 285.00	R\$ 8,550.00
Compressor de ar condicionado split 60.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 3,361.50	R\$ 201,690.00
Compressor de ar condicionado split 36.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 3,131.75	R\$ 187,905.00
Compressor de ar condicionado split 24.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 1,402.00	R\$ 84,120.00
Compressor de ar condicionado split 18.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 1,402.00	R\$ 84,120.00
Compressor de ar condicionado split 12.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	0	0	110	R\$ 1,172.48	R\$ 128,972.80
Compressor de ar condicionado split 9.000 btus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	0	0	110	R\$ 995.73	R\$ 109,530.30
Botija de gás Refrigerante R22 13,6 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 787.56	R\$ 78,756.00
Botija de gás Refrigerante R410 11,3 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 864.50	R\$ 86,450.00
TOTAL		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40700	0	0	40,700		R\$ 1,954,766.40

FAMÍLIA DE OBJETOS: Armamentos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade																									
armamento pistola 380 semi-automatica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 8,102.00	R\$ 1,620,400.00
armamento pistola 9mm semi-automática	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 7,150.33	R\$ 715,033.00
armamento carabina	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 4,292.50	R\$ 42,925.00
arma para lançamento de munição menos letal	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 422.52	R\$ 845.04
arma longa (espingarda) (un)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 8,468.46	R\$ 8,468.46
arma longa fuzil 5,56 - calibre 5,56 (un)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 13,653.38	R\$ 81,920.28
TOTAL		0	0	0	0	0	0	0	0	319	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	319		R\$ 2,469,591.78

FAMÍLIA DE OBJETOS: Artefatos de Concreto		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade																									
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 800mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	33	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	75	118	R\$ 400.95	R\$ 47,312.10
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 1000mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	50	95	R\$ 559.02	R\$ 53,106.90
tubo de concreto armado pa-3 diâmetro de 1200mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	56	R\$ 577.50	R\$ 32,340.00
tubo de concreto armado pa-3 diâmetro de 1500mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	20	56	R\$ 323.40	R\$ 18,110.40
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 600mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	100	145	R\$ 236.78	R\$ 34,333.10
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 500mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	50	75	R\$ 164.18	R\$ 12,313.50
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 400mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	150	205	R\$ 149.00	R\$ 30,545.00
tubo de concreto armado pa-2 diâmetro de 300mm x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	150	191	R\$ 132.33	R\$ 25,275.03
tubo de concreto simples diâmetro 400 x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	180	236	R\$ 117.15	R\$ 27,647.40
tubo de concreto simples diâmetro 300 x 1,50m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19	0	0	0	0	30	0	0	0	10	0	50	109	R\$ 94.05	R\$ 10,251.45
tampa de concreto armado maciças 1,00m x 0,50m x 0,08m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	30	0	0	0	10	0	1000	1,140	R\$ 246.40	R\$ 280,896.00
tampa de concreto maciça 1,20m x 0,50m x 0,08m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	0	0	0	0	30	0	0	0	10	0	2000	2,170	R\$ 275.00	R\$ 596,750.00
guia reta pré-moldada de concreto armado, padrão pmsp com 1,00m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	132	0	0	0	0	0	0	0	10	0	800	942	R\$ 42.00	R\$ 39,564.00	
guia reta pré-moldada de concreto armado, padrão jardim com 1,00m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	10	0	150	190	R\$ 36.30	R\$ 6,897.00	
guia rebaixada com 1,00 x 0,20m x 14cm-65kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	10	0	100	131	R\$ 41.80	R\$ 5,475.80	
guia chapéu 1,20 x 0,30 x 0,14cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	0	0	0	0	0	0	0	10	0	300	331	R\$ 81.40	R\$ 26,943.40	
grelhas de concreto armado seguindo os padrões da prefeitura de são paulo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41	0	0	0	0	100	0	0	10	0	500	651	R\$ 218.90	R\$ 142,503.90	
grelhas para boca de lobo, concreto de alta resistência, nas dimensões: 40x40x10	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	10	0	500	550	R\$ 223.30	R\$ 122,815.00	
banco pré-moldado ondulado em concreto polido com 04 lugares, medindo 1,20x0,50x0,14m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	0	10	20	0	10	0	300	392	R\$ 768.90	R\$ 301,408.80	
bloco de concreto																										

tela em aco ca 60 malha pop 15x15cm, 3x2m, 3,4mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	50	0	0	0	500	0	0	1,050	R\$ 242.00	R\$ 254,100.00
TOTAL		0	0	0	0	0	0	0	0	0	28770	0	0	0	0	4590	24	0	0	9650	0	41195	84,229		R\$ 9,666,553.18
FAMÍLIA DE OBJETOS: Artigos Funerários	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
cola labial	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	100	R\$ 16.00	R\$ 1,600.00
pó para tamponamento	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	100	R\$ 31.55	R\$ 3,155.00
vela votiva	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	3,000	R\$ 7.10	R\$ 21,300.00
vêu em tule 100% poliâmiada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4000	4,000	R\$ 6.80	R\$ 27,200.00
água oxigenada 10 volumes	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	70	R\$ 6.70	R\$ 469.00
algodão em corda, não hidrófilo	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	R\$ 169.33	R\$ 5,079.90
algodão hidrófilo, 500g	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	200	R\$ 14.65	R\$ 2,930.00
pinça de dissecação	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	R\$ 49.85	R\$ 1,495.50
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7530	7,530		R\$ 63,229.40
FAMÍLIA DE OBJETOS: AVCB	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
projeto técnico para fins de obtenção de a.v.c.b.	SERVIÇO	0	0	0	0	0	1	15	5	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	5	1	0	29	R\$ 15,000.00	R\$ 435,000.00
																							29		R\$ 435,000.00
FAMÍLIA DE OBJETOS: Aviamentos	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
agulhas para máquina doméstica - diversos tamanhos	UNIDADE	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 17.55	R\$ 1,755.00
alfinete com cabeça de vidro	CAIXA	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 18.70	R\$ 93.50
agulhas de mão - vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 2.00	R\$ 120.00
kit de agulhas especiais - agulhas para boneca 04 unidades por kit	KIT	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 11.00	R\$ 66.00
linha de costura 120 - 100% poliéster - 2.000 jardas	UNIDADE	0	0	0	111	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	111	R\$ 6.00	R\$ 666.00
linha 100% poliâmiada 80 g	UNIDADE	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 25.00	R\$ 300.00
enchimento (plumante) fibra siliconada para bonecas	KG	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 17.00	R\$ 2,040.00
tecido algodão tons de pele para bonecas 100% algodão com 1,60 lg - be	METRO	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 16.00	R\$ 320.00
tecido tricoline 100% algodão - diversas cores	METRO	0	0	0	110	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 27.00	R\$ 2,970.00
tintas para tecido	UNIDADE	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	R\$ 6.00	R\$ 108.00
tecido tricoline 100% algodão - diversas cores	UNIDADE	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 18.00	R\$ 540.00
tesoura picotar	UNIDADE	0	4	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 30.00	R\$ 150.00
base de corte a1 90x60 patchwork scrapbook	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 120.00	R\$ 120.00
pistola aplicador profissional de cola quente 23 w	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101	R\$ 37.00	R\$ 3,737.00
bastão cola quente grosso 11mm x 30 cm refil pacote com 1 kg - transpa	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 20.00	R\$ 40.00
abridor casa botões desmanchador costura patchwork 7cm	UNIDADE	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 7.00	R\$ 140.00
silicone liquido cola fria transparente 60ml	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 9.00	R\$ 45.00
caneta escreve e apaga 0,7mm esferográfica azul pilot	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 15.00	R\$ 150.00
elástico chato 3mm- rolo 100 metros - branco	ROLO	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 6.00	R\$ 18.00
rolos com 50 metros de sianinha 3mm-100% viscose rosa claro	ROLO	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 56.00	R\$ 1,680.00
rendas de poliâmiada - tamanhos diversos	METRO	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	R\$ 40.00	R\$ 7,200.00
velcro adesivo círculo 25mm preto macho e femea	METRO	0	0	0	50	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 37.00	R\$ 5,550.00
linha costuradado pesponto poliéster 30m - c/10 unidades	CAIXA	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 17.00	R\$ 1,020.00
fio açucena círculo 100g - amendoa	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 16.90	R\$ 845.00
fio mollet 100g 100% acrílico - diversas cores	UNIDADE	0	0	0	130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130	R\$ 11.00	R\$ 1,430.00
tecido tricoline estampado 100% algodão - poá pequeno - estampas dive	METRO	0	0	0	45	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	45	R\$ 21.90	R\$ 985.50
tecido tricoline estampado 100% algodão - estampa motivo infantil	METRO	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 21.90	R\$ 219.00
passador de elastico, fitas, fios e cordoes com garra puxador de elástico	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 4.90	R\$ 24.50
goma laca incolor 500ml	UNIDADE	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 12.90	R\$ 38.70
lata de tinta pva fosca (branco neve) 900ml	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 35.00	R\$ 70.00
cola cascorez 1kg	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	4	R\$ 35.00	R\$ 140.00
lixa d'água 600	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 2.29	R\$ 114.50
lixa de madeira 220	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 1.22	R\$ 61.00
saco de gesso	UNIDADE	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 40.00	R\$ 120.00
fitas adesivas grossa	UNIDADE	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	10	0	0	0	0	0	160	R\$ 10.00	R\$ 1,600.00
estilete pequeno	UNIDADE	0	0	0	10	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	100	5	0	0	0	0	0	215	R\$ 6.00	R\$ 1,290.00
rolo de arame galvanizado n°18	ROLO	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 45.00	R\$ 45.00
perfix rolo	UNIDADE	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 85.00	R\$ 170.00
papel cartão	PACOTE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101	R\$ 2.00	R\$ 202.00
alicate artesanal de corte	UNIDADE	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 20.00	R\$ 60.00
papelão cinza (fardo) gramatura 1.9	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 80.00	R\$ 80.00
pincel cerdas macias n° 08	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 5.00	R\$ 25.00
pincel cerdas macias n° 10	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 8.00	R\$ 40.00
pincel cerdas macias n° 12	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 10.00	R\$ 50.00
pincel cerdas macias n° 14	UNIDADE	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 13.00	R\$ 65.00
rolo sisal	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0															

FAMÍLIA DE OBJETOS: Brindes		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
broches/bottons	UNIDADE	1000	0	0	0	0	100	200	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	2,300	R\$ 1.00	R\$ 2,300.00
camisetas personalizadas	UNIDADE	1000	0	0	800	0	300	200	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	2,400	R\$ 38.82	R\$ 93,168.00
canetas personalizadas	UNIDADE	1000	0	0	0	0	500	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	3,500	R\$ 1.81	R\$ 6,335.00
chaveiros personalizados	UNIDADE	1000	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	R\$ 6.70	R\$ 10,050.00
chaveiro 9,0 x 2,9 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	500	R\$ 5.23	R\$ 2,615.00
copos/canecas plásticas personalizadas	UNIDADE	1000	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	100	0	1000	0	0	0	0	0	2,400	R\$ 2.00	R\$ 4,800.00
troféu / placa	UNIDADE	10	0	0	0	0	300	100	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	450	R\$ 84.92	R\$ 38,214.00
		5010	0	0	800	0	2000	1,500	0	0	0	0	0	0	240	0	3000	0	500	0	0	0	13,050		R\$ 157,482.00
FAMÍLIA DE OBJETOS: Caixas		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
caixa plástica vazada aproximadamente de 110 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	60	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 54.00	R\$ 5,940.00
caixa plástica vazada aproximadamente de 40 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	60	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110	R\$ 35.00	R\$ 3,850.00
caixas térmicas de 164 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	2	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	57	R\$ 599.00	R\$ 34,143.00
caixa organizadora com tampa 16l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	17	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	77	R\$ 29.99	R\$ 2,309.23
caixa organizadora com tampa 28l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	68	R\$ 39.99	R\$ 2,719.32
caixa organizadora com tampa 76l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	65	R\$ 69.99	R\$ 4,549.35
caixa plástica com tampa 4 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 16.18	R\$ 809.00
caixa plástica com tampa 130 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 141.00	R\$ 7,050.00
caixa frigorífica polietileno 38l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	R\$ 54.00	R\$ 3,024.00
caixa térmica 60 litros	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	60	R\$ 74.25	R\$ 4,455.00
caixas frigoríficas plásticas sem tampa e empilhável	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 76.00	R\$ 6,080.00
		0	0	0	0	0	0	191	0	2	550	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	783		R\$ 74,928.90
FAMÍLIA DE OBJETOS: Carnes		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
almôndegas	KG	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 39.06	R\$ 27,342.00
carne bovina lagarto	KG	0	0	0	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,400	R\$ 48.19	R\$ 67,466.00
carne bovina tipo paleta de segunda	KG	0	0	0	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,400	R\$ 41.46	R\$ 58,044.00
carne bovina tipo patinho em tiras	KG	0	0	0	0	0	0	1,600	0	0	123000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	124,600	R\$ 51.94	R\$ 6,471,724.00
carne bovina tipo patinho moída	KG	0	0	0	0	0	0	2,800	0	0	114500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	117,300	R\$ 44.19	R\$ 5,183,487.00
carne seca	KG	0	0	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	R\$ 51.85	R\$ 41,480.00
chester	KG	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 27.99	R\$ 167.94
filé de tilápia	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	R\$ 45.00	R\$ 2,700,000.00
frango em coxa e sobrecoxa desossado	KG	0	0	0	0	0	0	1,600	0	0	100000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101,600	R\$ 28.00	R\$ 2,844,800.00
frango em cubos	KG	0	0	0	0	0	0	2,400	0	0	220000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	222,400	R\$ 24.23	R\$ 5,388,752.00
frango filé	KG	0	0	0	0	0	0	1,600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,600	R\$ 27.85	R\$ 44,560.00
hamburger	KG	0	0	0	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,400	R\$ 40.78	R\$ 57,092.00
lombo suíno em tiras	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	R\$ 26.39	R\$ 1,583,400.00
músculo bovino picado	KG	0	0	0	0	0	0	1,400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,400	R\$ 41.67	R\$ 58,338.00
peru	KG	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 22.98	R\$ 137.88
salsicha	KG	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	R\$ 13.90	R\$ 7,645.00
filet mignon suíno	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	R\$ 27.06	R\$ 1,623,600.00
		0	0	0	0	0	0	17,662	0	0	737500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	755,162		R\$ 26,158,035.82
FAMÍLIA DE OBJETOS: Cestas Básicas		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
kit cesta basica contendo: 2 pacotes de 5 kg de arroz agulhinha tipo 01, 2 pacotes de 1 kg de feijao carioca tipo 01, 1 frasco de 900 ml de oleo de soja refinado, 1 pacote de 1 kg de sal refinado iodado, 2 pacotes de 1 kg de acucar refinado especial, 1 pacote de 500 gr de fuba de milho, 1 pacote de 400 gr de leite em po integral instantaneo, 1 pacote de 200 gr de biscoito salgado tipo cream cracker, 1 pacote de 500 gr de macarrao com ovos - tipo parafuso, 1 pacote de 200 gr de achocolatado em po instantaneo, 1 pacote de 250 gr de farinha de mandioca temperada, 1 unidade com 340 gr de molho de tomate refogado, 1 lata com 125 gr de sardinha em oleo, 1 unidade - embalagem plastica	KIT	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	R\$ 160.00	R\$ 320,000.00
		0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000		R\$ 320,000.00
FAMÍLIA DE OBJETOS: Cimento e Cal		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
cimento cpiii - fabricado conforme especificações da abnt nbr-5735 - sac	SACO	0	0	0	0	0	100	35	0	0	2500	0	0	0	0	100	10	0	0	1500	0	7000	11,245	R\$ 35.30	R\$ 396,948.50
cimento cpv - ari - alta resistência inicial, fabricado conforme especificações da abnt nbr-5735 - sac	SACO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	3000	3,900	R\$ 43.40	R\$ 169,260.00
cal hidratada para massa - composto de calcário tipo chiii, e demais especificações da abnt nbr-5735 - sac	SACO	0	0	0	0	0	100	10	0	0	700	0	0	0	0	100	0	0	0	300	0	2000	3,210	R\$ 16.32	R\$ 52,387.20
cal para pintura - composição química conforme especificações da abnt nbr-5735 - sac	SACO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	600	0	0	0	0	500	0	0	0	1000	0	4000	6,200	R\$ 12.00	R\$ 74,400.00
		0	0	0	0	0	400	45	0	0	4500	0	0	0	0	700	10	0	0	2900	0	16000	24,555		R\$ 692,995.70
FAMÍLIA DE OBJETOS: Combustíveis		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN</													

FAMÍLIA DE OBJETOS: EPI	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR				SEURB
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
aventail de raspa	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	20	60	R\$ 59.27	R\$ 3,556.20
blusão de raspa - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	60	90	R\$ 130.30	R\$ 11,727.00
perneira em raspa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	60	80	R\$ 39.55	R\$ 3,164.00
perneira em couro	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	40	60	R\$ 62.44	R\$ 3,746.40
mangote p/ soldador em raspa	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	15	35	R\$ 40.07	R\$ 1,402.45
aventail de pvc	PEÇA	0	0	0	0	0	0	100	0	0	60	0	0	0	0	0	10	0	0	20	0	800	990	R\$ 35.41	R\$ 35,055.90
bota calça para saneamento em trevira - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	1150	1,170	R\$ 211.98	R\$ 248,016.60
bota calça para saneamento tipo macacão - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	600	620	R\$ 345.74	R\$ 214,358.80
bota de pvc, extensão até a virilha - vários tamanhos	PAR	32	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	20	0	150	212	R\$ 213.41	R\$ 45,242.92
bota de couro para motociclista - vários tamanhos	PAR	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	80	R\$ 616.32	R\$ 49,305.60
bota de borracha -vários tamanhos	PAR	666	0	0	0	0	50	217	0	0	200	0	0	0	0	0	25	0	0	20	4	2000	3,182	R\$ 82.94	R\$ 263,915.08
botina de segurança 3/4 com cadarço - vários tamanhos	PAR	220	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	25	0	0	30	0	700	987	R\$ 97.85	R\$ 96,577.95
botina de segurança para eletricitista - vários tamanhos	PAR	30	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	30	0	20	93	R\$ 182.65	R\$ 16,986.45
botina de segurança, com biqueira de aço - vários tamanhos	PAR	27	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	180	255	R\$ 154.90	R\$ 39,499.50
botina de segurança, com biqueira plástica e com palmilha de aço - vários	PAR	100	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	30	0	60	204	R\$ 142.02	R\$ 28,972.08
botina de segurança, sem biqueira - vários tamanhos	PAR	200	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	12	0	0	0	30	0	180	622	R\$ 146.98	R\$ 91,421.56
sapato de segurança com biqueira plástica - vários tamanhos	PAR	200	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	60	300	R\$ 139.13	R\$ 41,739.00
calçado limpeza - vários tamanhos	PAR	200	2	0	0	0	50	44	0	0	0	0	0	0	2	12	0	0	0	30	0	60	400	R\$ 102.51	R\$ 41,004.00
calçado palmilha de aço - vários tamanhos	PAR	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	60	160	R\$ 131.40	R\$ 21,024.00
calçado de segurança nobuck - vários tamanhos	PAR	116	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	19	12	5	0	0	30	0	60	252	R\$ 133.33	R\$ 33,599.16
aventail descartável simples tecido não tecido manga longa	PACOTE	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	17000	0	1200	18,252	R\$ 75.62	R\$ 1,380,216.24
capuz para soldador	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	12	22	R\$ 207.24	R\$ 4,559.28
touca árabe em brim	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	60	80	R\$ 24.49	R\$ 1,959.20
chapéu australiano	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	100	0	200	305	R\$ 48.98	R\$ 14,938.90
vestimenta: jaleco e calça para nebulização - vários tamanhos	CONJUNTO	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	105	R\$ 96.27	R\$ 10,108.35
boné	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	255	0	0	5	0	0	0	0	30	0	120	410	R\$ 26.00	R\$ 10,660.00
capa com capuz para chuva de pvc - vários tamanhos	PEÇA	7	0	0	0	0	50	72	0	0	0	50	0	15	13	12	100	0	0	200	0	220	739	R\$ 30.00	R\$ 22,170.00
calça e capa com capuz para chuva de pvc/trânsito - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	50	42	20	0	0	0	0	0	0	12	100	0	0	0	0	220	444	R\$ 194.05	R\$ 86,158.20
colete balístico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 1,450.00	R\$ 290,000.00
capacete para motociclista	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	17	R\$ 314.62	R\$ 5,348.54
capacete aba frontal – classe a	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	10	22	R\$ 170.83	R\$ 3,758.26
capacete para eletricitista – classe b	UNIDADE	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	20	0	0	0	0	6	35	R\$ 172.35	R\$ 6,032.25
capacete de trabalho em altura classe a – tipo iii	UNIDADE	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	12	R\$ 394.69	R\$ 4,736.28
conjugado capacete, abafador tipo concha e protetor facial	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	16	R\$ 316.97	R\$ 5,071.52
carneira para capacete	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	48	R\$ 122.73	R\$ 5,891.04
jugular para capacete	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48	48	R\$ 24.00	R\$ 1,152.00
lentes redondas de vidro para soldador	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	R\$ 8.48	R\$ 254.40
lentes de vidro de sobrepôr para soldador	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	R\$ 4.71	R\$ 282.60
lentes de vidro para soldador	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	60	R\$ 7.54	R\$ 452.40
máscara de segurança para soldador	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	R\$ 25.43	R\$ 381.45
óculos de maquiagem articulado	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	R\$ 41.45	R\$ 621.75
máscara de autoescurecimento	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	15	R\$ 302.38	R\$ 4,535.70
cinturão tipo paraquedista com talabarte duplo	CONJUNTO	24	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	33	R\$ 1,024.88	R\$ 33,821.04
colete refletivo de alta visibilidade - vários tamanhos	PEÇA	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	10	0	0	20	0	0	0	0	0	45	R\$ 63.67	R\$ 2,865.15
colete refletivo tipo x	PEÇA	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	19	R\$ 28.26	R\$ 536.94
dispositivo trava-quedas	PEÇA	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	12	R\$ 486.07	R\$ 5,832.84
corda poliamida 12 mm (100 metros)	ROLO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	6	10	R\$ 813.88	R\$ 8,138.80
cordelete em poliamida 8mm -14kn uiaa (50 metros)	ROLO	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	8	R\$ 1,790.72	R\$ 14,325.76
cordelete em poliamida 6mm - 500 kg (50 metros)	ROLO	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	6	15	R\$ 836.49	R\$ 12,547.35
mosquetão tipo oval com dupla trava	PEÇA	4	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	13	R\$ 217.97	R\$ 2,833.61
talabarte de posicionamento	PEÇA	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	10	R\$ 254.34	R\$ 2,543.40
freio 8 de resgate	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	6	R\$ 386.03	R\$ 2,316.18
repelente contra insetos a base de deet 200 ml	FRASCO	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	20	0	0	21800	0	1200	23,060	R\$ 40.51	R\$ 934,160.80
luva de borracha natural – látex - vários tamanhos	PAR	922	24	0	0	0	100	440	0	0	200	0	0	20	0	0	800	0	0	0	10	400	2,916		

Berço Hospitalar com grades móveis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 897.00	R\$ 8,970.00
Colchão para Berço Hospitalar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 350.00	R\$ 3,500.00
Mesa de Cabeceira com refeição acoplada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 821.00	R\$ 41,050.00
		6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1904	0	0	1,910		R\$ 5,081,302.37

FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos para Sinalização e Combate a Inc		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
fita zebrada	ROLO	0	0	0	0	0	10	0	100	0	50	0	0	0	0	50	10	0	0	10	0	100	330	R\$ 18.91	R\$ 6,240.30
p1 a p5	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	70	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	200	R\$ 12.00	R\$ 2,400.00
a1 a a7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	60	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	180	R\$ 14.00	R\$ 2,520.00
a7.1 e a7.2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	120	R\$ 12.63	R\$ 1,515.60
s1 a s21	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	450	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	570	R\$ 15.00	R\$ 8,550.00
e1 a e16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	140	R\$ 15.00	R\$ 2,100.00
e5.1 a e5.7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	170	R\$ 15.00	R\$ 2,550.00
m1 e m2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	130	R\$ 50.00	R\$ 6,500.00
c1 a c7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	140	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	260	R\$ 10.00	R\$ 2,600.00
o1 e o2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	0	120	R\$ 27.33	R\$ 3,279.60
abrigo para mangueira de incêndio	UNIDADE	7	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	0	57	R\$ 253.40	R\$ 14,443.80
chave storz	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	90	R\$ 19.55	R\$ 1,759.50
ducha/agulha mangueira incêndio	UNIDADE	5	0	0	0	0	5	0	0	0	20	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	45	R\$ 95.04	R\$ 4,276.80
extintores co2	UNIDADE	5	0	0	0	0	40	6	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	24	135	R\$ 714.85	R\$ 96,504.75
extintores h2o	UNIDADE	20	0	0	0	0	40	0	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	12	132	R\$ 194.85	R\$ 25,720.20
extintores pó abc	UNIDADE	20	0	0	0	0	40	0	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	24	144	R\$ 250.35	R\$ 36,050.40
extintores pqs	UNIDADE	20	0	0	0	0	40	0	0	0	30	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 155.94	R\$ 18,712.80
mangueira de incêndio 1 e 1/2' - 15mts	UNIDADE	20	0	0	0	0	5	0	0	0	30	0	0	0	0	20	0	0	0	5	0	0	80	R\$ 307.13	R\$ 24,570.40
engate de mangueira de incêndio 1,5'	UNIDADE	5	0	0	0	0	5	0	0	0	30	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	0	70	R\$ 212.63	R\$ 14,884.10
extintores de pó 4kg classe abc	UNIDADE	0	0	0	0	0	40	20	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	24	164	R\$ 202.10	R\$ 33,144.40
extintores de pó 6kg classe abc	UNIDADE	0	0	0	0	0	40	20	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	24	164	R\$ 250.35	R\$ 41,057.40
suporte de extintor parede	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	20	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	36	166	R\$ 7.25	R\$ 1,203.50
suporte de extintor piso - diâmetro 17 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	20	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	24	104	R\$ 37.45	R\$ 3,894.80
suporte de extintor piso - diâmetro 20 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	20	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	24	104	R\$ 38.65	R\$ 4,019.60
fita antiderrapante 5cm x 25m	ROLO	0	0	0	0	0	10	20	0	0	20	0	0	0	0	50	0	0	0	10	0	24	134	R\$ 99.00	R\$ 13,266.00
serviço recarga extintores - vários tipos	SERVIÇO	755	0	0	0	0	40	20	0	0	400	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	1	1,271	R\$ 72.44	R\$ 92,071.24
serviço teste hidrostático extintores co2	SERVIÇO	250	0	0	0	0	40	6	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	451	R\$ 22.35	R\$ 10,079.85
serviço teste hidrostático recarga extintores h2o	SERVIÇO	50	0	0	0	0	40	20	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	265	R\$ 100.00	R\$ 26,500.00
serviço teste hidrostático recarga extintores pó abc	SERVIÇO	50	0	0	0	0	40	38	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	283	R\$ 100.00	R\$ 28,300.00
serviço teste hidrostático recarga extintores pqs	SERVIÇO	50	0	0	0	0	40	0	0	0	10	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	155	R\$ 100.00	R\$ 15,500.00
serviço teste mangueira predial tipo 1 - 1 1/2"	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	75	R\$ 22.70	R\$ 1,702.50
serviço teste mangueira predial tipo 2 - 2 1/2"	SERVIÇO	0	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	75	R\$ 23.90	R\$ 1,792.50
acrílico para caixa de hidrante	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	75	R\$ 13.35	R\$ 1,001.25
adesivo "incêndio" para caixa de hidrante	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	50	0	0	0	0	50	0	0	0	50	0	0	155	R\$ 7.20	R\$ 1,116.00
adaptador storz - engate rápido 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 69.55	R\$ 3,129.75
adaptador storz - engate rápido 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 93.35	R\$ 4,200.75
esguicho regulável - engate rápido 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 142.95	R\$ 6,432.75
esguicho regulável - engate rápido 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 194.45	R\$ 8,750.25
esguicho jato sólido (tipo agulheta) 1 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 101.80	R\$ 4,581.00
esguicho jato sólido (tipo agulheta) 2 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 112.55	R\$ 5,064.75
iluminação balizadora de emergência	KIT	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	20	0	48	108	R\$ 19.39	R\$ 2,094.12
pinos balizadores	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 161.86	R\$ 32,372.00
kit de sinalização acústico/visual para motos	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	20	0	0	50	R\$ 88.43	R\$ 4,421.50
		1277	0	0	0	0	595	1,010	300	0	1740	0	0	0	0	680	10	0	0	1385	0	365	7,362		R\$ 620,874.16

FAMÍLIA DE OBJETOS: Equipamentos Pedagógicos		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
amplificador eletrônico manual	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27	R\$ 12,303.00	R\$ 332,181.00
linha braille focus 40	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 25,238.00	R\$ 100,952.00
brinca braille	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 21,999.00	R\$ 43,998.00
digitalizador e leitor autônomo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 20,777.00	R\$ 41,554.00
impressora e máquina de escrever braille	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 41,000.00	R\$ 82,000.00
amplificador traveller	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 22,199.00	R\$ 44,398.00
impressora térmica de relevos e braille	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 19,500.00	R\$ 39,000.00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41		R\$ 684,083.00

FAMÍLIA DE OBJETOS: Estabilizadores e Nobreaks		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
estabilizador de 500 watts	UNIDADE	115	12	0	1	0	50	81	5	0	50	0	1	0</											

refletor	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 215.56	R\$ 215.56		
iluminação de pequeno porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	5	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	30	0	30	0	270	R\$ 13,134.33	R\$ 3,546,269.10	
iluminação para cerimônias - complementar 1	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 1,600.00	R\$ 320,000.00	
iluminação para cerimônias e festividades- complementar 2	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 2,510.00	R\$ 502,000.00	
iluminação para espetáculos/festividades - médio porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 2,708.00	R\$ 541,600.00	
iluminação para espetáculos e atividades de grande porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 8,250.00	R\$ 1,650,000.00	
Serviço de implantação de gradis	SERVIÇO	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1,616,241.65	R\$ 1,616,241.65	
locação de banheiro químico para deficiente (pne/pcd)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	400	0	0	0	10	0	0	0	0	0	80	0	0	20	0	100	0	610	R\$ 281.50	R\$ 171,715.00
locação de banheiro químico standard	SERVIÇO	0	0	0	0	0	600	0	0	0	50	0	0	0	0	40	6	0	20	0	0	0	716	R\$ 1,900.00	R\$ 1,360,400.00	
locação de ar condicionado split 9000 btu	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 250.00	R\$ 50,000.00	
locação de barraca de pipoca	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00	
locação de algodão doce	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00	
locação de pula-pula	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 400.00	R\$ 800.00	
locação de cama elástica	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	2	R\$ 450.00	R\$ 900.00	
locação de jogo de sofás	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 170.00	R\$ 17,000.00	
locação de mesa de centro	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 190.00	R\$ 19,000.00	
locação de mesa alta com banquetas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 180.00	R\$ 18,000.00	
locação de mesas e cadeiras	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	300	R\$ 35.00	R\$ 10,500.00	
locação de palco 10x12m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	150	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	10	0	30	0	192	R\$ 16,518.70	R\$ 3,171,590.40	
locação de palco 8x6m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	150	5	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	30	0	90	0	280	R\$ 5,130.14	R\$ 1,436,439.20	
locação de palco 6x5m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 1,233.78	R\$ 246,756.00	
locação de palco 10x8m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 1,727.30	R\$ 259,095.00	
locação de palco 12x8m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 3,454.62	R\$ 518,193.00	
locação de palco 14x10m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 4,935.15	R\$ 493,515.00	
locação de palco geospace/concha	SERVIÇO	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 10,363.88	R\$ 518,194.00	
locação de palco praticável (M2)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 4.35	R\$ 522.00	
locação de tablado 6x4m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 740.28	R\$ 88,833.60	
locação de tenda 20x10	SERVIÇO	0	0	0	0	0	300	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	30	30	0	395	R\$ 1,000.00	R\$ 395,000.00	
locação de tenda 5x5	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	35	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	70	30	60	0	745	R\$ 741.84	R\$ 552,670.80	
arquitancada 500 pessoas, com cobertura	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 3,305.51	R\$ 330,551.00	
arquitancada 500 pessoas, sem cobertura	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 3,197.54	R\$ 319,754.00	
arquitancada 1000 pessoas, com cobertura	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 5,481.51	R\$ 548,151.00	
arquitancada 1000 pessoas, sem cobertura	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 5,149.29	R\$ 514,929.00	
palanque/camarote 10x5m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	101	R\$ 747.48	R\$ 75,495.48	
palanque/camarote 30x10m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 4,136.04	R\$ 413,604.00	
palanque/camarote pne 10x5m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 955.11	R\$ 95,511.00	
barricada de contenção	SERVIÇO	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,050	R\$ 29.07	R\$ 146,803.50	
tenda piramidal 4x4m, fecho lateral	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 207.63	R\$ 103,815.00	
tenda piramidal 4x4m, fecho lateral e balcão	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 290.69	R\$ 145,345.00	
tenda piramidal 5x5m, fecho lateral e balcão	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 323.91	R\$ 161,955.00	
tenda piramidal 8x8m, fecho lateral	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 373.74	R\$ 186,870.00	
tenda piramidal 10x10m, fecho lateral e balcão	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 1,661.06	R\$ 830,530.00	
tenda piramidal 12x12m, fecho lateral	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 1,744.12	R\$ 872,060.00	
placa de fechamento metálico	SERVIÇO	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	R\$ 14.95	R\$ 74,750.00	
revestimento de piso "easyfloor"	SERVIÇO	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	R\$ 16.61	R\$ 83,050.00	
revestimento de piso com placas de madeira com forração	SERVIÇO	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	R\$ 18.27	R\$ 91,350.00	
locação de galpão 20x60	SERVIÇO	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 3,737.39	R\$ 373,739.00	
locação de galpão 10x30	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 3,322.12	R\$ 1,661,060.00	
treliça box truss q15	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 16.61	R\$ 8,305.00	
treliça box truss q25	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 24.92	R\$ 12,460.00	
treliça box truss q30	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 33.22	R\$ 16,610.00	
treliça box truss q50	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 41.53	R\$ 20,765.00	
locação stand básico tipo I	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 14.95	R\$ 7,475.00	
locação stand básico tipo II	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 16.61	R\$ 8,305.00	
locação de escritório em octanorme	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 332.21	R\$ 166,105.00	
locação de camarim 5x5m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 830.53	R\$ 415,265.00	
locação de camarim 8x4m	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 913.58	R\$ 456,790.00	
som de médio porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	30	0	565	R\$ 16,847.42	R\$ 9,518,792.30	
sonorização de grande porte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	10	0	90	0	601	R\$ 13,961.57	R\$ 8,390,903.57	
sonorização de grande porte b	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	508	R\$ 13,656.21	R\$ 6,937,354.68	
sonorização para cerimônias - complementar 1	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 865.00	R\$ 432,500.00	
sonorização para cerimônias - complementar 2	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 1,133.00	R\$ 566,500.00	
sonorização para solenidades/festividades - complementar 3	SERVIÇO	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 1,857.00	R\$ 928,500.00	
sonorização para espetáculos/festividades - médio porte																										

Guarujá Open de Beach Tennis	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 30,000.00	R\$ 30,000.00
Festival de Balonismo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 40,000.00	R\$ 40,000.00
Eventos de conscientização e prevenção - temas assistência social	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 58,000.00	R\$ 696,000.00	
		0	0	0	0	0	2	12	0	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	18		R\$ 2,825,728.66	

FAMÍLIA DE OBJETOS: Explosivos, Munições e Material para Treino	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL							
		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR				SEURB						
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB									
municao cbc 380 auto etog 95 gr colm a	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000			R\$ 18.24		R\$ 364,800.00			
municao cbc 380 auto treina chog 95g cta a	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000			R\$ 35.00		R\$ 1,400,000.00			
municao cbc 40sw etpp 180gr	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	4,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,000			R\$ 9.25		R\$ 37,000.00			
municao cbc 40sw treina eopp 180gr nta a	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000			R\$ 1.44		R\$ 7,200.00			
municao cart 12/70 proj ding hi-impacta"a"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000			R\$ 17.72		R\$ 17,720.00			
municao cart 12/70 ch-3t treina caixaeta"a"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000			R\$ 5.79		R\$ 28,950.00			
		0	0	0	0	0	0	0	75,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	75,000					R\$ 1,855,670.00			

FAMÍLIA DE OBJETOS: Ferramentas	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL							
		ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR				SEURB						
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB									
alicate de corte diagonal de 8	UNIDADE	8	0	0	0	0	5	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	30	0	63	116			R\$ 44.98		R\$ 5,217.68			
alicate universal de 8	UNIDADE	6	0	0	0	0	5	4	0	0	5	0	0	0	0	6	0	0	0	30	0	66	122			R\$ 47.88		R\$ 5,841.36			
alicate de pressão 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	2	0	0	5	0	0	0	0	6	0	0	0	30	0	70	118			R\$ 71.38		R\$ 8,422.84			
alicate de bico meia cana 6	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	72	105			R\$ 39.63		R\$ 4,161.15			
alicate de bico chato 6	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	64	97			R\$ 37.85		R\$ 3,671.45			
alicate bomba d'água 12"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	93	122			R\$ 85.84		R\$ 10,472.48			
arco de serra 12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	50	0	46	106			R\$ 22.06		R\$ 2,338.36			
rebitadeira s manual (tipo alicates)	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	3	0	0	0	20	0	57	86			R\$ 61.39		R\$ 5,279.54			
broca de aço rápido c/ 25 pçs	JOGO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	38	60			R\$ 230.41		R\$ 13,824.60			
broca de vídea p/ concreto e alvenaria	JOGO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	37	58			R\$ 43.01		R\$ 2,494.58			
brocas para madeira e metal	JOGO	3	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	39	57			R\$ 46.08		R\$ 2,626.56			
chave de boca combinada (estria)	JOGO	3	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	59	71			R\$ 81.32		R\$ 5,773.72			
chave de fenda	JOGO	40	0	0	0	0	5	14	1	0	13	0	0	0	0	9	0	0	0	20	0	124	226			R\$ 56.02		R\$ 12,660.52			
chave grifo 12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	72	105			R\$ 56.83		R\$ 5,967.15			
lâmina de serra 12x1/2x18	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	10	0	0	3	0	0	0	0	20	0	0	0	50	0	298	401			R\$ 11.68		R\$ 4,683.68			
lima chata (caixa c/ 12)	CAIXA	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	44	64			R\$ 161.74		R\$ 10,351.36			
marreta de 1 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	71	86			R\$ 58.73		R\$ 5,050.78			
marreta de 1,5 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	72	83			R\$ 77.70		R\$ 6,449.10			
marreta de 2 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	79	92			R\$ 93.07		R\$ 8,562.44			
marreta de 5 kg com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	84	94			R\$ 284.61		R\$ 26,753.34			
martelo 24 mm polido	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	25	0	49	82			R\$ 41.27		R\$ 3,384.14			
serrote de 20	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	71	83			R\$ 63.25		R\$ 5,249.75			
serrote de 22	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	80	91			R\$ 69.57		R\$ 6,330.87			
jogo de chave allen com 10 pçs	JOGO	3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	68	85			R\$ 47.37		R\$ 4,026.45			
pistola para pintura	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	79	115			R\$ 140.37		R\$ 16,142.55			
ancinho c/c 216/ 14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	31	51			R\$ 31.59		R\$ 1,611.09			
alavanca de ferro com 1,5 metro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	62	100			R\$ 105.28		R\$ 10,528.00			
cabo para enxadão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	51	96			R\$ 30.58		R\$ 2,935.68			
cabo para pá	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	104	149			R\$ 19.30		R\$ 2,875.70			
cabo para picareta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	57	85			R\$ 33.26		R\$ 2,827.10			
carrinho de mão reforçado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	69	88			R\$ 324.61		R\$ 28,565.68			
cavadeira com 2 cabos tipo americana	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	61	84			R\$ 61.41		R\$ 5,158.44			
cavadeira reta com 1 cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	3	0	0	0	5	0	61	79			R\$ 52.64		R\$ 4,158.56			
colher de 9 para pedreiro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	67	87			R\$ 31.59		R\$ 2,748.33			
desempenadeira de aço lisa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	70	89			R\$ 40.36		R\$ 3,592.04			
desempenadeira de madeira 18x30 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	58	74			R\$ 30.71		R\$ 2,272.54			
disco de corte 12 com furo ½	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	372	443			R\$ 33.34		R\$ 14,769.62			
disco de corte de metal 14"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	309	379			R\$ 44.74		R\$ 16,956.46			
disco de corte diamantado 4 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	70	0	321	406			R\$ 21.50		R\$ 8,729.00			
disco de desbaste 7" x 1/4" x 7/8"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	326	391			R\$ 21.93		R\$ 8,574.63			
disco de corte 4 1/2" x 7/8"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	1588	1,653			R\$ 5.46		R\$ 9,025.38			
enxadão c/ cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	10	0	0	0	25	0	45	86			R\$ 65.80		R\$ 5,658.80			
escova de aço	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	10																				

prumo para pedreiro	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	3	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	46	R\$ 38.72	R\$ 1,781.12
chibanca com cabo	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	3	0	0	5	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	23	46	R\$ 86.64	R\$ 3,985.44
esquadro para pedreiro 30 cm	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	3	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	53	R\$ 29.02	R\$ 1,538.06	
esquadro cabo de aluminio 10	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	3	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	29	54	R\$ 21.57	R\$ 1,164.78	
pedra de esmeril de 6x ¼ x ½	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	28	94	R\$ 40.13	R\$ 3,772.22	
lamina para roçadeira furo 1	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	64	82	R\$ 28.90	R\$ 2,369.80	
escada em aluminio dupla regulável com 14 a 19 degraus	UNIDADE	4	1	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	55	77	R\$ 1,434.87	R\$ 110,484.99	
escada de fibra de vidro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1		R\$ 389.90	R\$ 389.90
metro para pedreiro	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	2	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	29	61	R\$ 46.32	R\$ 2,825.52	
enxada larga c/ cabo em aço carbono de alta qualidade, temperado, pin	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	10	0	65	101	R\$ 83.74	R\$ 8,457.74	
facão 20	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	11	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	10	0	48	94	R\$ 37.29	R\$ 3,505.26	
formão 3/8	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	10	0	79	115	R\$ 39.48	R\$ 4,540.20	
formão 5/8	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	11	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	10	0	75	121	R\$ 41.28	R\$ 4,994.88	
linha para pedreiro 1,00 mm	ROLO	3	0	0	0	0	0	3	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	10	0	69	105	R\$ 9.19	R\$ 964.95	
machadinha com unha	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	3	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	21	42	R\$ 61.57	R\$ 2,585.94	
ponteiro 8	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	10	0	64	88	R\$ 28.75	R\$ 2,530.00	
talhadeira chata 8	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	3	0	0	20	0	0	0	0	3	0	0	10	0	59	98	R\$ 13.73	R\$ 1,345.54	
talhadeira chata 12	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	70	0	0	0	0	3	0	0	10	0	59	146	R\$ 17.54	R\$ 2,560.84	
talhadeira redonda ¼ x8	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	3	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	10	0	62	81	R\$ 6.32	R\$ 511.92	
talhadeira redonda ¼ x12	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	10	0	65	83	R\$ 6.32	R\$ 524.56	
tesourão para poda	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	3	10	0	0	10	0	13	43	R\$ 79.67	R\$ 3,425.81	
tesoura para tapeçeiro 12"	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	10	0	43	59	R\$ 153.76	R\$ 9,071.84	
regua em aluminio para pedreiro 3m	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	10	0	66	86	R\$ 101.80	R\$ 8,754.80	
lixeira com rodas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	3	0	0	0	8	0	0	0	10	0	50	73	R\$ 451.46	R\$ 32,956.58	
vassourão tipo prefeitura 60 cm com cabo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	3	0	0	0	30	0	0	0	10	0	92	136	R\$ 43.30	R\$ 5,888.80	
tesoura para cortar vergalhão 30	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	10	0	33	47	R\$ 232.89	R\$ 10,945.83	
pinças de dissecação anatomicas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	11	R\$ 49.85	R\$ 548.35	
chave para dobrar ferro encaixe 3/16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	44	R\$ 27.61	R\$ 1,214.84	
chave para dobrar ferro encaixe ¼	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	11	R\$ 34.37	R\$ 378.07	
chave para dobrar ferro encaixe 5/16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	45	R\$ 34.19	R\$ 1,538.55	
chave para dobrar ferro encaixe 3/8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	44	R\$ 36.06	R\$ 1,586.64	
chave para dobrar ferro encaixe ½	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	33	44	R\$ 39.61	R\$ 1,742.84	
máquina para cortar ferro n° 1	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	45	63	R\$ 523.69	R\$ 32,992.47	
rastelo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	31	48	R\$ 43.20	R\$ 2,073.60	
jogo de broca em aço, madeira , metal ou videia	JOGO	0	0	0	0	0	0	10	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	114	139	R\$ 44.54	R\$ 6,191.06	
jogo de aneis o-ring	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	17	R\$ 27.30	R\$ 464.10	
identificador de cabos multifunção	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	17	R\$ 151.73	R\$ 2,579.41	
jogo de ferramentas	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	R\$ 164.49	R\$ 1,151.43	
alicate amperímetro digital modelo et-3100	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	16	R\$ 163.20	R\$ 2,611.20	
serra tico tico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	2	13	R\$ 183.33	R\$ 2,383.29	
Furadeira de impacto 3/8pol 650w, com maleta com 12 acessórios, 220v	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	13	R\$ 524.30	R\$ 6,815.90	
furadeira parafusadeira impacto 12v bateria	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	0	2	0	0	0	0	9	18	R\$ 789.00	R\$ 14,202.00	
esmirlilhadeira angular - potência 840w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	2	0	0	0	0	0	8	16	R\$ 647.61	R\$ 10,361.76	
martetele furadeira 800 a 900W	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	10	0	9	21	R\$ 889.00	R\$ 18,669.00	
plaina elétrica 500 a 600W	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	12	R\$ 567.86	R\$ 6,814.32	
jogo kit 21 pçs serra copo + brocas fresas p/madeira	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	0	0	5	0	0	0	3	0	0	0	10	0	3	23	R\$ 138.80	R\$ 3,192.40	
kit maleta de ferramentas com rodas 186 peças	KIT	0	0	0	0	0	0	1	1	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	17	R\$ 215.21	R\$ 3,658.57	
maleta para ferramenta aluminio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	6	22	R\$ 497.23	R\$ 10,939.06	
serra mármore potencia 1300W	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	6	22	R\$ 691.06	R\$ 15,203.32	
multímetro digital	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	16	R\$ 195.93	R\$ 3,134.88	
fita kapton	ROLO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	24	40	R\$ 10.31	R\$ 412.40	
kit feramenta precisão profissional	KIT	0	0	0	0	0	0	3	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	18	R\$ 113.70	R\$ 2,046.60	
fusível pequeno de vidro	PEÇA	0	0	0	0	0	0	2	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	42	R\$ 30.28	R\$ 1,271.76	
fusível de pico	PEÇA	0	0	0	0	0	0	1	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	41	R\$ 85.38	R\$ 3,500.58	
solda em pasta bga smd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 48.00	R\$ 672.00	
fluxo de solda líquido noclean 250ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 13.96	R\$ 195.44	
microscópio digital usb ou lupa de bancada aumento 8x até 12x	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 138.18	R\$ 1,934.52	
suporte flexível universal (braço 60cm) ou braço articulado suporte de	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 44.00	R\$ 616.00	
jogo de chave philips	JOGO	0	0	0	0	0	0	2	1	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	17	R\$ 43.94	R\$ 746.98	
corda trançada de nylon de 10mm	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	9	R\$ 2.34	R\$ 21.06	
chave philips 3/16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 12.50	R\$ 175.00	
testador de cabos remoto - usb, bnc, rj45, rj11, rede grupo 86	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 14.00	R\$ 196.00	
alicate de crimp rj45 - profissional	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 19.00	R\$ 266.00	
alicate decapador de cabos coaxial hy 332	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 34.00	R\$ 476.00	
alicate de inserção punch down keystone	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	14	R\$ 36.50	R\$ 511.00	
keystone rj45	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	10	R\$ 4.20	R\$ 42.00	
identificador voltagem voltímetro teste 110/220V (multiteste)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	1	2	1	0	0	500	0	10	519	R\$ 46.48	R\$ 24,123.12
	UNIDADE	236	1	0	0	0	0	20	211	4	0	964	0												

abobrinha italiana	KG	0	0	0	0	0	0	778	0	0	10000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	10,898	R\$ 3.74	R\$ 40,758.52
acelga	KG	0	0	0	0	0	0	422	0	0	17000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	17,422	R\$ 4.97	R\$ 86,587.34
agrião	KG	0	0	0	0	0	0	384	0	0	4000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,384	R\$ 11.84	R\$ 51,906.56
alface crespa	KG	0	0	0	0	0	0	480	0	0	15000	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	15,720	R\$ 8.20	R\$ 128,904.00
batata inglesa	KG	0	0	0	0	0	0	1,152	0	0	224800	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	226,192	R\$ 2.62	R\$ 592,623.04
batata doce	KG	0	0	0	0	0	0	1,248	0	0	15000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	16,368	R\$ 2.76	R\$ 45,175.68
berinjela	KG	0	0	0	0	0	0	720	0	0	5000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	5,780	R\$ 7.50	R\$ 43,350.00
beterraba	KG	0	0	0	0	0	0	528	0	0	41300	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	41,888	R\$ 6.25	R\$ 261,800.00
brócolis ninja	KG	0	0	0	0	0	0	565	0	0	5000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	5,625	R\$ 20.00	R\$ 112,500.00
cebola	KG	0	0	0	0	0	0	1,176	0	0	40000	0	0	0	0	0	228	0	0	0	0	0	41,404	R\$ 9.98	R\$ 413,211.92
cenoura	KG	0	0	0	0	0	0	912	0	0	96100	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	97,252	R\$ 7.80	R\$ 758,565.60
chuchu	KG	0	0	0	0	0	0	412	0	0	15000	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	15,652	R\$ 4.00	R\$ 62,608.00
couve-flor	KG	0	0	0	0	0	0	565	0	0	5000	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	5,625	R\$ 13.44	R\$ 75,600.00
couve manteiga	KG	0	0	0	0	0	0	432	0	0	10000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	10,552	R\$ 9.90	R\$ 104,464.80
escarola	KG	0	0	0	0	0	0	336	0	0	10000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,336	R\$ 9.00	R\$ 93,024.00
espinafre	KG	0	0	0	0	0	0	360	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,360	R\$ 13.00	R\$ 82,680.00
mandioca	KG	0	0	0	0	0	0	1,848	0	0	15000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,848	R\$ 3.42	R\$ 57,620.16
mandioquinha	KG	0	0	0	0	0	0	720	0	0	15000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,720	R\$ 11.00	R\$ 172,920.00
pepino	KG	0	0	0	0	0	0	566	0	0	10000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	10,686	R\$ 3.29	R\$ 35,156.94
pimentão verde	KG	0	0	0	0	0	0	1,061	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,061	R\$ 9.00	R\$ 54,549.00
repolho branco	KG	0	0	0	0	0	0	720	0	0	190000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	190,840	R\$ 5.50	R\$ 1,049,620.00
salsinha	MÇ	0	0	0	0	0	0	600	0	0	40000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,600	R\$ 4.85	R\$ 196,910.00
tomate débora	KG	0	0	0	0	0	0	1,032	0	0	30000	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	31,152	R\$ 10.38	R\$ 323,357.76
vagem macarrão	KG	0	0	0	0	0	0	600	0	0	6000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,600	R\$ 17.00	R\$ 112,200.00
ovo	KG	0	0	0	0	0	0	2,448	0	0	127400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	129,848	R\$ 11.20	R\$ 1,454,297.60
alho	KG	0	0	0	0	0	0	977	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	0	0	0	1,001	R\$ 13.64	R\$ 13,653.64
caqui chocolate	KG	0	0	0	0	0	0	560	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560	R\$ 5.50	R\$ 3,080.00
caqui rama forte	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,000	R\$ 5.50	R\$ 192,500.00
coentro	KG	0	0	0	0	0	0	456	0	0	10000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,456	R\$ 11.74	R\$ 122,753.44
hortelã	KG	0	0	0	0	0	0	264	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	264	R\$ 8.90	R\$ 2,349.60
louro	MÇ	0	0	0	0	0	0	336	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	336	R\$ 2.45	R\$ 823.20
milho verde	KG	0	0	0	0	0	0	1,334	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,334	R\$ 3.79	R\$ 5,055.86
repolho roxo	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	R\$ 7.79	R\$ 116,850.00
pepino caipira	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,300	R\$ 3.29	R\$ 40,467.00
pimentão vermelho	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,400	R\$ 15.00	R\$ 81,000.00
pimentão amarelo	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,400	R\$ 14.90	R\$ 80,460.00
tomate italiano	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	31,000	R\$ 11.85	R\$ 367,350.00
tomate carmem	KG	0	0	0	0	0	0	1,152	0	0	31000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,152	R\$ 7.19	R\$ 231,172.88
uva rubi	KG	0	0	0	0	0	0	312	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	312	R\$ 15.26	R\$ 4,761.12
		0	0	0	0	0	0	53,809	0	0	2240800	0	0	0	0	0	3792	0	0	0	0	0	2,298,401		R\$ 15,355,837.58

FAMÍLIA DE OBJETOS: Geradores (locação)		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade																										
locação de gerador 25 kva	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 23,100.00	R\$ 23,100.00
locação de gerador 80 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151	R\$ 1,250.00	R\$ 188,750.00
locação de gerador 100 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 1,381.25	R\$ 207,187.50
locação de gerador 150 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	100	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	151	R\$ 1,800.00	R\$ 271,800.00
locação de gerador 180 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	101	R\$ 2,160.00	R\$ 218,160.00
locação de gerador 250 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	1	90	0	0	0	96	R\$ 1,769.91	R\$ 169,911.36
locação de gerador 380 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 4,500.00	R\$ 675,000.00
locação de gerador 475 kva	DIARIA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 5,000.00	R\$ 750,000.00
serviço de locação de geradores diesel	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	90	R\$ 1,664.44	R\$ 149,799.60
serviço de locação de geradores diesel	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 599,200.00	R\$ 599,200.00
		0	0	0	0	0	0	400	100	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	5	5	180	0	1,039		R\$ 3,252,908.46	

FAMÍLIA DE OBJETOS: Impressoras e Scanners		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade																									
impressora multifuncional tanque de tinta colorida	UNIDADE	0	3	1	0	1	10	0	5	3	20	0	0	2	4	0	0	2	0	15	0	1	0	67	R\$ 3,033.77	R\$ 203,262.59
impressora multifuncional tanque de tinta monocromática	UNIDADE	0	1	0	0	0	10	0	3	0	20	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	R\$ 4,938.34	R\$ 187,656.92
impressora multifuncional colorida bulk ink tipo i	UNIDADE	142	0	0	0	0	10	16	0	0	20	2	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	192	R\$ 4,000.00	R\$ 768,000.00
impressora multifuncional laser monocromatica tipo ii	UNIDADE	190	15	0	0	0	0	29	0	0	20	2	0	0	0	0	0	0	5	20	0	1	0	282	R\$ 3,500.00	R\$ 987,000.00
impressora multifuncional laser monocromatica tipo iii	UNIDADE	64	1	0	0	0	0	8	0	0	20	1	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	109	R\$ 4,000.00	R\$ 436,000.00
impressora multifuncional laser monocromatica tipo iv	UNIDADE	3	10	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0													

hp305a ce413a – magenta – t – hp laserjet 400 pro color	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 186.20	R\$ 5,958.40
128a ce320a – preto – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 215.60	R\$ 5,605.60
128a ce321a – ciano – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 308.70	R\$ 8,026.20
128a ce322a – amarelo – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 313.60	R\$ 8,153.60
128a ce323a – magenta – t – hp laserjet pro cm 1415 cp 1525	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 298.90	R\$ 7,771.40
hp05a ce505a 280a 80a cf280a 80x – preto – t – hp laserjet p 2035 p205	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	24	0	12	0	82	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	218	R\$ 284.20	R\$ 61,955.60
85a ce285a – preto – t – hp laserjet p1102w m1132 m1212 nf mfp m1212	UNIDADE	94	45	0	0	4	0	48	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	20	100	0	0	321	R\$ 205.80	R\$ 66,061.80
q7553a – preto – t – hp laserjet p2015	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	26	R\$ 230.30	R\$ 5,987.80
cf 283a 283a 83a – preto – t – hp laserjet m125a 124a	UNIDADE	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	130	R\$ 186.20	R\$ 24,206.00
ce278a 78a – preto – t – hp laserjet 1536	UNIDADE	12	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	97	R\$ 196.00	R\$ 19,012.00
hp105a – preto – t – hp laserjet mfp 135a 135w laser mfp 137fnw 4zb84	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 269.50	R\$ 5,390.00
12a q2612a – preto – t – hp laserjet 1020 m1319 1015 1018 3050 m1005	UNIDADE	12	14	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	10	0	0	0	0	0	70	0	0	118	R\$ 171.50	R\$ 20,237.00
cf17a 17a – preto – t – hp laserjet pro mfp m130fw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 235.20	R\$ 4,704.00
83a cb540ab – preto – t – hp laserjet pro mfp m 125a	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 191.10	R\$ 19,110.00
cb435a 35a – preto – t – hp laserjet m1522 nf p1005	UNIDADE	12	10	0	0	0	0	48	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	18	188	R\$ 200.90	R\$ 37,769.20
436a 36a – preto – t – hp laserjet m1120	UNIDADE	0	84	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	202	R\$ 200.90	R\$ 40,581.80
cc530a – preto – t – hp color laserjetcp 2025	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 200.90	R\$ 4,018.00
cc531a – ciano – t – hp color laserjetcp 2025	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 294.00	R\$ 5,880.00
cc532a – amarelo – t – hp color laserjet cp 21025	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 86.38	R\$ 1,727.60
cc533a – vermelho – t – hp color laserjetcp 2025	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 83.81	R\$ 1,676.20
cf500a – preto – t – hp color laserjet pro mfp m281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 68.13	R\$ 2,452.68
cf501a – ciano – t – hp color laserjet promfp m281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 63.60	R\$ 2,289.60
cf503a – magenta – t – hp color laserjet promfp m281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 69.35	R\$ 2,496.60
cf502a – amarelo 0 t 0 go cikir kaserhet orinfo n281 fdw	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	36	R\$ 51.44	R\$ 1,851.88
cf510a – preto – t – hp color laserjet promfp m180 nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 84.31	R\$ 1,686.20
cf511a – ciano – t – hp color laserjet promfp m180nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 61.87	R\$ 1,237.40
cf513a – magenta – t – hp color laserjet promfp m180nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 72.67	R\$ 1,453.40
cf512a – amarelo – t – hp color laserjet promfp m180nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 83.14	R\$ 1,662.80
gt51-preto-c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	0	0	30	R\$ 58.59	R\$ 1,757.70
gt52-ciano-c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 48.97	R\$ 1,224.25
gt52-magenta-c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 27.97	R\$ 699.25
gt52-amarelo-c-hp multifuncional hp 416 in tank	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 36.47	R\$ 911.75
hp 60-preto-c-hp photosmart d110/photosmart cn731a / xl60	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 108.30	R\$ 4,873.50
hp 60-colorido-c-hp photosmart d110/photosmart cn731a / xl60	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 58.14	R\$ 2,441.88
932xl-preto-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 35.25	R\$ 881.25
933xl-ciano-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 32.79	R\$ 819.75
933xl-magenta-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 29.86	R\$ 746.50
933xl-amarelo-c-hp officejet 7110	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 34.30	R\$ 857.50
901 xl-preto-c-hp officejet 4660 / 4500	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	35	R\$ 56.86	R\$ 1,990.10
901-colorido-c-hp officejet 4660 / 4500	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 76.35	R\$ 2,443.20
940 xl-preto-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 113.30	R\$ 2,266.00
940 xl-ciano-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 121.67	R\$ 2,433.40
940 xl-magenta-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 54.37	R\$ 1,087.40
940 xl-amarelo-c-hp officejet pro 8500 a plus	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 65.57	R\$ 1,311.40
ch561-preto-c-hp deskjet 1000 / 1050 / 3050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 92.48	R\$ 2,774.40
ch562-colorido-c-hp deskjet 1000 / 1050 / 3050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	30	R\$ 102.04	R\$ 3,061.20
21-preto-c-hp deskjetd1360/ d2360/ 4355 f380/f4180/psc1410/d1460/	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 74.43	R\$ 3,721.50
22-colorido-c-hp deskjet d1360/ d2360/ 4355 f380/f4180/ psc1410/d 1460	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 124.47	R\$ 6,223.50
ch563hb-preto-c-hp deskjet 2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 161.93	R\$ 8,096.50
ch564hb-colorido-c-hp deskjet 2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 76.07	R\$ 3,803.50
670 xl-preto-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 23.76	R\$ 475.20
670 xl-ciano-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 24.69	R\$ 493.80
670 xl-magenta-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 37.44	R\$ 748.80
670 xl-amarelo-c-hp deskjet 4625 / hp deskjet advantage 4615	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 27.98	R\$ 559.60
122 xl-preto-c-hp deskjet 1055 / hp f2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	55	R\$ 161.60	R\$ 8,888.00
122 xl-colorido-c-hp deskjet 1055 / hp f2050	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	50	0	0	55	R\$ 74.96	R\$ 4,122.80
662-preto-c-hp deskjet1516 / 2516 / 2546 / 1516	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 54.67	R\$ 1,366.75
662-colorido-c-hp deskjet1516 / 2516 / 2546 / 1516	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	20	0	0	25	R\$ 53.50	R\$ 1,337.50
664-preto-c-hp deskjet 2676	UNIDADE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	56	R\$ 66.08	R\$ 3,700.48
664																										

t544120-al bk-preto-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	100	16	0	200	0	0	5	10	0	0	0	0	20	0	0	382	R\$ 60.06	R\$ 22,942.92
t544220-al c-ciano-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	150	8	0	200	0	0	5	5	0	0	0	0	20	0	0	419	R\$ 60.26	R\$ 25,248.94
t544320-al m-magenta-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	150	8	0	200	0	0	5	5	0	0	0	0	20	0	0	419	R\$ 53.93	R\$ 22,596.67
t544420-al y-amarelo-g-epson ecotank l-3150	UNIDADE	4	0	0	0	2	25	120	8	0	200	0	0	5	5	0	0	0	0	20	0	0	389	R\$ 60.48	R\$ 23,526.72
t504120-al-preto-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 78.99	R\$ 19,352.55
t50420-al-ciano-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 77.29	R\$ 18,936.05
t504320-al-magenta-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 70.53	R\$ 17,279.85
t504420-al-amarelo-g-epson l ecotank 4150 / l4160	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	245	R\$ 46.93	R\$ 11,497.85
t194p120-preto-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 66.22	R\$ 1,324.40
t194c220-ciano-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 47.01	R\$ 940.20
t194m320-magenta-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 51.57	R\$ 1,031.40
t194y420-amarelo-c-epson multifuncional xp-214	UNIDADE	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	32	R\$ 69.69	R\$ 2,230.08
t544120-preto-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	65	R\$ 60.06	R\$ 3,903.90
t544-ciano-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 51.19	R\$ 2,303.55
t544-magenta-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 56.42	R\$ 2,538.90
t544-amarelo-g-epson ecotank l-3250	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	45	R\$ 61.46	R\$ 2,765.70
tn-316 bk-preto-t-brother - hl-l8350 cdw / brother mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 83.99	R\$ 1,679.80
tn-316 c-ciano-t-brother-mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 74.59	R\$ 1,491.80
tn-316 m-magenta-t-brother-mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 69.60	R\$ 1,392.00
tn-316 y-amarelo-t-brother-mfc 8850	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 88.75	R\$ 1,775.00
dr3440-unidade de cilindro-brother dwhl l 5202 dw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 94.22	R\$ 1,884.40
tn-3442-preto-t-brother dcp l 5652 dn / hl l 5102 dw / mcf-l6902dw / dw	UNIDADE	12	0	0	0	0	0	58	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	20	20	0	410	R\$ 104.08	R\$ 42,672.80
tn-2370-preto-t-brother dcp l 2540 dw	UNIDADE	12	20	0	0	0	0	0	15	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	367	R\$ 147.80	R\$ 54,242.60
tn-450-preto-t-brother dcp 7055 dn / 7065 dn / hl 2240	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	24	344	R\$ 38.74	R\$ 13,326.56
tn-3472-preto-t-brother dcp - l5602dn / hl l5102dw / hl l5202dw / l5652	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	50	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	390	R\$ 128.96	R\$ 50,294.40
mlt-d203u-preto-t-samsung proexpress m4070 fr	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	15	0	300	12	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	491	R\$ 279.63	R\$ 137,298.33
mlt-d205e/205l/205s-preto-t-samsung scx-5637fr / ml 3710	UNIDADE	46	60	24	0	0	0	60	0	15	150	46	0	0	15	0	6	0	0	170	0	36	628	R\$ 265.27	R\$ 166,589.56
scx mlt-d205-preto-samsung scx4833fd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	100	20	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	140	R\$ 121.42	R\$ 16,998.80
scx 4833-preto-t-samsung scx483	UNIDADE	2	0	0	0	0	0	12	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	134	R\$ 154.51	R\$ 20,704.34
mlt d305l-preto-t-samsung ml3750	UNIDADE	0	60	0	0	0	0	24	0	100	4	0	5	0	0	0	12	0	0	20	0	0	225	R\$ 155.52	R\$ 34,992.00
mlt-d116l-preto-t-samsung xpress m2885 fw / samsung sl m2885fw	UNIDADE	0	28	0	0	0	25	160	0	20	150	36	0	30	0	0	0	0	0	20	0	0	469	R\$ 110.09	R\$ 51,632.21
mlt-d209-preto-t-samsung scx 4828	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	120	R\$ 114.89	R\$ 13,786.80
clt-k406s / 406k preto-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 249.09	R\$ 10,461.78
clt-c406s / 406c-ciano-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 263.43	R\$ 11,064.06
clt-m406s / 406m-magenta-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 162.39	R\$ 6,820.38
clt-y406s / 406y-amarelo-t-samsung xpress c410w / clx 3305 fw - clp365w	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	42	R\$ 170.21	R\$ 7,148.82
clt-k609s-preto-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	55	R\$ 223.50	R\$ 12,292.50
clt-k609c-ciano-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	35	R\$ 329.49	R\$ 11,532.15
clt-k609m-magenta-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	35	R\$ 206.40	R\$ 7,224.00
clt-k609y-amarelo-t-samsung clp 775 nd	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	5	0	0	20	0	0	35	R\$ 223.29	R\$ 7,815.15
mlt - d101s-preto-t-samsung scx 3405w cp	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	120	R\$ 292.51	R\$ 35,101.20
d111s-preto-samsung m2070 fw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 66.12	R\$ 6,612.00
mlt d111l -111l-preto-t-samsung sl m 2070w / proexpress m2070 / sl m2070	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	100	0	112	R\$ 114.63	R\$ 12,838.56
mlt-r116-samsung xpress m2885fw	UNIDADE	0	0	0	0	0	25	0	0	15	0	0	0	0	15	0	0	0	0	60	0	0	115	R\$ 163.12	R\$ 18,758.80
e260-preto-t-lexmark e360dn	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	12	0	42	R\$ 129.90	R\$ 5,455.80
56f0ha0 / 56f4h00-preto-t-lexmark mx 321 / ms321dn	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 776.15	R\$ 38,807.50
x654x11l / x651h11l-preto-t-lexmark x656de	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 255.04	R\$ 5,100.80
106r02778 - preto - t - workcentre 3225 dnib 3260	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 99.24	R\$ 1,984.80
101r00474-unidade de cilindro-workcentre 3225	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	20	R\$ 101.05	R\$ 2,021.00
pb211ev - preto - t - elgin m6550nw	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	40	60	R\$ 126.07	R\$ 7,564.20
toner hp 1319 12 a	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 48.99	R\$ 244.95
laser jet mfp m428fdw - tonner impressora hp	UNIDADE	0	0	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	102	R\$ 549.50	R\$ 56,049.00
t504120-al-preto-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	6	28	R\$ 63.19	R\$ 1,769.32
t504220-al-ciano-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	6	28	R\$ 61.60	R\$ 1,724.80
t504320-al-magenta-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	6	28	R\$ 64.07	R\$ 1,793.96
t504420-al-amarelo-g-epson l ecotank l6171	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	6	28	R\$ 62.59	R\$ 1,752.52
hp w9024 mc	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	98	0	0	15	0	0	0	0	0	20	0	0	133	R\$ 238.02	R\$ 31,656.66
toner hp cf258a 58a - hp laserjet managed mfp e42540/m428fdw	UNIDADE	0	10	0	0	0	0	0	0	320	0	0	20	15	0	0	0	0	0	50	0	40	455	R\$ 266.68	R\$ 121,339.40
		249	466	36	0	12	425	1,071	40	125	6010	310	100	75	215	0	34	46	32	4440	32	182	13,900		R\$ 2,307,833.84

FAMÍLIA DE OBJETOS: Insumos para Medição		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																				QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP														

Tesoura Iris 12 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	100	R\$ 28.11	R\$ 2,811.00
Tesoura Iris 14 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 140.00	R\$ 7,000.00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37460	0	0	37460		R\$ 3,301,298.60
FAMÍLIA DE OBJETOS: Limpeza de Caixa D'água	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																										
Objeto	Unidade	ADM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 250L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16	R\$ 281.48	R\$ 4,503.68		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 500 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	R\$ 309.17	R\$ 5,565.06		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 1.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	51	R\$ 373.77	R\$ 19,062.27		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 2.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 416.85	R\$ 1,667.40		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 2.500 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 435.30	R\$ 2,176.50		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 3.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 369.81	R\$ 1,109.43		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 4.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 388.86	R\$ 1,166.58		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 5.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38	R\$ 435.61	R\$ 16,553.18		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 6.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 454.67	R\$ 909.34		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 7.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 478.34	R\$ 1,435.02		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 7.500 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 487.86	R\$ 487.86		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 8.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11	R\$ 506.63	R\$ 5,572.93		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 8.500 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 520.77	R\$ 520.77		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 10.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	R\$ 443.30	R\$ 6,649.50		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 12.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 469.51	R\$ 2,817.06		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 15.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	R\$ 508.62	R\$ 3,560.34		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 20.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 574.35	R\$ 1,148.70		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 22.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 754.38	R\$ 754.38		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 24.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 626.77	R\$ 6,267.70		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 25.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	R\$ 639.88	R\$ 5,119.04		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 28.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 709.96	R\$ 709.96		
limpeza e higienização de reservatórios de água : 48.000 L	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 972.06	R\$ 5,832.36		
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	35	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35		R\$ 93,589.06		
FAMÍLIA DE OBJETOS: Limpeza Hospitalar	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																										
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
contratação de empresa para serviços de limpeza hospitalar em depend	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 5,331,555.94	R\$ 5,331,555.94		
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 5,331,555.94		
FAMÍLIA DE OBJETOS: Limpeza Urbana	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																										
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
loc de eqs/ maquinários c mão de obra, p realização de serv de limp de	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 6,582,404.96	R\$ 6,582,404.96		
contratação de empresa p prest serv cont de limp urbana	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 132,979,455.24	R\$ 132,979,455.24		
contratação de pj p prest de serv de zeladoria	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 33,819,752.10	R\$ 33,819,752.10		
serv de limpeza, drenagem e desobstrução de rede urb de capt de águas	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 2,296,863.16	R\$ 2,296,863.16		
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	4		R\$ 175,678,475.46		
FAMÍLIA DE OBJETOS: Livros	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																										
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
aquisição de livros paradidáticos, com foco na tecnologia de impressoras	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7859	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,859	R\$ 239.00	R\$ 1,878,301.00		
livros	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 10.88	R\$ 544.00		
livro de banho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 16.95	R\$ 1,356.00		
livro cartonado contos infantis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 9.98	R\$ 798.40		
livro cartonado – a casa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 44.64	R\$ 3,571.20		
		50	0	0	0	0	0	240	0	0	7859	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,149		R\$ 1,884,570.60		
FAMÍLIA DE OBJETOS: Locação de Imóveis	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																										
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
casa de apoio ao servidor e medicina do trabalho	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 126,536.76	R\$ 126,536.76		
ceacon - centro de atendimento integrado ao contribuinte	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 244,868.40	R\$ 244,868.40		
setor de dívida ativa, vara da fazenda pública e divisão de inquérito	SERVIÇO	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 465,893.04	R\$ 465,893.04		
procon do guarujá	SERVIÇO	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 122,121.72	R\$ 122,121.72		
cartorio eleitoral de guarujá - 212ª zona	SERVIÇO	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 121,302.60	R\$ 121,302.60		
fundo social de solidariedade	SERVIÇO	0	0	1	0	0	0	0																			

3ª batalhão de polícia ambiental	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 306,967.20	R\$ 306,967.20
2ª batalhão de operações especiais de polícia (2ª baep da pm sp) // alte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 158,739.72	R\$ 158,739.72
delegacia de defesa da mulher	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 98,202.24	R\$ 98,202.24
poupa tempo de guarujá	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 636,000.00	R\$ 636,000.00
cartório eleitoral de vicente de carvalho 310ª zona	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 174,000.00	R\$ 174,000.00
e.m.e.i. dr. ernesto ferreira sobrinho	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 162,000.00	R\$ 162,000.00
casa do educador	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 118,205.64	R\$ 118,205.64
secretaria de turismo	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 161,872.56	R\$ 161,872.56
conselho municipal de saúde e caps ii	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 192,000.00	R\$ 192,000.00
caps i - centro de atenção psicossocial infantil	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 71,554.44	R\$ 71,554.44
unidade de residência terapêutica	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 52,729.32	R\$ 52,729.32
serviço de atenção domiciliar municipal	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 73,858.56	R\$ 73,858.56
vigilância epid, vigilância sanit, coord de dst/aids e out doenças transm.	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 158,133.24	R\$ 158,133.24
instituto da mulher	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 188,069.64	R\$ 188,069.64
centro de reabilitação e fisioterapia	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 105,874.80	R\$ 105,874.80
unidade básica de saúde vila rã	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 67,800.72	R\$ 67,800.72
unidade de saúde básica da família do perequê	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 112,857.36	R\$ 112,857.36
unidade básica de saúde - pernambuco	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 118,058.76	R\$ 118,058.76
unidade de vigilância em zoonoses	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 50,702.52	R\$ 50,702.52
casa de apoio ao servidor e diretoria de segurança do trabalho	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 186,000.00	R\$ 186,000.00
Locação da Área do Bota Fora (Transbordo)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 1,509,867.72	R\$ 1,509,867.72
Imóvel da Receita Federal + IPTU	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 180,000.00	R\$ 180,000.00
		3	3	1	0	0	0	1	13	5	2	2	1	1	0	0	0	0	0	0	0	11	1	1	43		R\$ 7,736,060.28

FAMÍLIA DE OBJETOS: Manutenção e Conservação de Locais Públicos		QUANTITATIVO POR SECRETARIA																				QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB					
conservação dos próprios municipais	SERVIÇO	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		1	R\$ 27,926,716.00	R\$ 27,926,716.00
manutenção preditiva, preventiva e corretiva de elevadores	SERVIÇO	1	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	1		1	R\$ 23,685.08	R\$ 23,685.08
conservação dos cemitérios e velórios	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	1	R\$ 3,231,558.36	R\$ 3,231,558.36
		1	1	0	0	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	2	0	0	2	3			R\$ 31,181,959.44

FAMÍLIA DE OBJETOS: Materiais Esportivos		QUANTITATIVO POR SECRETARIA																				QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL			
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB					
trave de handebol, confeccionada em tubo quadrado de 0,08m, chapa 2	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	52	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	56		56	R\$ 2,800.00	R\$ 156,800.00
trave de futsal em tubos de aço-carbono de 3 polegadas, modelo desmo	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	56	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	60		60	R\$ 2,900.00	R\$ 174,000.00
rede de voleibol com quatro lonas medindo 09,50x1,00m, confeccionada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	36		36	R\$ 418.00	R\$ 15,048.00
rede de futsal, par com fio 4mm em nylon, 100% polietileno, tamanho a	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	0	0	16	0	0	0	0	0	0	74		74	R\$ 315.00	R\$ 23,310.00
rede para tênis de mesa com 1,83m de comprimento, 15,25 cm de altur	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	110	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	131		131	R\$ 160.00	R\$ 20,960.00
rede para aros de basquetebol de seda. cor branca, medidas de no mín	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	56	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	87		87	R\$ 70.00	R\$ 6,090.00
apito profissional, material plástico, tipo 40, sem esfera, som nitido, par	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	114	0	0	0	0	10	4	0	0	0	0	0	129		129	R\$ 35.00	R\$ 4,515.00
conjunto de barreiras de treinamento com 2 cones de 40cm e barreira. t	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	107		107	R\$ 61.80	R\$ 6,612.60
bomba para encher bolas dupla ação, 1 mangueira, 2 bicos rosqueáveis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	108	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	119		119	R\$ 42.00	R\$ 4,998.00
escada de agilidade	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	110		110	R\$ 45.00	R\$ 4,950.00
caixas térmicas com revestimento em plástico, com alça de transporte e	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	46		46	R\$ 150.00	R\$ 6,900.00
calibrador digital para bolas de várias modalidades esportivas, emborra	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	8	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	19		19	R\$ 207.00	R\$ 3,933.00
caneleira profissional, tipo peso de areia, revestido em náilon com velcro	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	160		160	R\$ 40.00	R\$ 6,400.00
cone de agilidade para circuito de 24 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	280		280	R\$ 17.00	R\$ 4,760.00
corda de pular, material sisal, punho de madeira, tamanho 2,20m.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	1000	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	1,120		1,120	R\$ 40.00	R\$ 44,800.00
cronômetro digital progressivo com função "split"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	38	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	54		54	R\$ 82.00	R\$ 4,428.00
ardos bambu, peso entre 500 a 800g, com empunhadura de cordel e p	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5		5	R\$ 100.00	R\$ 500.00
ardos oficiais para treinamento de atletismo – feminino 600g e 2,3m d	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5		5	R\$ 300.00	R\$ 1,500.00
ardos oficiais para treinamento de atletismo – masculino 800g e 2,7m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5		5	R\$ 300.00	R\$ 1,500.00
colchonete de espuma, tamanho 90 x 43 x 4 cm, revestido em napa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	1320	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	1,540		1,540	R\$ 40.00	R\$ 61,600.00
marcador de pontos para tênis de mesa – vôlei – futebol de salão. marca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	4	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	15		15	R\$ 200.00	R\$ 3,000.00
mesa para tênis de mesa com 2,74m de comprimento, 1,525m de largur	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	64	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	85		85	R\$ 2,000.00	R\$ 170,000.00
prato esportivo tipo chapéu chinês de 19 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	250		250	R\$ 3.00	R\$ 750.00
raias flutuantes em cabo em nylon de 30 metros, com boias tipo disco d	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	50		50	R\$ 2,744.47	R\$ 137,223.50
esticador de raia em aço inoxidável, regulável	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	65		65	R\$ 240.00	R\$ 15,600.00
saco para material de rede de polipropileno ou nylon, para transporte d	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	40		40	R\$ 150.00	R\$ 6,000.00
pranchas em 100 % eva, medindo 35 x23 x 2,9 cm, pesando 240 gramas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	400		400	R\$ 61.00	R\$ 24,400.00
palmar – tamanho m, com 21 x 18 cm, base em polipropileno, tiras em t	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	400		400	R\$ 60.00	R\$ 24,000.00
boia de braço em vinil resistente, de 23 x 25 cm, duas câmaras de ar e v	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	220		220	R\$	

banco sueco 4m esporte	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 1,900.00	R\$ 38,000.00										
bloco de partida natação	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 3,000.00	R\$ 60,000.00										
cone demarcatorio laranja	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 27.00	R\$ 2,700.00										
cone demarcatorio amarela	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 27.00	R\$ 2,700.00										
polibolia flutuador 12cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 32.00	R\$ 3,200.00										
polibolia flutuador 9cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 32.00	R\$ 3,200.00										
bobath ou bola suica 45cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 55.00	R\$ 1,100.00										
bola basquete playoff	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	56	R\$ 100.00	R\$ 5,600.00										
bola bobath ou bola suica 55cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 50.00	R\$ 1,000.00										
bola bobath ou suica 65cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 70.00	R\$ 1,400.00										
bola de beach tennis profissional	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 200.00	R\$ 60,000.00										
bola de beachsoccer oficial	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 50.00	R\$ 2,500.00										
bola de borracha 4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 11.87	R\$ 2,374.00										
bola de borracha 6	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 17.68	R\$ 3,536.00										
bola de borracha 8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 45.00	R\$ 11,250.00										
bola de borracha 10	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 55.00	R\$ 2,750.00										
bola de borracha 12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 59.00	R\$ 2,950.00										
bola de borracha 14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 63.00	R\$ 3,150.00										
bola de borracha 16	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 67.00	R\$ 3,350.00										
bola de futebol TAM 4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 100.00	R\$ 10,000.00										
bola de futebol s11	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00										
bola de futsal tam. 3	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 138.45	R\$ 27,690.00										
bola de futsal max 200	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00										
bola de futsal max 500	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 300.00	R\$ 150,000.00										
bola de futvolei	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 330.00	R\$ 33,000.00										
bola de hand beach	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 160.00	R\$ 8,000.00										
bola de voleibol oficial em microfibra	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	350	R\$ 250.00	R\$ 87,500.00										
bola futsal max 100	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 110.00	R\$ 11,000.00										
bola futsal max 1000	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 300.00	R\$ 30,000.00										
bola futsal max 50	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 180.00	R\$ 18,000.00										
bola hand suecia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 160.00	R\$ 16,000.00										
bola handebol h2l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 260.00	R\$ 31,200.00										
bola handebol h3l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	120	R\$ 320.00	R\$ 38,400.00										
bola oficial de basquete 7.8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 380.00	R\$ 57,000.00										
bolas de voleibol de quadra oficial pro 8.0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 400.00	R\$ 40,000.00										
bolas para tenis	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 40.00	R\$ 12,000.00										
peso 6kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 115.00	R\$ 1,150.00										
peso 5kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 80.00	R\$ 800.00										
prancha pequena natacao eva	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	50	R\$ 33.00	R\$ 1,650.00										
raquete de tenis de mesa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	108	R\$ 60.00	R\$ 6,480.00										
rede beach tennis	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 250.00	R\$ 5,000.00										
rede de futvolei	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 270.00	R\$ 5,400.00										
rede de volei de praia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 270.00	R\$ 5,400.00										
redes para traves de beach soccer	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 190.00	R\$ 3,800.00										
rede para traves de hand beach	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 400.00	R\$ 8,000.00										
saco de pancada 60 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00										
saco de pancada. 70 kg	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 160.00	R\$ 1,600.00										
mesa de futmesa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 2,500.00	R\$ 12,500.00										
palmar dirigido JR 18X15	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 50.00	R\$ 1,000.00										
palmar dirigido 21X19	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 50.00	R\$ 1,000.00										
tabela de basquete hidraulica eletrica	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 30,000.00	R\$ 120,000.00										
demarcacao de quadra de futvolei	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00										
demarcacao de quadra de hand beach	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 215.00	R\$ 2,150.00										
demarcacao de quadra volei de praia	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 315.00	R\$ 3,150.00										
disco de atletismo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	5	R\$ 70.00	R\$ 350.00										
elastico mini band forte - 600x50x0,95mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 16.00	R\$ 3,200.00										
demarcacao de quadra beach soccer	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00										
protetores de seios para boxe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 200.00	R\$ 4,000.00										
protetores genitais	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 60.00	R\$ 1,200.00										
capacete de boxe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 300.00	R\$ 9,000.00										
demarcacao quadra beach tennis	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00										
trave de beach soccer	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 2,000.00	R\$ 20,000.00										
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	97	0	0	0	0	6343	0	0	0	0	0	0	6898	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,342	R\$ 2,490,959.95

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Cama e Banho		QUANTITATIV O POR SECRETARIA	ADM	AGM	CGM
--	--	------------------------------	-----	-----	-----

tabua cedrinho bruto 30cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	1193	0	0	0	0	0	200	0	0	1000	5	500	2,903	R\$ 48.86	R\$ 141,840.58
tabua cedrinho aparelhada 20cm	METRO	0	0	0	0	0	0	10	0	0	826	0	0	0	0	0	200	0	0	1000	5	300	2,341	R\$ 46.73	R\$ 109,394.93	
tabua pinus 30cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	5	350	1,355	R\$ 23.11	R\$ 31,314.05	
viga peroba (bruta) 6x30cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	732	0	0	0	0	0	100	0	0	1000	5	300	2,137	R\$ 242.41	R\$ 518,030.17	
viga peroba (bruta) 6x10 a 6x16cm	METRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1191	0	0	0	0	0	300	0	0	1000	10	500	3,001	R\$ 67.17	R\$ 201,577.17	
mourão de eucalipto 14 a 16cm x 2,5m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	907	0	0	0	0	0	300	0	0	200	5	300	1,712	R\$ 47.70	R\$ 81,662.40	
compensado cedro naval (c= 2,2,m l= 1,6 m)	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	322	0	0	0	0	0	0	0	0	500	15	230	1,067	R\$ 388.44	R\$ 414,465.48	
madrilite cola fenólica resinada (c = 2,2m)	CHAPA	0	0	0	0	0	0	3	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	100	15	150	868	R\$ 298.58	R\$ 259,167.44	
madrilite cola fenólica plastificada (c = 2,2m)	CHAPA	0	0	0	0	0	0	3	0	0	600	0	0	0	0	50	0	0	0	100	15	250	1,018	R\$ 261.87	R\$ 266,583.66	
caibro cambara 3,0 x 6,5 x 3,5m.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	232	0	0	0	0	0	30	0	0	200	5	100	567	R\$ 147.00	R\$ 83,349.00	
compensado 15 a 18mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	168	0	0	0	0	30	0	0	0	200	10	500	908	R\$ 495.37	R\$ 449,795.96	
chapa de fórmica branca brilhante.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	43	0	0	0	0	10	0	0	0	200	5	20	278	R\$ 233.45	R\$ 64,899.10	
porta lisa para pintura	PEÇA	50	0	0	0	0	0	15	0	0	335	5	0	0	2	40	5	0	0	100	20	310	882	R\$ 203.30	R\$ 179,310.60	
porta americana	PEÇA	20	0	0	0	0	0	3	0	0	98	0	0	0	2	0	0	0	0	50	10	50	233	R\$ 403.04	R\$ 93,908.32	
porta mexicana	PEÇA	10	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	0	1	0	1	0	0	50	2	30	152	R\$ 1,235.40	R\$ 187,780.80	
batente porta pass. p/ pintura 2,10x1,00m	PEÇA	0	0	0	0	0	0	10	0	0	43	5	0	0	4	40	2	0	0	100	7	10	221	R\$ 209.31	R\$ 46,257.51	
guarnição lisa p/ porta 5,0x1,0cm	CONJUNTO	30	0	0	0	0	0	10	0	0	43	5	0	0	2	40	10	0	0	50	7	200	397	R\$ 43.81	R\$ 17,392.57	
dobradiça inox 3.1/2" conjunto de 3 peças em inox + parafusos	CONJUNTO	20	0	0	0	0	0	10	0	0	151	5	0	0	4	40	15	0	0	100	21	60	426	R\$ 94.92	R\$ 40,435.92	
dobradiça oxidada 3.1/2"	CONJUNTO	40	0	0	0	0	0	10	0	0	131	0	0	0	0	0	10	0	0	100	21	150	462	R\$ 35.05	R\$ 16,193.10	
dobradiça cilíndrica (gonzo)	CONJUNTO	40	0	0	0	0	0	20	0	0	108	0	0	0	0	0	0	0	0	100	42	60	370	R\$ 14.06	R\$ 5,202.20	
rodizio tipo bala 6mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	58	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	158	R\$ 7.40	R\$ 1,169.20	
fechadura s/ alavanca tetra peça em aço, zamac e latão. distância de broca	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	10	0	0	91	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5	30	246	R\$ 141.16	R\$ 34,725.36	
fechadura sobrepor portão peça em aço, zamac e latão. distância de broca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	170	R\$ 141.16	R\$ 23,997.20	
fechadura alavanca em inox polido, livre de riscos e arranhões, 20mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	68	0	0	0	2	0	10	0	0	100	15	100	305	R\$ 125.58	R\$ 38,301.90	
fechadura cód. 421 de 30mm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	89	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5	0	204	R\$ 75.48	R\$ 15,397.92	
barra de trilho maciço 6mm c/ 3m de comprimento.	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	10	0	0	0	300	5	0	333	R\$ 51.77	R\$ 17,239.41	
puxador tipo concha de embutir tamanho grande.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18	0	0	0	0	0	0	0	0	50	5	0	73	R\$ 28.26	R\$ 2,062.98	
cadeado 20 a 50	PEÇA	97	0	0	0	0	0	50	0	0	80	0	0	0	0	40	10	0	0	50	45	80	452	R\$ 58.81	R\$ 26,582.12	
cadeado 70	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	20	5	0	0	50	5	20	120	R\$ 178.24	R\$ 21,388.80	
parafuso com bucha de fixação	PEÇA	580	0	0	0	0	0	1,200	0	0	4000	0	0	0	0	300	300	0	0	1,000	200	500	8,080	R\$ 0.25	R\$ 1,995.76	
prego telha peça em aço, utilizado para fixação de telhas de amianto até 100kg	KG	0	0	0	0	0	0	45	0	0	120	0	0	0	0	10	0	0	0	10	0	300	485	R\$ 0.63	R\$ 305.55	
prego aço	KG	0	0	0	0	0	0	20	0	0	373	0	0	0	0	10	20	0	0	10	15	380	828	R\$ 173.99	R\$ 144,063.72	
prego comum	KG	0	0	0	0	0	0	0	0	0	596	0	0	0	0	10	30	0	0	10	20	260	926	R\$ 44.00	R\$ 40,744.00	
parafuso fenda com bucha tipo s	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2464	0	0	0	0	300	40	0	0	1,000	100	600	4,504	R\$ 0.71	R\$ 3,197.84	
parafuso francês com porca, 1/2" fabricado em aço carbono, zincado.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2701	0	0	0	0	300	50	0	0	500	150	600	4,301	R\$ 9.93	R\$ 42,708.93	
telha estrutural fibrocimento canaleta delta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	257	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	100	857	R\$ 868.82	R\$ 744,578.74	
telha fibra vidro ondulada transparente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	157	0	0	0	0	30	0	0	0	300	10	150	647	R\$ 197.57	R\$ 127,827.79	
telha fibrocimento ondulada base 2,44 m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	137	0	0	0	0	100	0	0	0	300	20	750	1,307	R\$ 178.81	R\$ 233,704.67	
rufo alumínio largura 60cm	KG	10	0	0	0	0	0	20	0	0	1844	0	0	0	0	0	0	0	0	50	5	100	2,029	R\$ 171.71	R\$ 348,399.59	
laje treliçada com eps.	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	265	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	300	1,565	R\$ 160.26	R\$ 250,806.90	
piso cerâmico	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	100	0	0	0	1,500	0	600	3,200	R\$ 88.51	R\$ 283,232.00	
piso cerâmico antiderrapante	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4474	0	0	0	0	100	0	0	0	2,000	0	550	7,124	R\$ 88.51	R\$ 630,545.24	
piso porcelanato	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2332	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	60	4,292	R\$ 141.29	R\$ 606,416.68	
revestimento cerâmico	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3775	0	0	0	0	300	0	0	0	2,000	0	600	6,675	R\$ 90.09	R\$ 601,350.75	
piso tipo ladrilho hidráulico, 25 gomos, 20x20 cm, espessura da placa 2 cm	M2	200	0	0	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	600	1,550	R\$ 109.05	R\$ 169,027.50	
piso tipo ladrilho hidráulico modelo romano, 32x32cm, espessura da placa 2 cm	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	100	0	0	0	200	0	200	1,050	R\$ 141.29	R\$ 148,354.50	
piso de pedra quartzito mineira 37x37 cm, espessura de 1,5-2,5cm, serrado	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	140	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	100	440	R\$ 283.54	R\$ 124,757.60	
piso de pedra miracema 11,5x23 cm, espessura de 15 mm, na cor cinza	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	341	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	300	841	R\$ 175.43	R\$ 147,536.63	
pedra portuguesa, largura 4 a 7 cm, comprimento 4 a 7 cm, espessura 4 cm	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	270	R\$ 184.92	R\$ 49,928.40	
argamassa para assentamento de piso uso interno - saco 20kg	SACO	50	0	0	0	0	0	50	0	0	744	0	0	0	0	100	0	0	0	2,000	5	200	3,149	R\$ 25.63	R\$ 80,708.87	
argamassa de revestimentos de paredes e teto - saco 20kg	SACO	0	0	0	0	0	0	50	0	0	744	0	0	0	0	200	0	0	0	2,000	5	200	3,199	R\$ 30.41	R\$ 97,281.59	
argamassa ac 3 para piso e sobre piso (interno) - saco 20 kg	SACO	0	0	0	0	0	0	100	0	0	666	0	0	0	0	100	0	0	0	2,000	5	100	2,971	R\$ 57.65	R\$ 171,278.15	
piso de concreto intertravado formato 16 faces, medindo 24x10x8 na cor cinza	M2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	200	0	0	0	1,000	0	0	1,260	R\$ 58.77	R\$ 74,050.20	
areia média lavada	M3	20	0	0	0	0	0	5	0	0	1440	0	0	0	0	100	0	0	0	1,500	20	1000	4,085	R\$ 279.74	R\$ 1,142,737.90	
areia fina lavada	M3	0	0	0	0	0	0	5	0	0	353	0	0	0	0	100	0	0	0	1,500	20	300	2,278	R\$ 279.74	R\$ 637,247.72	
areia grossa lavada	M3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	253	0	0	0	0	100	0	0	0	1,500	20	300	2,173	R\$ 279.74	R\$ 607,875.02	
tijolinho medindo 5x10x 20cm	UNIDADE	1000	0	0	0	0	0	400	0	0	11220	0	0	0	0	1,000	0	0	0	3,000	0	20000	36,620	R\$ 0.93	R\$ 34,056.60	
sacos de ráfia - material polipropileno - dimensões 100cm x 170cm (a x b)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	1500	2,500	R\$ 6.64	R\$ 16,600.00	
cola branca 1kg; adesivo a base de pvac	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	71	0	0	0	0	20	0	0	0	100	0	100	331	R\$ 36.02	R\$ 11,922.62	
cola madeira 250g; adesivo a base de pvac	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	114	0	0	0	0	20	0	0	0	100	0	100	374	R\$ 34.03	R\$ 12,727.22	
cola contato 750g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	89	0	0	0	0	10	0	0	0	100	0	30	269			

grampo 26/6, 23/13	CAIXA	1494	68	4	0	2	100	900	0	5	600	90	10	30	0	0	10	10	2	150	10	20	3,505	R\$ 7.45	R\$ 26,112.25
grampo 9/10	CAIXA	0	17	0	0	0	100	0	0	5	100	3	0	0	0	0	10	10	0	30	0	20	295	R\$ 28.34	R\$ 8,360.30
percevejo	UNIDADE	26	2	0	0	0	30	150	0	0	100	25	0	0	0	0	5	0	15	25	0	500	878	R\$ 2.98	R\$ 2,616.44
perfurador peq	UNIDADE	64	30	0	0	0	25	250	0	1	200	48	5	10	0	0	15	20	20	30	6	20	744	R\$ 17.90	R\$ 13,317.60
perfurador grande	UNIDADE	49	13	0	0	0	25	50	0	1	50	3	2	2	0	0	15	5	5	30	2	10	262	R\$ 104.40	R\$ 27,352.80
suporte para fita adesiva grande	UNIDADE	9	0	0	0	0	0	100	0	0	0	2	2	0	0	0	10	3	6	50	2	20	204	R\$ 20.88	R\$ 4,259.52
suporte para fita adesiva pequeno	UNIDADE	4	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2	2	50	5	20	193	R\$ 13.42	R\$ 2,590.06
cartao de ponto	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	120	130	R\$ 20.00	R\$ 2,600.00
envelope branco vários tamanhos	UNIDADE	850	2828	0	0	200	300	11,000	0	100	0	2601	50	1,000	0	0	200	120	200	5000	400	1000	25,849	R\$ 0.17	R\$ 4,394.33
envelope para cd/ dvd	UNIDADE	120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	100	0	300	0	100	680	R\$ 0.30	R\$ 204.00
envelope pardo vários tamanhos	UNIDADE	4050	938	30	0	200	300	33,000	0	280	13000	1061	50	2,000	0	0	300	250	250	5000	300	1200	62,209	R\$ 0.58	R\$ 36,081.22
etiqueta auto adesiva 6mm	FOLHA	0	3	0	0	0	50	7,000	0	0	200	50	0	0	0	0	20	0	5	0	0	100	7,428	R\$ 1.13	R\$ 8,393.64
papel camurça cores	FOLHA	0	0	0	0	0	0	900	0	0	200	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	1,110	R\$ 1.75	R\$ 1,942.50
papel carbono preto	FOLHA	24	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	1,074	R\$ 0.46	R\$ 494.04
papel cartão	FOLHA	0	0	0	0	0	0	500	0	0	200	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	740	R\$ 2.03	R\$ 1,502.20
papel auto adesivo	PACOTE	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	50	10	0	0	200	R\$ 87.00	R\$ 17,400.00
papel de seda	FOLHA	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	300	R\$ 44.00	R\$ 13,200.00
papel kraft 66 x 96	RESMA	0	0	0	0	0	0	800	0	0	50	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	870	R\$ 0.75	R\$ 652.50
papel sulfite oficio2	RESMA	0	0	0	0	0	0	100	30	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	300	0	30	480	R\$ 34.50	R\$ 16,560.00
papel sulfite a3	RESMA	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	10	5	0	100	0	30	150	R\$ 63.60	R\$ 9,540.00
papel sulfite a4 várias cores	RESMA	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	0	0	0	20	0	0	100	16	100	1,237	R\$ 28.90	R\$ 35,749.30
papel sulfite a4 branco	RESMA	12000	776	100	0	15	700	7,000	0	150	4800	980	180	300	0	0	100	300	100	1,500	80	2000	31,081	R\$ 28.90	R\$ 898,240.90
papel sulfite a4 reciclado	RESMA	0	5	0	0	0	0	300	0	10	0	0	0	0	0	0	200	0	0	100	0	0	615	R\$ 28.00	R\$ 17,220.00
papel verge a4	FOLHA	0	0	0	0	0	0	3,000	0	0	500	0	0	0	0	0	5	0	300	1,000	4	0	4,809	R\$ 0.40	R\$ 1,923.60
apagador quadro branco	UNIDADE	11	3	0	0	0	10	300	0	1	2000	5	5	0	0	0	5	0	10	50	3	40	2,443	R\$ 3.81	R\$ 9,307.83
pinçel marcador quadro branco cores	UNIDADE	46	12	0	0	0	30	1,000	0	10	4000	32	12	0	0	0	30	0	10	0	6	0	5,188	R\$ 2.38	R\$ 12,347.44
quadro magnetico 120 x 90 branco	UNIDADE	4	0	0	0	0	5	110	0	0	30	2	0	0	0	0	2	0	10	20	1	10	194	R\$ 218.96	R\$ 42,478.24
quadro magnetico 200 x 120 branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	5	70	0	1	20	2	0	0	0	0	2	0	0	10	1	15	126	R\$ 416.18	R\$ 52,438.68
livro ata vários tamanhos (f)	UNIDADE	114	37	0	0	0	0	1,008	0	2	200	20	0	0	0	0	10	0	10	500	4	100	2,005	R\$ 17.03	R\$ 34,145.15
livro ponto adm de 1/4	UNIDADE	111	3	0	0	0	0	620	0	3	0	26	0	0	0	0	0	0	0	100	2	0	865	R\$ 16.25	R\$ 14,056.25
livro protocolo 100f	UNIDADE	32	37	2	0	0	0	800	0	1	0	83	12	0	0	0	10	25	4	300	0	240	1,546	R\$ 11.34	R\$ 17,531.64
tela para projetor multimídia	UNIDADE	8	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	19	R\$ 89.30	R\$ 1,696.70
tinta para carimbo autoentintado	UNIDADE	1	15	0	0	0	10	0	0	10	0	12	0	0	0	0	2	0	0	36	0	20	106	R\$ 13.30	R\$ 1,409.80
elástico para costura	ROLO	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	5	0	10	0	0	29	R\$ 13.44	R\$ 389.76
capa de processo cor azul, plastificada	UNIDADE	6000	193	0	0	0	0	0	0	100	0	250	50	500	0	0	50	30	0	100	0	2000	9,273	R\$ 1.36	R\$ 12,611.28
suporte ergonômico para pés	UNIDADE	2	8	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	10	20	0	50	0	0	94	R\$ 61.53	R\$ 5,783.82
capas para encardenação	UNIDADE	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	50	0	0	20	0	0	100	0	0	197	R\$ 1.15	R\$ 226.55
carimbos	UNIDADE	100	4	0	0	0	10	20	0	15	0	0	0	10	0	0	20	20	0	20	0	40	259	R\$ 20.32	R\$ 5,262.88
espiral para encardenação	UNIDADE	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	50	0	0	60	0	0	100	0	0	237	R\$ 3.80	R\$ 900.60
guilhotina manual para papel	UNIDADE	50	0	0	0	0	5	0	1	2	0	3	0	0	0	0	2	0	0	5	0	5	73	R\$ 42.95	R\$ 3,135.35
grampo trilho plastico c/ 50 unidades	PACOTE	0	6	0	0	0	5	0	0	0	0	4	1	0	0	0	10	0	0	10	0	0	36	R\$ 21.87	R\$ 787.32
folha de informação	BLOCO	0	86	0	0	0	20	0	0	0	0	54	20	100	0	0	15	20	0	100100	0	100	100,515	R\$ 15.00	R\$ 1,507,725.00
bobina 57 mm	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$ 1.96	R\$ 47.04
bloco de desenho a3	BLOCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	10	12	R\$ 22.23	R\$ 266.76
livro de ponto a4	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	53	2	0	0	0	0	0	0	0	0	120	177	R\$ 16.64	R\$ 2,945.28
pintura a dedo 6 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	15	R\$ 12.13	R\$ 181.95
tempera guache - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	20	R\$ 4.72	R\$ 94.40
apontador plastico com deposito	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	42	R\$ 6.12	R\$ 257.04
Etiqueta Ink-Jet/Laser Carta 25.4 x 101.6mm, BIC, Pimaco 6181, 874771	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	10	R\$ 87.86	R\$ 878.60
corretivo líquido 18 ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	25	R\$ 3.37	R\$ 84.25
borracha bicolor para apagar escrita a caneta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	10	R\$ 1.63	R\$ 16.30
pasta com aba e elástico tamanho ofício	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	20	R\$ 5.70	R\$ 114.00
régua 50 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	8	R\$ 9.48	R\$ 75.84
		53100	7330	346	131	557	4440	173,245	1	2404	74450	9953	1870	7132	0	100	3853	3783	3488	133818	1950	16005	497,956		R\$ 4,042,622.07

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Higiene	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
		Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU				SETUR
absorvente externo	PACOTE	0	0	0	0	0	0	2,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	2,800	R\$ 4.16	R\$ 11,648.00
acetona removedor de esmalte	FRASCO	0	0	0	0	0	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	460	R\$ 3.17	R\$ 1,458.20
algodão hidrófilo com fibras	CAIXA	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	800	R\$ 14.65	R\$ 11,720.00
alicate para unhas e cutículas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 24.64	R\$ 2,217.60
aparelho de barbear descartável 2un	KIT	0	0	0	0	0	0	4,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	4,600	R\$ 3.68	R\$ 16,928.00
batom - várias tonalidades	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	96	0	0	336	R\$ 12.86	R\$ 4,320.96
colônia infantil	FRASCO	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	R\$ 14.82	R\$ 889.20
condicionador de cabelo	FRASCO	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	1,120	R\$ 11.58	R\$ 12,969.60
condicion																									

necessaire	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	230	R\$ 23.98	R\$ 5,515.40
pente fino em metal para piolhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	500	R\$ 16.69	R\$ 8,345.00	
pente p/cabelo em plastico rigido\, dentes largos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	R\$ 4.09	R\$ 3,272.00	
pinças	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	200	R\$ 9.28	R\$ 1,856.00	
presilha para prender cabelos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	R\$ 3.08	R\$ 924.00	
sabonete em barra 90 grama	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	1,900	R\$ 1.82	R\$ 3,458.00	
sabonete infantil liquido 200ml bebe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	340	R\$ 1.42	R\$ 482.80	
sabonete mini em barra	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	450	R\$ 0.55	R\$ 247.50	
shampoo e condicionador 2 em 1 - sachê 30ml	SACHÊ	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 0.66	R\$ 52.48	
shampoo para cabelos	FRASCO	0	0	0	0	0	0	1,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500	R\$ 8.29	R\$ 12,435.00	
talco desodorante para os pes (100gr)	FRASCO	0	0	0	0	0	0	1,200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,200	R\$ 8.93	R\$ 10,716.00	
tesoura para cortar unhas	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	R\$ 19.80	R\$ 3,960.00	
tiara plástica para cabelo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 3.30	R\$ 330.00	
sabonete bactericida escabiose - 90g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	870	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	870	R\$ 24.22	R\$ 21,071.40	
shampoo contra piolho - 100 ml	FRASCO	0	0	0	0	0	0	700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	700	R\$ 15.25	R\$ 10,675.00	
kit higiene bucal adulto	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 3.20	R\$ 1,600.00	
kit higiene bucal infantil	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2000	0	0	2,000	R\$ 3.70	R\$ 7,400.00	
kit higiene feminina	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	1,700	R\$ 251.40	R\$ 427,380.00	
Absorvente Noturno	PACOTE	0	0	0	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	R\$ 6.99	R\$ 5,592.00	
alicate para unhas dos pés	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	90	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 23.00	R\$ 2,070.00	
Condicionador infantil	FRASCO	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 11.00	R\$ 2,640.00	
Creme dental infantil 50g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 3.93	R\$ 943.20	
escova dental infantil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	550	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	550	R\$ 4.50	R\$ 2,475.00	
loção hidratante infantil	FRASCO	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 15.00	R\$ 3,600.00	
shampoo infantil	FRASCO	0	0	0	0	0	0	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	240	R\$ 11.90	R\$ 2,856.00	
		0	0	0	0	0	0	41,602	0	0	1500	0	0	0	0	0	0	0	7636	0	0	50,738		R\$ 769,536.48	

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Limpeza e Descartáveis		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																				QUANTITATIVO TOTA			VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDJUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESASU	SETUR	SEURB				
água sanitária em frasco 1000ml	FRASCO	1090	132	0	0	10	500	5,000	0	10	2880	100	25	50	0	0	200	24	0	4,500	75	2400	16,996	R\$ 2.23	R\$ 37,901.08	
álcool etílico hidratado 70 - incolor	FRASCO	733	124	10	0	5	100	3,200	0	30	11088	166	30	50	0	0	150	36	50	3,500	80	2400	21,752	R\$ 4.80	R\$ 104,409.60	
álcool etílico hidratado 70 (gel) graus	FRASCO	710	140	24	0	0	0	1,900	0	20	11088	86	30	40	0	0	100	36	80	3,000	40	2400	19,694	R\$ 4.80	R\$ 94,531.20	
amaciante para roupas frasco de 2 ltr	FRASCO	0	0	0	0	0	0	3,200	0	0	720	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	4,720	R\$ 4.55	R\$ 21,476.00	
cera impermeabilizante acrílica (750mlt)	FRASCO	100	0	0	0	0	0	1,000	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	720	2,320	R\$ 22.28	R\$ 51,689.60	
cera impermeabilizante incolor 750ml	FRASCO	202	20	4	0	0	0	500	0	0	0	5	0	20	0	0	0	60	0	1,000	0	720	2,531	R\$ 10.20	R\$ 25,816.20	
desinfetante cresol lt de 750ml	FRASCO	100	0	0	0	0	0	3,200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	3,000	0	720	7,120	R\$ 14.00	R\$ 99,680.00	
desinfetante liquido - uso geral (500ml)	FRASCO	1194	276	0	0	0	500	10,000	0	60	1584	246	48	80	0	0	400	36	30	8,000	125	1440	24,019	R\$ 3.80	R\$ 91,272.20	
desodorizador de ar em aerosol - 250 gr	FRASCO	124	85	0	0	0	0	2,500	0	90	0	24	10	15	0	0	30	0	0	1,600	10	360	4,848	R\$ 10.08	R\$ 48,867.84	
detergente liquido incolor (500ml)	FRASCO	1666	193	12	0	0	250	5,000	0	50	504	98	60	120	0	0	150	72	50	5,000	75	2400	15,700	R\$ 1.82	R\$ 28,574.00	
hipoclorito de sódio (5lt)	FRASCO	175	6	0	0	0	0	3,200	0	0	60	15	0	50	0	0	80	0	0	2,500	20	480	6,586	R\$ 12.60	R\$ 82,983.60	
inseticida aerosol lata de 300ml	FRASCO	506	74	0	0	0	100	1,200	0	40	1248	44	0	10	0	0	30	0	0	2,100	60	1200	6,612	R\$ 7.90	R\$ 52,234.80	
limpa vidros - 500 ml	FRASCO	160	12	0	0	0	150	1,200	0	20	0	24	12	0	0	0	30	0	0	1,000	0	100	2,708	R\$ 2.80	R\$ 7,582.40	
limpador multiuso 500ml	FRASCO	1006	100	0	0	0	150	3,200	0	50	1584	49	25	120	0	0	50	48	0	4,000	75	2400	12,857	R\$ 2.10	R\$ 26,999.70	
lustra moveis -200ml	FRASCO	372	82	0	0	0	200	800	0	82	792	14	25	40	0	0	30	72	5	1,500	20	360	4,362	R\$ 2.95	R\$ 12,867.90	
pedra sanitária- aromatizante -35grm	UNIDADE	360	146	0	0	0	50	2,500	0	416	720	200	100	80	0	0	100	0	0	4,000	75	720	9,467	R\$ 2.33	R\$ 22,058.11	
sabão em pedra - vários tipos	UNIDADE	234	30	0	0	0	0	200	3,900	0	672	12	12	0	0	0	80	12	0	2,000	40	720	7,912	R\$ 2.24	R\$ 17,722.88	
sabão em pó - lavagem de roupas - sc de 5kg	PACOTE	66	19	0	0	0	0	3,500	0	0	0	0	5	0	0	0	30	12	0	960	50	720	5,362	R\$ 18.50	R\$ 99,197.00	
sabonete em pedra 85 grams - antibacteriano	UNIDADE	110	0	0	0	0	0	5,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,500	0	0	8,610	R\$ 3.10	R\$ 26,691.00	
sabonete liq limpeza de mão 800ml	FRASCO	1662	245	0	0	0	100	3,000	0	250	10000	72	0	70	0	0	0	60	0	4,000	50	3000	22,509	R\$ 5.68	R\$ 127,851.12	
saponício liq cremoso 250 ml	FRASCO	791	82	0	0	0	50	2,400	0	82	0	792	72	20	100	0	0	300	36	0	250	10	30	4,933	R\$ 3.96	R\$ 19,534.68
balde plastico em polipropileno - 15 litros	UNIDADE	56	16	0	0	0	100	100	0	0	20	6	1	10	0	0	15	3	0	200	5	240	772	R\$ 8.67	R\$ 6,693.24	
cesto de lixo vários tamanhos	UNIDADE	223	36	0	0	0	0	220	0	2	0	21	5	20	0	0	20	0	0	300	27	2400	3,274	R\$ 27.60	R\$ 90,362.40	
cesto de lixo com tampa e pedal 100l - lixo orgânico	UNIDADE	0	3	0	0	0	0	0	4	100	10	0	0	2	0	0	0	0	0	120	0	360	597	R\$ 27.60	R\$ 16,477.20	
cesto de lixo com tampa e pedal 100l - lixo reciclado	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	0	100	10	0	0	0	0	0	0	0	120	2	360	593	R\$ 184.00	R\$ 109,112.00	
cesto de lixo c tampa e pedal 72lt	UNIDADE	43	1	0	0	0	0	30	0	0	0	10	1	0	0	0	0	0	0	300	0	360	745	R\$ 145.00	R\$ 108,025.00	
desentupidor de pia 1 qualidade - 15 cm	UNIDADE	32	2	0	0	0	20	70	0	0	0	5	0	2	0	0	5	0	0	150	2	120	408	R\$ 2.57	R\$ 1,048.56	
desentupidor de vaso sanitario 1 qualidade - 50cm	UNIDADE	22	4	0	0	0	20	100	0	2	0	6	0	2	0	0	2	3	0	200	2	120	483	R\$ 4.13	R\$ 1,994.79	
escova macia - cerdas de nylon	UNIDADE	30	3	0	0	0	20	900	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	4	360	2,117	R\$ 4.50	R\$ 9,526.50	
esponja (aço) p limp de paineis (c 8 unid)	PACOTE	32	10	0	0	0	0	1,500	0	0	228	0	5	0	0	0	40	1	0	700	10	720	3,246	R\$ 2.50	R\$ 8,115.00	
esponja dupla face multiuso	UNIDADE	410	158	0	0	0	100	2,500	0	12	480	121	20	60	0	0	200	96	20	3,000	25	120	7,322	R\$ 0.65	R\$ 4,759.30	
fianela 100% algodão	UNIDADE	236	122	6	0	10	250	1,500	0	0	480	75	25	20	0	0	80	60	30	2,000	30	1920	6,844	R\$ 2.10	R\$ 14,372.40	
caixa de fosforos c 40 palitos	CAIXA	30	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	1,030	R\$ 1.18	R\$ 1,215.40	
luva de latex 100% vários tamanhos	PAR	146	87	0	0	0	0	4,100	0	20	680	24	12	40	0	0	1,000	50	0	2,000	40	2400	10,599	R\$ 3.04	R\$ 32,220.96	
pá de lixo 24cm x 22 comp	UNIDADE	54	11	0	0	0	20	150	0	2																

válvula de gatilho	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	100	123	R\$ 2.76	R\$ 339.48
descartáveis para coffee break (copos, pratos, bandejas, garfos, colheres)	KIT	18	0	0	0	0	500	0	0	4	500	12	0	0	0	0	50	12	0	0	0	100	1,196	R\$ 38.47	R\$ 46,010.12
bobinas de pano absorventes descartáveis	ROLO	0	0	0	0	0	0	22	0	4	0	0	10	0	0	10	0	0	0	0	0	720	766	R\$ 130.00	R\$ 99,580.00
fianela	UNIDADE	0	27	0	0	0	0	0	0	5	0	6	24	20	0	0	50	0	0	200	0	0	332	R\$ 2.10	R\$ 697.20
rodo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	12	R\$ 5.59	R\$ 67.08	
pã de lixo cabo longo	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	203	R\$ 3.78	R\$ 767.34
sabonete líquido 5 litros	FRASCO	0	0	0	0	0	50	300	0	2	0	12	10	10	0	0	5	0	0	250	0	1200	1,839	R\$ 35.50	R\$ 65,284.50
alcool isopropílico 99,8% um litro	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	24	0	0	0	0	0	0	300	0	0	326	R\$ 65.00	R\$ 21,190.00	
limpa contato eletrônico - 300ml	UNIDADE	0	12	0	0	0	0	0	0	10	0	24	0	0	0	0	0	0	150	0	0	196	R\$ 10.00	R\$ 1,960.00	
removedor 1 litro	UNIDADE	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	30	R\$ 11.25	R\$ 337.50	
Prato de plástico descartável	PACOTE	0	0	0	0	0	0	2024	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,024	R\$ 12.00	R\$ 24,288.00	
guardanapo pequeno	PACOTE	0	0	0	0	0	0	607	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	607	R\$ 8.00	R\$ 4,856.00	
colher de plástico descartável	PACOTE	0	0	0	0	0	0	217	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	217	R\$ 19.00	R\$ 4,123.00	
garfo de plástico descartável	PACOTE	0	0	0	0	0	0	202	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	202	R\$ 19.00	R\$ 3,838.00	
saco plástico 40x60, 0,15mm de espessura	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	6000	0	0	3500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,500	R\$ 0.50	R\$ 4,750.00	
saco de papel para pipoca	PACOTE	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 30.00	R\$ 1,200.00	
		63308	4637	212	0	65	8480	123,502	0	3252	223728	3031	1470	1606	0	0	6434	1082	489	140,670	1658	60520	644,144		R\$ 6,042,785.60

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material de Pintura		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																				QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
solvente tipo aguarrás - galão 5 litros	GALÃO	20	0	0	0	0	20	50	0	0	110	2	0	0	1	30	10	0	0	500	5	10	758	R\$ 129.07	R\$ 97,835.06	
solvente tipo aguarrás - lata 900 ml	LATA	30	0	0	0	0	0	50	0	0	350	2	0	0	2	0	0	0	1	500	5	80	1,020	R\$ 28.43	R\$ 28,998.60	
solvente tipo thinner - lata 900ml	LATA	30	0	0	0	0	0	50	0	0	180	5	0	0	2	0	10	0	1	500	0	35	813	R\$ 24.58	R\$ 19,983.54	
tinta esmalte sintético fosco, cor verde, galão c/3,6 l	GALÃO	10	0	0	0	0	50	25	0	0	125	2	0	0	0	0	3	0	0	500	0	20	735	R\$ 155.90	R\$ 114,586.50	
tinta esmalte sintético brilhante - várias cores	GALÃO	420	0	0	0	0	50	440	0	0	2210	2	0	0	0	50	20	0	0	1500	25	465	5,182	R\$ 150.40	R\$ 779,372.80	
tinta acrílica para piso, - várias cores	LATA	190	0	0	0	0	50	200	0	0	3280	0	0	0	0	80	0	3	1000	15	628	5,446	R\$ 329.17	R\$ 1,792,659.82		
tinta latex acrílica acabamento fosco - várias cores	LATA	90	0	0	0	0	50	260	0	0	1610	2	0	0	40	200	5	0	1	1000	5	100	3,363	R\$ 273.60	R\$ 920,116.80	
tinta latex acrílica acabamento semibrilho - várias cores	LATA	110	0	0	0	0	50	40	0	0	3300	2	0	0	12	300	5	0	0	1000	10	130	4,959	R\$ 273.60	R\$ 1,356,782.40	
corante líquido várias cores, para tinta a base d'água (acrílica ou pva); fr	FRASCO	90	0	0	0	0	50	180	0	0	680	0	0	0	10	0	20	0	0	200	20	190	1,440	R\$ 6.37	R\$ 9,172.80	
escova manual com cerdas de aço temperado	UNIDADE	30	0	0	0	0	0	40	0	0	180	0	0	0	0	30	5	0	0	200	5	100	590	R\$ 7.08	R\$ 4,177.20	
espátula metálica, lâmina em aço especial de alta resistência, tamanho	UNIDADE	20	0	0	0	0	10	40	0	0	180	0	0	0	0	30	5	0	1	200	5	100	591	R\$ 13.39	R\$ 7,913.49	
lixa massa, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de m	UNIDADE	1380	0	0	0	0	60	800	0	0	1350	50	0	0	250	100	100	0	0	4000	300	2160	10,550	R\$ 0.96	R\$ 10,128.00	
lixa madeira, óxido de alumínio em costado de papel, para lixamento de	UNIDADE	920	0	0	0	0	30	600	0	0	630	10	0	0	200	50	80	0	5	2000	200	800	5,525	R\$ 1.51	R\$ 8,342.75	
trincha com cerdas grisalhas naturais montada pelo sistema monobloco,	UNIDADE	160	0	0	0	0	15	60	0	0	710	0	0	0	0	50	10	0	0	2000	25	120	3,150	R\$ 6.00	R\$ 18,900.00	
trincha com cerdas pretas naturais . bitola 3/4", 2", 3" e "4"	UNIDADE	90	0	0	0	0	15	240	0	0	280	0	0	0	0	30	30	0	2	2000	15	360	3,062	R\$ 13.74	R\$ 42,071.88	
rolo 100% espuma poliester densidade 28, com cabo, diametro 50mm	UNIDADE	120	0	0	0	0	15	60	0	0	880	5	0	0	30	70	0	0	0	500	10	270	1,960	R\$ 12.44	R\$ 24,382.40	
rolo de lã de carneiro sintética, profissional, tipo extra, com cabo em pvc	UNIDADE	120	0	0	0	0	20	200	0	0	850	5	0	0	40	50	100	0	2	500	20	610	2,517	R\$ 26.73	R\$ 67,279.41	
broxa retangular para caiação, filamento sintético, com cabo em madeir	UNIDADE	30	0	0	0	0	20	40	0	0	80	2	0	0	0	30	20	0	0	500	0	220	942	R\$ 10.54	R\$ 9,928.68	
rolo 100% espuma poliester, densidade 28, com cabo, para utilização co	UNIDADE	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	500	10	100	680	R\$ 18.49	R\$ 12,573.20	
máscara filtradora descartável contra poeira, composta por concha em f	UNIDADE	40	0	0	0	0	20	100	0	0	300	10	0	0	30	30	0	0	0	500	0	400	1,430	R\$ 3.95	R\$ 5,648.50	
caçamba plástica para pintura - 14 litros, preta e com alça de metal.	UNIDADE	30	0	0	0	0	20	50	0	0	42	2	0	0	10	15	5	0	0	100	5	50	329	R\$ 40.17	R\$ 13,215.93	
aplicador plástico de massa. medidas: 07 x 13cm	UNIDADE	30	0	0	0	0	20	50	0	0	52	2	0	0	0	0	5	0	0	500	5	150	814	R\$ 4.40	R\$ 3,581.60	
extensor telescópico de alumínio para rolo de pintura com 2,7 metros	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	30	0	0	65	0	0	0	2	10	10	0	0	200	0	50	387	R\$ 70.21	R\$ 27,171.27	
fundo convertedor de ferrugem – aplicado como tinta diretamente sobr	LATA	60	0	0	0	0	0	90	0	0	20	0	0	0	0	30	0	0	0	500	0	120	820	R\$ 28.93	R\$ 23,722.60	
massa corrida pva para uso interno, cor branca. galão de 3,6 l.	GALÃO	30	0	0	0	0	20	50	0	0	200	2	0	0	0	0	0	0	0	1000	5	100	1,407	R\$ 31.68	R\$ 44,573.76	
MASSA CORRIDA PVA PARA USO INTERNO, COR BRANCA. GALÃO DE 18	GALÃO	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	45	R\$ 111.13	R\$ 5,000.85	
massa corrida acrílica para uso externo, cor branca. galão de 3,6 l.	GALÃO	30	0	0	0	0	20	30	0	0	95	0	0	0	0	20	0	0	0	1000	5	100	1,300	R\$ 60.26	R\$ 78,338.00	
massa corrida acrílica para uso externo, cor branca. galão de 18 l.	GALÃO	20	0	0	0	0	20	30	0	0	72	3	0	0	10	30	0	0	0	1000	0	50	1,235	R\$ 213.97	R\$ 264,252.95	
revestimento semi-flexível, impermeabilizante e protetor, à base de cim	CAIXA	30	0	0	0	0	0	20	0	0	32	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	60	242	R\$ 179.39	R\$ 43,412.38	
impermeabilizante elastomérico flexível e elástico (manta líquida). bald	BALDE	30	0	0	0	0	0	20	0	0	36	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	60	376	R\$ 331.29	R\$ 124,565.04	
compound adesivo - base epóxi aderente a vários tipos de substratos, la	LATA	20	0	0	0	0	0	50	0	0	24	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	50	244	R\$ 82.35	R\$ 20,093.40	
massa adesiva plástica branca cinza com catalisador. lata 500g + catalisa	LATA	15	0	0	0	0	0	50	0	0	31	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	30	226	R\$ 15.40	R\$ 3,480.40	
verniz marítimo base água acetinado com filtro solar e secagem rápida.	LATA	30	0	0	0	0	0	20	0	0	38	0	0	0	0	0	0	2	0	100	5	120	715	R\$ 165.80	R\$ 118,547.00	
verniz marítimo base água acetinado com filtro solar e secagem rápida.	LATA	5	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	30	20	0	0	500	5	70	640	R\$ 813.09	R\$ 520,377.60	
tinta esmalte sintético brilhante, cor amarela, galão c/3,6 l	GALÃO	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	50	0	0	75	R\$ 148.51	R\$ 11,138.25	
resina impregnante incolor para madeira com ação fungicida, inseticida,	LATA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	30	10	0	0	100	0	0	240	R\$ 334.05	R\$ 80,172.00	
		4290	0	0	0	0	0	665	3,965	0	0	18102	108	0	0	639	1275	578	0	18	25550	710	7908	63,808		R\$ 6,712,496.86

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Elétrico		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																				QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
cabo flexível antichama pvc 750v, #1,5mm² – várias cores, rolo com 100	ROLO	25	0	0	0	0	5	15	0	0	350	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	60	1,486	R\$ 252.75	R\$ 375,586.50
cabo flexível antichama pvc 750v, #2,5mm² – várias cores, rolo com 100	ROLO	30	0	0	0	0	5	9	0	0	350	3	0	0	1	30	0	0	0	1000	6	45	1,479	R\$ 388.66	R\$ 574,828.14
cabo flexível antichama pvc 750v, #4,0mm² – várias cores, rolo com 100	ROLO	18	0	0	0	0	5	9	0	0	270	0	0	0	1	30	0	0	0	1000	0	90	1,423	R\$ 622.41	R\$ 885,689.43
cabo flexível antichama pvc 750v, #6,0mm² – vários tamanhos, rolo com	ROLO																								

eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1/2"	BARRA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	550	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	230	1,060	R\$ 13.65	R\$ 14,469.00
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 3/4"	BARRA	0	0	0	0	0	0	30	100	0	0	598	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	230	1,208	R\$ 28.46	R\$ 34,379.68
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1"	BARRA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	510	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	200	940	R\$ 24.76	R\$ 23,274.40
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1 1/4"	BARRA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	430	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	120	780	R\$ 39.78	R\$ 31,028.40
eletroduto de pvc barra de 3,00m - 1 1/2"	BARRA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	418	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	120	768	R\$ 51.38	R\$ 39,459.84
eletroduto corrugado flexível em pead - 1" (polietileno de alta densidad	METRO	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	2358	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1000	3,588	R\$ 8.33	R\$ 29,888.04
eletroduto corrugado flexível em pead 3/4" (polietileno de alta densidad	METRO	0	0	0	0	0	0	30	100	0	0	2358	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	1000	3,688	R\$ 5.78	R\$ 21,316.64
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1/2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	665	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	995	R\$ 6.94	R\$ 6,905.30
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 3/4"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	155	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	485	R\$ 8.65	R\$ 4,195.25
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	155	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	355	R\$ 11.45	R\$ 4,064.75
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1 1/4"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 33.74	R\$ 10,796.80
curva de 90º de aço galvanizado a fogo - 1 1/2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 34.13	R\$ 10,921.60
curva de 90º de pvc - 1/2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	260	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	540	R\$ 2.31	R\$ 1,247.40
curva de 90º de pvc - 3/4"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	245	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	525	R\$ 2.54	R\$ 1,333.50
curva de 90º de pvc - 1"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	245	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	475	R\$ 6.85	R\$ 3,253.75
curva de 90º de pvc - 1 1/4"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	245	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	475	R\$ 12.62	R\$ 5,994.50
curva de 90º de pvc - 1 1/2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	260	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	490	R\$ 14.67	R\$ 7,188.30
curva de 90º de pvc - 2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	350	R\$ 18.85	R\$ 6,597.50
luva de aço galvanizado 1/2" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	155	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	385	R\$ 4.39	R\$ 1,690.15
luva de aço galvanizado 3/4" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	185	0	0	0	0	30	0	0	0	200	0	0	415	R\$ 4.62	R\$ 1,917.30
luva de aço galvanizado 1" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	185	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	385	R\$ 19.89	R\$ 7,657.65
luva de aço galvanizado 1 1/4" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	320	R\$ 4.51	R\$ 1,443.20
luva de aço galvanizado 1 1/2" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	380	R\$ 5.55	R\$ 2,109.00
luva de aço galvanizado 2" a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	380	R\$ 29.84	R\$ 11,339.20
luva de pvc 1/2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	60	0	0	440	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	780	R\$ 1.15	R\$ 897.00
luva de pvc 3/4"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	60	0	0	440	0	0	0	0	50	0	0	0	200	0	0	780	R\$ 1.39	R\$ 1,084.20
luva de pvc 1"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	440	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	670	R\$ 2.59	R\$ 1,735.30
luva de pvc 1 1/4"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	280	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	510	R\$ 4.51	R\$ 2,300.10
luva de pvc 1 1/2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	530	R\$ 1.15	R\$ 609.50
luva de pvc 2", conf. nbr da abnt.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	180	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	410	R\$ 6.94	R\$ 2,845.40
braçadeira tipo u aço galvanizado - 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	810	0	0	0	0	50	0	0	0	1,000	0	0	1,860	R\$ 0.58	R\$ 1,078.80
braçadeira tipo u aço galvanizado - 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	810	0	0	0	0	50	0	0	0	1,000	0	0	1,860	R\$ 0.55	R\$ 1,023.00
braçadeira tipo u aço galvanizado - 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	810	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,810	R\$ 0.87	R\$ 1,574.70
braçadeira tipo u aço galvanizado - 1 1/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	810	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,810	R\$ 1.94	R\$ 3,511.40
braçadeira tipo d aço galvanizado - 1/2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,655	R\$ 1.39	R\$ 2,300.45
braçadeira tipo d aço galvanizado - 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	660	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,660	R\$ 1.62	R\$ 2,689.20
braçadeira tipo d aço galvanizado - 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,655	R\$ 0.87	R\$ 1,439.85
braçadeira tipo d aço galvanizado - 1 1/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	655	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,655	R\$ 4.62	R\$ 7,646.10
abraçadeira de nylon 2,5x150mm, na cor preta, pacote com 100 unidades	PACOTE	0	0	0	0	0	0	20	50	0	0	530	0	0	0	0	50	70	0	0	2,000	5	0	2,725	R\$ 22.33	R\$ 60,849.25
abraçadeira de nylon 2,5x200mm, na cor preta, pacote com 100 unidades	PACOTE	10	0	0	0	0	0	20	50	0	0	530	0	0	0	0	50	70	0	0	2,000	5	50	2,785	R\$ 27.80	R\$ 77,423.00
condutele pvc tipo e - 3/4" e 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	1020	0	0	0	0	30	0	0	0	300	0	0	1,380	R\$ 15.41	R\$ 21,265.80
condutele pvc tipo x - 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	60	0	0	490	0	0	0	0	30	0	0	0	300	0	0	910	R\$ 21.78	R\$ 19,819.80
condutele pvc tipo ll, lr e c - 3/4" e 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	60	0	0	2940	0	0	0	0	30	0	0	0	300	0	0	3,360	R\$ 17.98	R\$ 60,412.80
condutele pvc tipo t - 3/4" e 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	980	0	0	0	0	30	0	0	0	300	0	0	1,340	R\$ 20.55	R\$ 27,537.00
condutele pvc tipo b e lb - 3/4" e 1"	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	30	50	0	0	1960	0	0	0	0	30	0	0	0	300	0	0	2,370	R\$ 15.32	R\$ 36,308.40
canaleta de pvc sistema x adesivada - 20x10mm, barra com 2 metros.	BARRA	50	0	0	0	0	0	25	240	0	0	1600	2	0	0	10	30	0	0	0	250	5	50	2,262	R\$ 13.30	R\$ 30,084.60
canaleta de pvc sistema x adesivada - 50x20mm, barra com 2 metros.	BARRA	0	0	0	0	0	0	25	60	0	0	800	2	0	0	0	30	0	0	0	250	5	10	1,182	R\$ 51.70	R\$ 61,109.40
canaleta de pvc sistema x adesivada - 110x20mm, barra com 2 metros.	BARRA	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	250	5	10	1,090	R\$ 107.43	R\$ 117,098.70
canaleta de pvc para piso com adesivo - 75x17mm, barra com 2 metros.	BARRA	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	250	5	0	1,080	R\$ 188.93	R\$ 204,044.40
canaleta de pvc para piso sem adesivo - 52x14mm, barra com 2 metros.	BARRA	20	0	0	0	0	0	25	0	0	0	800	0	0	0	0	0	0	0	0	250	5	0	1,100	R\$ 111.96	R\$ 123,156.00
cotovelo 90º sistema x - 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	120	0	0	700	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	1,065	R\$ 1.64	R\$ 1,746.60
cotovelo 90º sistema x - 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	60	0	0	650	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	955	R\$ 20.80	R\$ 19,864.00
cotovelo 90º sistema x - 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	600	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	845	R\$ 32.23	R\$ 27,234.35
cotovelo interno sistema x - 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	120	0	0	635	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	1,000	R\$ 1.59	R\$ 1,590.00
cotovelo interno sistema x - 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	120	0	0	600	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	965	R\$ 1.40	R\$ 1,351.00
cotovelo interno sistema x - 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	630	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	875	R\$ 32.23	R\$ 28,201.25
cotovelo externo sistema x - 20 x 10.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	120	0	0	610	0	0	0	0	20	0	0	0	200	0	0	975	R\$ 1.52	R\$ 1,482.00
cotovelo externo sistema x - 50 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	60	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	885	R\$ 1.40	R\$ 1,239.00
cotovelo externo sistema x - 110 x 20.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	825	R\$ 32.23	R\$ 26,589.75
derivação t sistema x - 20 x 10.	PEÇA	0</																								

cantoneira zz baixa 19x38mm e alta 38x38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	972	R\$ 3.80	R\$ 3,693.60
junção interna para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1,362	R\$ 3.44	R\$ 4,685.28
junção interna i para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1,402	R\$ 3.68	R\$ 5,159.36
junção interna l para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1,077	R\$ 3.21	R\$ 3,457.17
junção interna t para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1,082	R\$ 3.44	R\$ 3,722.08
junção interna x para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1,082	R\$ 3.44	R\$ 3,722.08
sapata interna para perfil 38x19/38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	2	0	1,032	R\$ 9.89	R\$ 10,206.48
cantoneira baixa 38x19mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	1	0	716	R\$ 4.60	R\$ 3,293.60
cantoneira alta 38x38mm galvanizada a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	1	0	716	R\$ 4.10	R\$ 2,935.60
gancho para perfilado 38mm galvanizado a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	200	1	0	646	R\$ 3.91	R\$ 2,525.86
gancho para perfilado 19mm galvanizado a fogo.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	546	R\$ 3.91	R\$ 2,134.86
saída lateral simples diâmetro 3/4" x 19/38mm.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	2	0	1,032	R\$ 6.90	R\$ 7,120.80
centro de disjuntores abs para 4, 8 e 16 disjuntores din.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	3	110	808	R\$ 89.32	R\$ 72,170.56
quadro trifásico+n+t barr 100a vários módulos din embutir chapa aço.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	100	0	90	609	R\$ 1,039.02	R\$ 632,763.18
quadro trifásico+n+tbarr 150a vários módulos din embutir chapa aço.	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	35	522	R\$ 1,351.25	R\$ 705,352.50
lâmpada fluorescente 32 e 40w – caixa com 25 unidades.	CAIXA	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	3	10	1,083	R\$ 379.50	R\$ 410,998.50
refletor com base e-27 para lâmpada de 250w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	2	0	519	R\$ 214.59	R\$ 111,372.21
refletor com base e-40 para lâmpada de 250, 400 e 1000 w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	200	6	36	953	R\$ 254.50	R\$ 242,538.50
caixa de telefone vários tamanhos (cm) – embutir – aço sae 1010/1020.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	1,000	R\$ 465.29	R\$ 465,290.00
caixa de telefone 120x120x12cm – embutir/sobrepôr – aço sae 1010/1020	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	627	R\$ 1,317.90	R\$ 826,323.30
caixa de telefone vários tamanhos – sobrepor – aço sae 1010/1020.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	950	R\$ 598.92	R\$ 568,974.00
caixa de derivação pvc vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	150	1,771	R\$ 2.88	R\$ 5,091.63
caixa de derivação pvc 4x4" octagonal diâmetro 114x53 e 114x105	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	80	740	R\$ 3.45	R\$ 2,553.00
caixa de passagem chapa de embutir cpe vários tamanhos (mm).	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	765	R\$ 118.45	R\$ 90,614.25
caixa de passagem chapa multiuso de pvc sobrepor – vários tamanhos (mm).	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	60	655	R\$ 159.27	R\$ 104,321.85
caixa tipo ii – confeccionada em policarbonato com tampa transparente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	120	345	R\$ 95.50	R\$ 32,947.50
caixa tipo iii – confeccionada em policarbonato com tampa transparente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	120	345	R\$ 95.50	R\$ 32,947.50
caixa tipo v – confeccionada em policarbonato com tampa transparente	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	120	345	R\$ 95.50	R\$ 32,947.50
caixa tipo t – fibra – 60x90cm, conforme nbr da abnt.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	100	1	0	171	R\$ 839.50	R\$ 143,554.50
caixa tipo n – fibra de medição, conforme nbr da abnt.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	100	0	0	170	R\$ 2,553.00	R\$ 434,010.00
lâmpada de led tubular 18w, branco frio (6500k), t8 120cm bivolt – caixa	CAIXA	110	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	1	12	0	0	0	0	0	200	1	100	927	R\$ 345.70	R\$ 320,463.90
lâmpada de led tubular 9w, branco frio (6500k), t8 60cm bivolt – caixa	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	1	0	615	R\$ 345.70	R\$ 212,605.50
lâmpada led 7w, bulbo e-27, branco frio (6000k), bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	500	0	0	1,320	R\$ 5.25	R\$ 6,930.00
lâmpada led 9w a 15w, bulbo a60, soquete e-27, branco frio (6000k), bivolt	UNIDADE	130	120	0	0	0	0	50	500	0	0	0	10	30	50	0	0	0	0	0	0	500	20	400	2,552	R\$ 6.76	R\$ 17,251.52
lâmpada led, alta potência, 20w e 30w, soquete e-27, branco frio (6000k)	UNIDADE	90	0	0	0	0	0	50	500	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	150	2,780	R\$ 12.13	R\$ 33,721.40
lâmpada led, alta potência, 40w a 80w, soquete e-27, branco frio (6000k)	UNIDADE	45	0	0	0	0	0	50	200	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	2,397	R\$ 61.62	R\$ 147,703.14
lâmpada led, alta potência, 80w, soquete e-40, branco frio (6000k)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	910	R\$ 147.56	R\$ 134,279.60
lâmpada led, alta potência, 100w, soquete e-40, branco frio (6000k)	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	500	5	0	1,005	R\$ 151.28	R\$ 152,036.40
refletor led 50w a 200w, branco quente (3500k), ip 66, bivolt	UNIDADE	30	0	0	0	0	0	30	50	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	200	20	400	2,955	R\$ 163.60	R\$ 483,438.00
luminária plafon led sobrepor 36w, 60x60cm, branco frio (6500k), bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	500	0	0	10	10	0	0	0	0	100	5	0	645	R\$ 567.11	R\$ 365,785.95
luminária plafon led sobrepor 48w, 60x60cm, branco frio (6500k), bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5	0	625	R\$ 656.65	R\$ 410,406.25
luminária plafon led embutir 48w, 60x60cm, branco frio (6500k), bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	5	50	675	R\$ 656.65	R\$ 443,238.75
adaptador benjamim	UNIDADE	2	12	0	0	0	0	30	0	0	0	0	50	5	0	0	0	15	0	0	0	100	0	0	214	R\$ 13.44	R\$ 2,876.16
extensão 10 m cabo pp	UNIDADE	7	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	100	2	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	179	R\$ 59.47	R\$ 10,645.13
lâmpada de led dicrôica 50w, branca fria (do dia), bivolt, base gv10 potê	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	150	R\$ 13.53	R\$ 2,029.50
lâmpada halógena pan20 50w, 127w – branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	150	R\$ 14.20	R\$ 2,130.00
disjuntor unipolar din 15 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	20	50	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	220	R\$ 14.61	R\$ 3,214.20
disjuntor bipolar ul 50 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	20	20	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	190	R\$ 97.52	R\$ 18,528.80
disjuntor tripolar din 60 a.	PEÇA	0	0	0	0	0	0	20	20	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	190	R\$ 83.09	R\$ 15,787.10
tomada para telefone	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200	R\$ 14.22	R\$ 2,844.00
tomada rj 11 para telefone	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	200	R\$ 54.65	R\$ 10,930.00
lâmpada led tubular	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	5,250	R\$ 345.70	R\$ 1,814,925.00
eletroduto galvanizado de 1 1/4	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	300	R\$ 102.98	R\$ 30,894.00
eletroduto galvanizado de 2"	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	300	R\$ 102.98	R\$ 30,894.00
abraçadeira d cunha 1 1/4", 1/2", 3/4", 1", 1 1/2" e 2"	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	800	R\$ 1.53	R\$ 1,224.00
eletroduto zinco leve 3/4	BARRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	300	R\$ 18.63	R\$ 5,589.00
curva galvanizada reforçada eletroduto 1 1/4	PEÇA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	150	R\$ 33.74	R\$ 5

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Escolar	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
borracha branca com capa protetora	UNIDADE	74	5	0	0	0	0	0	0	0	63814	10	0	0	0	0	50	0	0	0	10	0	63,963	R\$ 3.86	R\$ 246,897.18
caderno 1/4 - 96 folhas	UNIDADE	12	0	0	0	0	0	0	0	0	7812	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,824	R\$ 9.89	R\$ 77,379.36
caderno brochura capa dura - costurado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48,960	R\$ 15.22	R\$ 745,171.20
caderno de cartografia	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26901	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	26,906	R\$ 9.84	R\$ 264,755.04
caderno universitário - capa dura espiral	UNIDADE	50	2	0	0	0	0	0	0	0	35120	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,172	R\$ 19.76	R\$ 694,998.72
lapis de cor - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47014	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	47,014	R\$ 3.90	R\$ 183,354.60
lapis de cor triangular - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11130	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,130	R\$ 33.42	R\$ 371,964.60
lápiz grafite hb	UNIDADE	50	24	0	0	0	0	0	0	0	162610	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	162,684	R\$ 0.63	R\$ 102,490.92
kit geometrico esquadro 45º, esquadro 60º, 1 transferidor 180º e 1 regu	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8905	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,905	R\$ 20.71	R\$ 184,422.55
papel almaço folha	FOLHA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118400	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	118,400	R\$ 0.53	R\$ 62,752.00
papel sulfite a4 branco - 100f	PACOTE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	53167	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	53,253	R\$ 10.86	R\$ 578,327.58
papel sulfite a3 - branco 100f	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,450	R\$ 36.84	R\$ 384,978.00
regua 30 cm	UNIDADE	20	5	0	0	0	0	0	0	0	15643	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	15,698	R\$ 4.54	R\$ 71,268.92
agenda escolar capa dura	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	35084	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,090	R\$ 38.20	R\$ 1,340,438.00
caneta esferográfica azul	UNIDADE	0	36	0	0	0	0	0	0	0	86600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	86,736	R\$ 1.44	R\$ 124,899.84
caneta esferográfica vermelha	UNIDADE	0	6	0	0	0	0	0	0	0	43102	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	43,208	R\$ 1.44	R\$ 62,219.52
canetinha hidrografica - 12 cores	CAIXA	0	6	0	0	0	0	0	0	0	20967	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,973	R\$ 16.53	R\$ 346,683.69
cola branca liquida 90gr	UNIDADE	50	14	3	0	0	0	0	0	0	67791	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	67,858	R\$ 16.80	R\$ 1,140,014.40
giz de cera 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19218	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19,218	R\$ 3.90	R\$ 74,950.20
giz de cera 15 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8995	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,995	R\$ 4.87	R\$ 43,805.65
massa de modelar 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27263	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27,263	R\$ 6.83	R\$ 186,206.29
pasta polionda oficio- verde	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35139	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,139	R\$ 5.70	R\$ 200,292.30
pincel broxinha n.0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3592	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,592	R\$ 6.32	R\$ 22,701.44
pincel escolar D4	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7675	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,675	R\$ 3.09	R\$ 23,715.75
pincel escolar D8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21325	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21,325	R\$ 4.00	R\$ 85,300.00
pintura a dedo 6 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5999	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,999	R\$ 12.13	R\$ 72,767.87
rolinho de espuma para pintura	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3692	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	3,702	R\$ 5.00	R\$ 18,510.00
tempera guache - 12 cores	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,000	R\$ 4.72	R\$ 151,040.00
tesoura escolar 13,5 cm	UNIDADE	0	4	0	0	0	0	0	0	0	54925	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	54,929	R\$ 14.94	R\$ 820,639.26
apontador plastico com deposito	UNIDADE	0	2	0	0	0	0	0	0	0	41434	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	41,436	R\$ 1.70	R\$ 70,441.20
apontador duplo com deposito	UNIDADE	10	2	0	0	0	0	0	0	0	5376	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,388	R\$ 4.81	R\$ 25,916.28
estojo escolar	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	68,000	R\$ 10.35	R\$ 703,800.00
mochila com carrinho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26,000	R\$ 128.87	R\$ 3,350,620.00
mochila com alça de ombro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	32,000	R\$ 93.02	R\$ 2,976,640.00
recados adesivos (post it)	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,240	R\$ 15.35	R\$ 141,834.00
caderno universitário - 10 matérias	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1840	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,840	R\$ 46.46	R\$ 85,486.40
caneta corretivo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2530	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,530	R\$ 6.22	R\$ 15,736.60
caneta hidrográfica - ponta grossa	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3590	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,590	R\$ 57.88	R\$ 207,789.20
apagador e porta marcador para quadro branco	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1357	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,357	R\$ 16.41	R\$ 22,268.37
marcador para quadro branco recarregável - azul	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,391	R\$ 16.49	R\$ 22,937.59
marcador para quadro branco recarregável - preto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,391	R\$ 16.49	R\$ 22,937.59
marcador para quadro branco recarregável - vermelho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1391	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,391	R\$ 16.49	R\$ 22,937.59
caneta marca texto laranja	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1425	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,425	R\$ 4.35	R\$ 6,198.75
caneta marca texto amarela	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1425	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,425	R\$ 4.35	R\$ 6,198.75
		266	148	3	0	0	0	0	0	0	1281683	10	0	0	0	0	65	0	0	0	290	0	1,282,465		R\$ 16,364,687.20
FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Farmacológico / Laboratorial																									
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos ig-g e ig-m de covid	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12000	0	0	12,000	R\$ 423.93	R\$ 5,087,160.00
ponteira descartável sem filtro de 2 a 200 microlitros amarela	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12000	0	0	12,000	R\$ 26.91	R\$ 322,920.00
tira reagente para verificação de glicemia no sangue – incluído comodati	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500000	0	0	500,000	R\$ 0.56	R\$ 280,000.00
licença de uso do software para gerenciamento do diabetes	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 270,855.00	R\$ 270,855.00
teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos ig-g e ig-m para chi	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60,000	R\$ 16.75	R\$ 1,005,000.00
teste rápido para detecção qualitativa de anticorpos ig-g e ig-m para der	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60,000	R\$ 5.20	R\$ 312,000.00
teste rápido para detecção qualitativa ag flu a/b, subtipos h1n1, h3n2, h	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60,000	R\$ 14.00	R\$ 840,000.00
teste rapido para dosagem de troponina	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	5,000	R\$ 2.70	R\$ 13,500.00
teste rápido de antígeno sars cov-2 para amostra de swab da nasofaringe	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60000	0	0	60,000	R\$ 27.99	R\$ 1,679,400.00
tira reagente para teste rápido de gravidez	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	350	0	0	350	R\$ 59.00	R\$ 20,650.00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	769351	0	0	769,351		R\$ 9,831,485.00
FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Hidráulico																									
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB	QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
tubo de pvc marrom, bit. 50mm a 60mm (1 1/2" a 2")	UNIDADE	30	0	0	0	0	10	5	0	0	140	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	300	1,017	R\$ 146.88	R\$ 149,376.96
tubo de pvc marrom, bit. 25mm a 40mm (3/4" a 1 1/4")	UNIDADE	100	0	0	0	0	10	10	0	0	390	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	450	1,492	R\$ 91.90	R\$ 137,114.80
tubo de pvc marrom, bit. 20mm (1/2")	UNIDADE	100	0	0	0	0	10	10	0	0	80	0	0	0	0	30	2</								

bucha de redução em pvc, marrom, soldável, curta, bitola min 60mm m	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	80	0	0	0	0	0	2	0	0	500	0	600	1,197	R\$ 80.11	R\$ 95,891.67
bucha de redução em pvc, roscaável, branco, bitola min ¾" max 1 ½"	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	35	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	120	702	R\$ 6.91	R\$ 4,850.82	
bucha de redução em pvc, roscaável, branca, bitola min 1" max 2"	UNIDADE	0	0	0	0	0	15	0	0	0	240	0	0	0	30	2	0	0	500	0	1560	2,347	R\$ 11.77	R\$ 27,624.19		
cap em pvc soldável de esgoto 150 a 300 mm branco.	UNIDADE	0	0	0	0	10	0	0	0	50	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	350	920	R\$ 41.90	R\$ 38,548.00		
cap em pvc soldável de esgoto 40 a 100mm, branco	UNIDADE	0	0	0	0	10	0	0	0	70	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	750	1,340	R\$ 44.83	R\$ 60,072.20		
cap em pvc soldável 75 a 100mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	10	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	150	700	R\$ 25.75	R\$ 18,025.00		
cap em pvc soldável 20 a 50mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	10	30	0	0	160	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	750	1,450	R\$ 5.10	R\$ 7,395.00		
cap em pvc, rosca de 1/2" a 2"	UNIDADE	0	0	0	0	10	30	0	0	80	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	650	1,270	R\$ 2.04	R\$ 2,590.80		
curva em pvc, 45 graus curta, marrom, 20 a 60mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	10	30	0	0	185	0	0	0	0	50	2	0	0	500	0	750	1,527	R\$ 36.96	R\$ 56,437.92		
curva em pvc, 90 graus curta, marrom, 25 a 50mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	41	0	0	60	0	0	0	0	50	2	0	0	500	0	650	1,323	R\$ 9.42	R\$ 12,462.66		
curva em pvc, 45 graus marrom para água, 75 a 110 mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	130	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	0	672	R\$ 369.55	R\$ 248,337.60		
curva em pvc, 90 graus curta, marrom para água 60 a 110mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	10	0	0	50	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	100	702	R\$ 214.23	R\$ 150,389.46		
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 40mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 9.73	R\$ 7,219.66		
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 50mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	682	R\$ 14.89	R\$ 10,154.98		
curva em pvc, 90 graus, longa, branca para esgoto, 75mm soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 61.96	R\$ 45,974.32		
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 100mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 58.58	R\$ 43,466.36		
curva em pvc, 90 graus longa, branca para esgoto 150mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	702	R\$ 163.11	R\$ 114,503.22		
curva em pvc 90 longa branca para esgoto 200mm.	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	150	700	R\$ 598.80	R\$ 419,160.00		
curva em pvc 90 longa branca para esgoto 300mm.	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	15	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	100	645	R\$ 326.22	R\$ 210,411.90		
joelho em pvc rígido para esgoto, branca, 45 graus 40 a 100mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	210	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	650	1,392	R\$ 2.11	R\$ 2,937.12		
joelho em pvc rígido para esgoto, branca 45 graus 150mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	40	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	250	822	R\$ 49.03	R\$ 40,302.66		
joelho de pvc marrom, 45 graus para água, 20 a 50mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	40	0	0	315	0	0	0	0	50	2	0	0	500	0	1000	1,927	R\$ 6.07	R\$ 11,696.89		
joelho em pvc marrom, 45 graus para água, 60 a 75 mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	200	762	R\$ 56.44	R\$ 43,007.28		
joelho 90º, 100mm pvc rígido esgoto, branco	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	180	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	712	R\$ 6.87	R\$ 4,891.44		
joelho em pvc rígido para esgoto, cor branca 90º, 150mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	592	R\$ 37.49	R\$ 22,194.08		
joelho 90º, 200mm, pvc rígido esgoto branco	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	25	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	0	555	R\$ 96.80	R\$ 53,724.00		
joelho 90º, 300mm, pvc rígido esgoto branco	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	10	0	0	0	500	0	0	560	R\$ 155.74	R\$ 87,214.40		
joelho em pvc rígido para esgoto, cor branca 90º, 75mm,	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	552	R\$ 9.27	R\$ 5,117.04		
joelho 90º, pvc branco 50mm.	UNIDADE	0	0	0	0	20	10	0	0	90	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	632	R\$ 3.03	R\$ 1,914.96		
joelho 90º, pvc rígido esgoto, branco 40mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	0	592	R\$ 1.85	R\$ 1,095.20		
joelho 90º, 100 x 50mm.	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	90	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	772	R\$ 5.69	R\$ 4,392.68		
joelho 90º azul de 20mm x ½, 25mm x ¾, 25mm x ½, com bucha de latão	UNIDADE	0	0	0	0	20	38	0	0	150	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	0	730	R\$ 5.20	R\$ 3,796.00		
joelho em pvc marrom 90º para água 20 a 50mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	33	0	0	450	0	0	0	0	20	2	0	0	500	0	0	1,025	R\$ 4.48	R\$ 4,592.00		
joelho em pvc marrom 90º para água 60 a 75mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	572	R\$ 116.00	R\$ 66,352.00		
joelho redução em pvc marrom 90º, soldável, diâmetro 32mm x 3/4"	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	582	R\$ 9.22	R\$ 5,366.04		
junção simples 40 a 100 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	10	6	0	0	310	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	1500	2,333	R\$ 12.15	R\$ 28,345.95		
luva de correr em pvc marrom, para água 20, 25, 32mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	24	0	0	615	0	0	0	0	30	0	0	0	500	0	800	1,989	R\$ 17.76	R\$ 35,324.64		
luva de correr em pvc marrom, para água 40 a 60 mm, soldável	UNIDADE	0	0	0	0	20	8	0	0	310	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	450	1,295	R\$ 55.23	R\$ 71,522.85		
luva soldável azul de 20mm x ½, 25mm x ¾, 25mm x ½, 32mm x 1 com t	UNIDADE	0	0	0	0	20	18	0	0	480	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	3000	4,050	R\$ 10.60	R\$ 42,930.00		
luva lisa pvc marrom soldável 110mm para água	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	557	R\$ 103.35	R\$ 57,565.95		
luva lisa pvc marrom, soldável para água, 75, 60, 50, 40, 32 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	20	26	0	0	380	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	933	R\$ 19.27	R\$ 17,978.91		
luva lisa em pvc marrom, para água, 25mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	40	0	0	180	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	772	R\$ 1.21	R\$ 934.12		
niple em pvc, roscaável, branco de 1/2" a 1 1/2", fabricado conforme nbr	UNIDADE	0	0	0	0	20	20	0	0	180	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	0	752	R\$ 3.14	R\$ 2,361.28		
plug em pvc, rosca branco de 1/2" a 1 1/2", fabricado conforme nbr 568	UNIDADE	0	0	0	0	20	30	0	0	150	0	0	0	0	30	2	0	0	500	0	500	1,232	R\$ 3.27	R\$ 4,028.64		
união em pvc soldável 20mm, marrom,	UNIDADE	0	0	0	0	15	5	0	0	150	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	832	R\$ 19.70	R\$ 16,390.40		
união em pvc soldável 25mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	15	0	0	180	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	872	R\$ 21.19	R\$ 18,477.68		
união em pvc soldável 32mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	0	0	0	60	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	737	R\$ 54.83	R\$ 40,409.71		
união em pvc soldável 40mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	0	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	742	R\$ 80.40	R\$ 58,852.80		
união em pvc soldável 50mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	8	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	730	R\$ 94.84	R\$ 70,181.60		
união em pvc soldável 60mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	0	0	0	15	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	687	R\$ 109.43	R\$ 75,178.41		
união em pvc soldável 75mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	0	0	0	10	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	532	R\$ 262.03	R\$ 139,399.96		
união em pvc soldável 85mm, marrom,	UNIDADE	0	0	0	0	15	0	0	0	10	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	532	R\$ 347.48	R\$ 184,859.36		
união em pvc soldável 110mm, marrom	UNIDADE	0	0	0	0	15	0	0	0	20	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	0	542	R\$ 660.23	R\$ 357,844.66		
redução excêntrica em pvc, para esgoto de 75x50, 100x50, 100x75 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	10	0	0	0	65	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	450	1,032	R\$ 10.37	R\$ 10,701.84		
redução excêntrica em pvc, para esgoto de 150x100, 200x150 (mm)	UNIDADE	0	0	0	0	10	0	0	0	20	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	300	837	R\$ 30.78	R\$ 25,762.86		
te em pvc esgoto 40x40mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	120	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	802	R\$ 3.44	R\$ 2,758.88		
te em pvc esgoto 50x50mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	120	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	802	R\$ 5.65	R\$ 4,531.30		
te em pvc esgoto 75x75mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	10	0	0	0	0	10	2	0	0	500	0	150	692	R\$ 31.03	R\$ 21,472.76		
te em pvc esgoto 100x100mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	737	R\$ 10.65	R\$ 7,849.05		
te em pvc esgoto 150x150mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	150	707	R\$ 59.02	R\$ 41,727.14		
te em pvc esgoto 200 x 200mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	20	0	0	0	0	5	0	0	0	500	0	150	695	R\$ 109.55	R\$ 76,137.25		
te em pvc esgoto 200 x 300mm	UNIDADE	0	0	0	0	20	0	0	0	15	0	0	0	0	5	0	0	0	5							

adaptador em pvc, soldável com anel, 50mm (1 1/2") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	10	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	300	887	R\$ 88.91	R\$ 78,863.17
adaptador em pvc, soldável com anel 60mm (2") para caixa d'água	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	15	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	300	832	R\$ 96.57	R\$ 80,346.24
adaptador em pvc, soldável sem anel 75 a 85 mm (2 1/2" a 3")	UNIDADE	0	0	0	0	0	10	0	0	0	30	0	0	0	0	5	2	0	0	500	0	140	687	R\$ 64.45	R\$ 44,277.15
vaso sanitário sifonado c/ caixa acoplada – louça branca – padrão médico	UNIDADE	8	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	10	0	0	0	150	0	40	268	R\$ 429.30	R\$ 115,052.40
vaso sanitário sifonado louça branca padrão popular.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	10	5	0	0	150	0	40	265	R\$ 423.89	R\$ 112,330.85
vaso sanitário sifonado infantil – louça branca.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	210	R\$ 666.13	R\$ 139,887.30
vaso sanitário para deficiente sifonado louça branca- padrão popular.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	0	0	10	1	0	0	150	0	40	261	R\$ 556.72	R\$ 145,303.92
assento sanitário, plástico, universal, cor branca	UNIDADE	58	18	0	0	0	0	20	0	0	100	5	0	0	0	40	20	0	0	200	0	250	711	R\$ 58.57	R\$ 41,643.27
assento sanitário infantil, plástico, cor branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	150	460	R\$ 84.50	R\$ 38,870.00
assento sanitário para deficiente, plástico, cor branca	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	8	0	0	100	0	0	0	0	20	2	0	0	200	0	150	480	R\$ 232.19	R\$ 111,451.20
caixa de descarga em pvc com vazão controlada regulável entre 6,8 a 9,6 lts	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	150	390	R\$ 63.21	R\$ 24,651.90
mictório individual em sifão incorporado em louça.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	170	R\$ 532.29	R\$ 90,489.30
espude ligação vaso sanitário 40mm, fabricado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	150	0	0	0	0	0	4	0	0	200	0	600	964	R\$ 4.63	R\$ 4,463.32
tubo descida para vaso sanitário pvc	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	2	0	0	200	0	110	462	R\$ 11.21	R\$ 5,179.02
bolsa de ligação para vaso sanitário em pvc flexível	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4	0	0	190	0	0	0	0	2	0	0	0	150	0	150	496	R\$ 5.03	R\$ 2,494.88
reparo para caixa acoplada completo acionamento lateral ou superior	UNIDADE	60	2	0	0	0	0	20	0	0	150	2	0	0	0	20	15	0	0	150	0	150	569	R\$ 130.79	R\$ 74,419.51
reparo para válvula de descarga de 1 1/4" a 1 1/2"	UNIDADE	20	10	0	0	0	0	35	0	0	300	0	0	0	0	20	0	0	0	150	0	150	685	R\$ 45.96	R\$ 31,482.60
reparo completo para válvula de descarga 1 1/2" a 1 1/4", adequado para	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	10	0	0	300	0	0	0	0	20	0	0	0	150	0	150	650	R\$ 55.89	R\$ 36,328.50
válvula de descarga completa cromada, com tubo de ligação bitola de 1	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	0	0	15	0	0	0	150	0	150	715	R\$ 312.59	R\$ 223,501.85
lavatório - cuba de embutir, oval, de louça branca, 35 x 50cm, sem ladrilho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	200	R\$ 420.48	R\$ 84,096.00
tanque de louça branca c/ coluna – 22l.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	100	0	30	187	R\$ 136.54	R\$ 25,532.98
tanque de louça branca, suspenso – 18l.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	20	175	R\$ 519.49	R\$ 90,910.75
tanque simples pré-moldado de concreto.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	30	185	R\$ 358.07	R\$ 66,242.95
pia em aço inoxidável 120 x 60cm c/ 1 cuba.	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	100	0	30	187	R\$ 108.49	R\$ 20,287.63
pia em aço inoxidável 180 x 60cm c/ 1 cuba.	UNIDADE	6	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	4	0	0	0	100	0	20	180	R\$ 324.68	R\$ 58,442.40
válvula em aço inox 3 1/2" para pia de cozinha, diâmetro 8cm	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	25	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	230	R\$ 31.42	R\$ 7,226.60
válvula em pvc para lavatório	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	100	230	R\$ 37.76	R\$ 8,684.80
engate pvc para torneira de bancada, terminal liso, com aleta de niples	UNIDADE	80	0	0	0	0	0	90	0	0	240	0	0	0	0	40	0	0	0	200	0	0	650	R\$ 6.37	R\$ 4,140.50
sifão flexível universal em pvc, válvula de lavatório e válvula americana	UNIDADE	70	10	0	0	0	0	40	0	0	40	0	0	0	0	15	0	0	0	200	0	700	1,075	R\$ 27.50	R\$ 29,562.50
torneira para lavatório de mesa, metal cromado, bitola 1/2" a 3/4"	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	30	0	0	160	0	0	0	0	30	4	0	0	200	0	300	744	R\$ 128.29	R\$ 95,447.76
torneira para cozinha de parede bica móvel, metal cromado 3/4"	UNIDADE	15	0	0	0	0	0	10	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	300	575	R\$ 141.82	R\$ 81,546.50
torneira para cozinha de parede bica reta, metal cromado, longa 18cm, b	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	400	R\$ 141.82	R\$ 56,728.00
torneira de tanque com saída para máquina lavadora de roupas, cromada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	405	R\$ 146.83	R\$ 59,466.15
registro de gaveta bitola 1/2", dupla vedação no eixo, sistema de aciona	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	402	R\$ 64.00	R\$ 25,728.00
registro de gaveta bitola 3/4", dupla vedação no eixo, sistema de aciona	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	2	0	0	60	0	0	0	0	10	0	0	0	220	0	150	447	R\$ 18.12	R\$ 8,099.64
registro de gaveta tipo europa bitola 1 1/2", dupla vedação no eixo, siste	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	2	0	0	40	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	407	R\$ 87.81	R\$ 35,738.67
registro de gaveta tipo europa bitola 1/2", dupla vedação no eixo, sist	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	455	R\$ 67.84	R\$ 30,867.20
registro de gaveta tipo europa bitola 2", dupla vedação no eixo, sistema	UNIDADE	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	385	R\$ 295.89	R\$ 113,917.65
registro de gaveta tipo europa bitola 1", dupla vedação no eixo, sistema	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	390	R\$ 89.57	R\$ 34,932.30
registro de gaveta tipo europa bitola 3/4", dupla vedação no eixo, sist	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	4	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	300	614	R\$ 62.76	R\$ 38,534.64
registro de gaveta bruto 1/2", 1"	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	2	0	0	150	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	532	R\$ 177.89	R\$ 94,637.48
registro de gaveta tipo europa bitola 3/4" bruto em latão cromado, acio	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	460	R\$ 18.12	R\$ 8,335.20
registro de gaveta bitola 3" bruto, dupla vedação no eixo sistema de aci	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	0	240	R\$ 461.65	R\$ 110,796.00
registro de pressão bitola 3/4" bruto	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	4	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	150	464	R\$ 38.72	R\$ 17,966.08
registro de esfera com borboleta em pvc, bitola 1/2", 3/4"	UNIDADE	20	0	0	0	0	0	12	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	200	0	0	332	R\$ 22.97	R\$ 7,626.04
caixa d'água 500l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	150	1	0	203	R\$ 610.50	R\$ 123,931.50
caixa d'água 1000l	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	100	1	0	152	R\$ 740.45	R\$ 112,548.40
caixa d'água 2500l	UNIDADE	3	0	0	0	0	0	1	0	0	10	0	0	0	0	4	0	0	0	50	1	0	69	R\$ 2,423.28	R\$ 167,206.32
caixa d'água 10.000l	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	20	1	0	36	R\$ 7,783.75	R\$ 280,215.00
torneira boia para caixa d'água, bitola 1 1/2", haste em bronze	UNIDADE	4	0	0	0	0	0	1	0	0	20	0	0	0	0	5	2	0	0	20	0	100	152	R\$ 37.97	R\$ 5,771.44
torneira de boia para caixa d'água bitola 1", haste em bronze.	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	4	0	0	60	0	0	0	0	5	2	0	0	20	0	100	205	R\$ 173.81	R\$ 35,631.05
torneira boia para caixa d'água bitola 3/4", haste em bronze	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	8	0	0	120	0	0	0	0	5	2	0	0	20	0	100	269	R\$ 128.03	R\$ 34,440.07
torneira de metal para jardim, bitola 3/4".	UNIDADE	14	0	0	0	0	0	8	0	0	90	0	0	0	0	10	0	0	0	150	0	250	522	R\$ 77.47	R\$ 40,439.34
torneira plástica de jardim, bitola 3/4".	UNIDADE	16	0	0	0	0	0	8	0	0	120	0	0	0	0	10	20	0	0	150	0	400	724	R\$ 10.73	R\$ 7,768.52
tampa para vaso sanitário	UNIDADE	4	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	0	40	0	0	0	200	0	0	544	R\$ 20.87	R\$ 11,353.28
curva em pvc, 90 graus curta, marrom, 25mm soldável	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	100	0	0	0	0	50	0	0	0	500	0	0	670	R\$ 4.82	R\$ 3,229.40
luva pvc 100mm para esgoto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	5	0	0	0	300	0	0	405	R\$ 20.59	R\$ 8,338.95
motor bomba centrifuga 1/2 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	0	72	R\$ 635.08	R\$ 45,725.76
motor bomba centrifuga 1 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 371.48	R\$ 34,176.16
motor bomba centrifuga 2 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 2,307.47	R\$ 212,287.24
motor bomba centrifuga 3 cv bivolt	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	2	0	0	0	20	0	20	92	R\$ 2,932.87	R\$ 269,82

playground material permanente lúdico	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 14,239.33	R\$ 512,615.88
casinha de polietileno rotomoldados	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 5,274.00	R\$ 189,864.00
playground de padrão modular	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 6,999.00	R\$ 251,964.00
pisos absorventes de impacto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0.00	R\$ 0.00
produto de acessibilidade	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	R\$ 0.00	R\$ 0.00
fantasias super heróis – feminino	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00
fantasias super heróis – masculino	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00
pandeiro baby musical infantil com luz e som	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	R\$ 70.00	R\$ 1,400.00
pandeiro infantil com aproximadamente 8,5 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 20.00	R\$ 1,800.00
potinhos de empilhar e rolar coloridos.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 50.00	R\$ 4,500.00
jogos de caixa encaixa	CAIXA	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 132.00	R\$ 11,880.00
jogos de blocos de montar 100 peças	CAIXA	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 32.05	R\$ 2,884.50
bola de pelúcia com chocinho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 29.00	R\$ 2,610.00
peteca em poliuretano;	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72	R\$ 8.00	R\$ 576.00
teatro de fantoche-madeira	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 80.00	R\$ 160.00
kit feirinha infantil	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 60.00	R\$ 120.00
kit ferramentas infantil	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 140.00	R\$ 280.00
kit de brinquedos educativos em madeira coordenação motora – primeira infância	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72	R\$ 100.00	R\$ 7,200.00
kit de histórias para flanelógrafos menina bonita do laço de fitas	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 44.00	R\$ 88.00
kit de figuras infantil,para flanelógrafos	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 152.00	R\$ 304.00
coleção de filmes em blu-ray - infantis	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 340.80	R\$ 681.60
coleção de filmes em dvd - infantis	KIT	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	R\$ 72.00	R\$ 144.00
conjunto de encaixe combinando imagens	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 188.35	R\$ 13,184.50
conjunto de alinhavos	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 130.65	R\$ 9,145.50
conjunto criativo encaixes mágicos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 374.70	R\$ 26,229.00
conjunto criativo plugando ideias	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 212.90	R\$ 14,903.00
conjunto criativo articulando ideias	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 194.90	R\$ 13,643.00
conjunto esquema corporal	CAIXA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 165.90	R\$ 11,613.00
conjunto linha de atividade corporal	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 299.00	R\$ 20,930.00
conjunto linha de movimentação ativa	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	0	70	R\$ 669.60	R\$ 46,872.00
escorregador grande polietileno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 979.00	R\$ 35,244.00
escorregador para crianças de um a três anos polietileno	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 224.00	R\$ 8,064.00
balanço quatro lugares (lado a lado) aço carbono	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	0	0	0	0	0	0	0	0	0	36	R\$ 2,660.00	R\$ 95,760.00
		0	0	0	0	0	0	0	0	0	158	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,424		R\$ 1,287,659.98

FAMÍLIA DE OBJETOS: Material Médico-Hospitalar	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																							QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESOU	SETUR	SEURB				
ABAIXADOR DE LÍNGUA	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 4.24	R\$ 42,400.00	
ABSORVENTE ÍNTIMO INTERNO GRANDE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	0	0	504	R\$ 1.20	R\$ 604.80	
ABSORVENTE ÍNTIMO INTERNO MÉDIO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	0	0	504	R\$ 1.20	R\$ 604.80	
ABSORVENTE ÍNTIMO INTERNO PEQUENO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	504	0	0	504	R\$ 1.00	R\$ 504.00	
ÁCIDO ACÉTICO 2% FRASCO 1000 ml	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 17.03	R\$ 851.50	
ÁCIDO ACÉTICO 5% FRASCO 1000 ml	LITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 42.57	R\$ 2,128.70	
ÁCIDO ACÉTICO 4-5%, VINAGRE, FRASCO 750ml	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 31.93	R\$ 15,965.00	
ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 5 LITROS	GALÃO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,200	0	0	1,200	R\$ 113.70	R\$ 136,440.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,38	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	0	50,000	R\$ 0.08	R\$ 4,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	0	60,000	R\$ 0.07	R\$ 4,200.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000	0	0	150,000	R\$ 0.07	R\$ 10,500.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.07	R\$ 7,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400,000	0	0	400,000	R\$ 0.07	R\$ 28,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400,000	0	0	400,000	R\$ 0.07	R\$ 28,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500,000	0	0	500,000	R\$ 0.08	R\$ 40,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 40 X 12 MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.48	R\$ 48,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 13 X 4,5MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.31	R\$ 31,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 20 X 5,5MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.28	R\$ 28,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 0,7MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.29	R\$ 29,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 25 X 0,8MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.29	R\$ 29,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30 X 0,7MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.31	R\$ 31,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 30 X 0,8MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.31	R\$ 31,000.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25X0,7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 0.69	R\$ 13,800.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25X0,8	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 0.69	R\$ 13,800.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 25X0,7MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	0	0	15,000	R\$ 0.22	R\$ 3,300.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE 32X0,8MM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	0	0	15,000	R\$ 0.22	R\$ 3,300.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO EPIDURAL 17GX3,1/2	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 6.97	R\$ 1,394.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO LOMBAR (RAQUIDIANA) 22GX2½	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 5.94	R\$ 1,782.00	
AGULHA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO LOMBAR (RAQUIDIANA) 22GX3,1	UNIDADE	0	0	0	0																					

CURATIVO - PLACA DE HIDROCOLOIDE EXTRA FINO 10X10CM	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	600	R\$ 5.00	R\$ 3,000.00
CURATIVO PÓS COLETA EM ROLO	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	2,000	R\$ 13.31	R\$ 26,620.00
CURATIVO - SOLUÇÃO DE PHMB 350 a 500 ml	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,000	R\$ 43.70	R\$ 43,700.00	
DETERGENTE DESINFETANTE SPRAY	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	2,000	R\$ 19.00	R\$ 38,000.00	
DETERGENTE ENZIMÁTICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	5,000	R\$ 17.62	R\$ 88,100.00	
DISCO PARA ELETRODO ADULTO/ INFANTIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.27	R\$ 27,000.00	
Dispenser de alcool em gel com reservatório	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,000	R\$ 19.80	R\$ 19,800.00	
DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA No5 COM EXTENSÃO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 1.80	R\$ 36,000.00	
DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA No6 COM EXTENSÃO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 1.80	R\$ 36,000.00	
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA 19 G COM DISPOSITIVO DE SEGUR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80,000	0	0	80,000	R\$ 0.41	R\$ 32,800.00	
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA 21G COM DISPOSITIVO DE SEGUR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000	0	0	150,000	R\$ 1.78	R\$ 267,000.00	
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA 23G COM DISPOSITIVO DE SEGUR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150,000	0	0	150,000	R\$ 1.21	R\$ 181,500.00	
DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA 25G COM DISPOSITIVO DE SEGUR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	0	50,000	R\$ 0.98	R\$ 49,000.00	
DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA 27G COM DISPOSITIVO DE SEGUR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 0.68	R\$ 6,800.00	
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO F	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	0	0	15,000	R\$ 0.34	R\$ 5,100.00	
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO F	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	0	0	15,000	R\$ 0.34	R\$ 5,100.00	
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO F	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	5,000	R\$ 0.32	R\$ 1,600.00	
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO F	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 0.40	R\$ 4,000.00	
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO F	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 0.40	R\$ 4,000.00	
DISPOSITIVO VENOSO PERIFÉRICO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO F	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 0.40	R\$ 4,000.00	
DRENO TORÁCICO FR20	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 3.00	R\$ 1,500.00	
DRENO TORÁCICO FR24	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 3.00	R\$ 1,500.00	
DRENO TORÁCICO FR28	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 3.15	R\$ 1,575.00	
DRENO TORACICO FR32	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 3.58	R\$ 1,790.00	
DRENO TORÁCICO FR36	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 4.00	R\$ 2,000.00	
DRENO TORÁCICO FR38	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 4.60	R\$ 2,300.00	
ELETRODO PARA ELETROENCEFALOGRAFIA MODELO PEDIÁTRICO/NEON	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,300	0	0	1,300	R\$ 24.80	R\$ 32,240.00	
EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	0	300,000	R\$ 1.17	R\$ 351,000.00	
EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 1.40	R\$ 28,000.00	
EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA GRADUADA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,000	0	0	4,000	R\$ 12.66	R\$ 50,640.00	
Equipo FOTOSSENSÍVEL Macrogotas com controlador de fluxo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	2,000	R\$ 2.34	R\$ 4,680.00	
EQUIPO PARA DIETA ENTERAL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 1.12	R\$ 22,400.00	
ESCOVA GINECOLÓGICA ENDOCERVICAL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	40,000	R\$ 0.40	R\$ 16,000.00	
ESPAÇADOR INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS LAVÁVE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	0	0	3,000	R\$ 14.74	R\$ 44,220.00	
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10cmX4,5m	ROLO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 9.91	R\$ 297,300.00	
ESPÁTULA DE AYRES	PACOTE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	40,000	R\$ 8.06	R\$ 322,400.00	
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL PEQUENO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 0.81	R\$ 24,300.00	
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL MÉDIO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,000	0	0	25,000	R\$ 1.00	R\$ 25,000.00	
ESPÉCULO VAGINAL DESCARTAVEL GRANDE	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 1.21	R\$ 12,100.00	
EXTENSAO PARA DRENAGEM EM PVC ATÓXICO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 2.70	R\$ 81,000.00	
EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 1.47	R\$ 44,100.00	
FILME PARA RADIOLOGIA 35X35cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	40,000	R\$ 5.90	R\$ 236,000.00	
FILME PARA RADIOLOGIA 18X24cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	0	0	40,000	R\$ 2.86	R\$ 114,400.00	
FILME PARA RADIOLOGIA 24X30cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 2.61	R\$ 78,300.00	
FILME PARA RADIOLOGIA 30X40cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 3.39	R\$ 101,700.00	
FILME PARA RADIOLOGIA 35X43cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 7.34	R\$ 220,200.00	
FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL ADESIVO FENESTRADO PARA CATETER 7	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	2,000	R\$ 0.75	R\$ 1,500.00	
FILME TRANSPARENTE ESTÉRIL ADESIVO FENESTRADO PARA CATETER 9	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	2,000	R\$ 1.32	R\$ 2,640.00	
FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILADORES (HME)	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,000	0	0	6,000	R\$ 22.98	R\$ 137,880.00	
FILTRO HIDROFÓBICO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6,000	0	0	6,000	R\$ 11.51	R\$ 69,060.00	
FILTRO REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE HMEF ADULTO	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,000	R\$ 5.00	R\$ 5,000.00	
FILTRO REGENERADOR DE CALOR E UMIDADE HMEF INFANTIL	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 5.00	R\$ 2,500.00	
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 3/8CIRCULO TRIANGULAR	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	2,000	R\$ 6.17	R\$ 12,340.00	
FIO DE SUTURA NYLON 4-0 AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR 3,0 cm	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000	0	0	8,000	R\$ 1.83	R\$ 14,640.00	
FIO DE SUTURA NYLON 5-0 AGULHA 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR 2,0 cm	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000	0	0	8,000	R\$ 1.80	R\$ 14,400.00	
FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO Nº14	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	600	R\$ 11.50	R\$ 6,900.00	
FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº10	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	400	R\$ 11.50	R\$ 4,600.00	
FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL Nº06	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	400	R\$ 11.50	R\$ 4,600.00	
FIO MONONYLON 3-0 AGULHA 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR 2,5 cm	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000	0	0	8,000	R\$ 1.84	R\$ 14,720.00	
FIO NYLON 2-0 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR 3,5 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000	0	0	8,000	R\$ 1.83	R	

SITAGLIPTINA 100MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,320	0	0	4,320	R\$ 6.27	R\$ 27,086.40
SITAGLIPTINA 50MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	5,000	R\$ 3.25	R\$ 16,250.00
SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE, 100M	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	50	R\$ 62.46	R\$ 3,122.75
SOLUÇÃO PARA TESTE DE SCHILLER, 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	0	0	150	R\$ 32.59	R\$ 4,888.50
SULFADIAZINA 500MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60,000	0	0	60,000	R\$ 0.21	R\$ 12,600.00
SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME, 30G	BISNAGA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 4.60	R\$ 138,000.00
SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250,000	0	0	250,000	R\$ 0.23	R\$ 56,500.00
SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 40MG + 8MG/ML, SOLUÇÃO	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 5.32	R\$ 53,160.00
SULFAMETOXAZOL, ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, 80MG+16MG/ML, SOLUÇÃO	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20,000	0	0	20,000	R\$ 3.58	R\$ 71,600.00
SULFATO DE MAGNÉSIO, 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,000	0	0	12,000	R\$ 0.88	R\$ 10,560.00
SULFATO DE MAGNÉSIO, 50%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 10ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 6.46	R\$ 64,600.00
SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS - FRASCO	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,000	0	0	25,000	R\$ 1.28	R\$ 31,975.00
SULFATO FERROSO, 40MG DE FERRO II	DRAGEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,500,000	0	0	1,500,000	R\$ 0.03	R\$ 46,500.00
SUNITINIBE, MALATO, 50MG * INDICE CAP	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,160	0	0	2,160	R\$ 628.80	R\$ 1,358,208.00
SUXAMETÔNIO CLORETO, 500MG, INJETÁVEL (SAMU)	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,200	0	0	1,200	R\$ 26.58	R\$ 31,896.00
TANSULOSINA, 0,4MG LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	880	0	0	880	R\$ 7.42	R\$ 6,529.60
TELAPREVIR, 375 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,920	0	0	10,920	R\$ 283.36	R\$ 3,094,291.20
TELMISARTANA, ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,880	0	0	2,880	R\$ 4.25	R\$ 12,231.36
TEMOZOLOMIDA, 100 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,600	0	0	1,600	R\$ 549.49	R\$ 879,184.00
TEMOZOLOMIDA, 250 MG	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	320	0	0	320	R\$ 1,346.28	R\$ 430,809.60
TENECTEPLASE, 40MG, INJETÁVEL, COM SERINGA CONTENDO 8ML DE D	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 5,978.08	R\$ 1,195,616.00
TENECTEPLASE, 50MG, INJETÁVEL, COM SERINGA CONTENDO 10ML DE	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 7,388.15	R\$ 1,477,630.00
TENOXICAM, 20MG, INJETÁVEL	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	120,000	0	0	120,000	R\$ 7.86	R\$ 943,200.00
TERBUTALINA SULFATO, 0,5MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA, 1ML	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	35,000	0	0	35,000	R\$ 1.09	R\$ 38,010.00
TERIPARATIDA, 250 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, COM SISTEMA DE A	DESCARTÁVEL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60	0	0	60	R\$ 3,385.33	R\$ 203,119.80
TETRACICLINA 500MG	CAP	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25,000	0	0	25,000	R\$ 1.95	R\$ 48,750.00
TETRACAÍNA CLORIDRATO, ASSOCIADA À FENILEFRINA, 1% + 0,1%, SOLU	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 7.17	R\$ 2,151.00
TETRACICLINA, ASSOCIADA COM ANFOTERICINA B, 25MG + 12,5MG/G C	BIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 42.28	R\$ 422,800.00
TIAMINA 300MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	400,000	0	0	400,000	R\$ 0.20	R\$ 80,000.00
TICAGRELOR 90MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2500	0	0	2,500	R\$ 4.49	R\$ 11,225.00
TIMOLOLOL, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 5ML **ÍNDICE CAP**	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	200	R\$ 8.64	R\$ 1,728.00
TIOPENTAL SÓDICO, 1 G, INJETÁVEL	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5000	0	0	5,000	R\$ 38.51	R\$ 192,550.00
TIORIDAZINA CLORIDRATO, 100MG	DRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	0	50,000	R\$ 1.58	R\$ 79,000.00
TIORIDAZINA CLORIDRATO, 25MG	DRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	0	50,000	R\$ 0.72	R\$ 36,000.00
TIZANIDINA 2MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,250	0	0	11,250	R\$ 0.82	R\$ 9,225.00
TOBRAMICINA 0,3% SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5ML	FRA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 5.30	R\$ 159,000.00
TOPIRAMATO, 50 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,320	0	0	4,320	R\$ 0.56	R\$ 2,419.20
TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG (INSERIR CAP)	CÁPSULA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	0	0	100,000	R\$ 0.58	R\$ 58,000.00
TRAMADOL CLORIDRATO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2M	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	72,000	0	0	72,000	R\$ 3.00	R\$ 216,000.00
TRAMETINIBE, 2MG **ÍNDICE CAP**	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	0	0	540	R\$ 512.80	R\$ 276,912.00
TRASTUZUMABE, 440 MG, PÓ LIOFILO INJETÁVEL **INSERIR INDICE CAP	AMPOLA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	144	0	0	144	R\$ 1,950.00	R\$ 280,800.00
TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA (TCM)	MILILITRO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18000	0	0	18,000	R\$ 0.34	R\$ 6,120.00
TRIMETAZIDINA DICLORIDRATO, 35 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	540	0	0	540	R\$ 2.29	R\$ 1,236.60
TROMETAMOL, FOSFOMICINA, 3G, GRANULADO	ENVELOPE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30,000	0	0	30,000	R\$ 20.76	R\$ 622,800.00
TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 5ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	1,000	R\$ 14.75	R\$ 14,750.00
URÉIA, 100 MG/G, CREME - BISNAGA 100G	BIS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	5,000	R\$ 8.36	R\$ 41,805.00
UREIA, 100 MG/ML, LOÇÃO CREMOSA, 120ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	5,000	R\$ 66.10	R\$ 330,500.00
VALACICLOVIR 500MG	COM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	0	0	10,000	R\$ 6.49	R\$ 64,900.00
VALPROATO DE SÓDIO, 500 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300,000	0	0	300,000	R\$ 0.51	R\$ 153,000.00
VALPROATO DE SÓDIO, 50 MG/ML, XAROPE, 100ML	FRASCO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,000	0	0	12,000	R\$ 4.42	R\$ 53,040.00
VALSARTANA 80MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,760	0	0	5,760	R\$ 0.76	R\$ 4,377.60
VALSARTANA 160MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,000	0	0	5,000	R\$ 0.87	R\$ 4,365.00
VALSARTANA 320MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,900	0	0	39,900	R\$ 3.55	R\$ 141,645.00
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 80MG + 12,5MG **Í	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,760	0	0	5,760	R\$ 2.90	R\$ 16,704.00
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 160 MG + 12,5 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,160	0	0	2,160	R\$ 2.74	R\$ 5,918.40
VALSARTANA, ASSOCIADO À HIDROCLOROTIAZIDA, 160 MG + 25 MG	COMPRIMIDO	0	0	0	0																							

fonte de alimentação - potência: 500w atx	UNIDADE	50	5	0	0	0	0	30	3	4	100	0	0	8	4	0	0	3	0	50	10	10	277	R\$ 160.00	R\$ 44,320.00
fonte de alimentação slim de 350 w	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	10	1	0	200	0	0	4	0	0	0	0	0	50	10	10	385	R\$ 414.59	R\$ 159,617.15
fonte de alimentação small form factor 230w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	50	0	10	64	R\$ 72.91	R\$ 4,666.24
fonte de alimentação small form factor 300w	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	50	0	10	64	R\$ 193.32	R\$ 12,372.48
gabinete	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	10	24	R\$ 135.00	R\$ 3,240.00
hard disk sata (hd) 10 tb 7.200 rpm	UNIDADE	11	10	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	25	49	R\$ 1,667.89	R\$ 81,726.61
hard disk sata (sata 3.0 gbps) 160 gb 1.8-inch cache 16 mbsspindlespeed	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25	30	R\$ 344.63	R\$ 10,338.90
hd externo 1 tb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	12	1	1	10	0	0	1	15	0	0	0	0	50	0	5	95	R\$ 300.00	R\$ 28,500.00
hd externo 2 tb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	5	0	1	5	2	0	1	0	0	0	2	0	50	0	0	66	R\$ 439.00	R\$ 28,974.00
hd externo 500 gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	50	0	0	52	R\$ 190.47	R\$ 9,904.44
hd externo portátil 4tb usb 3.0	UNIDADE	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	2	0	0	0	0	7	R\$ 779.18	R\$ 5,454.26
memória ddr2 667mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	10	53	R\$ 50.67	R\$ 2,685.51	
memória ddr2 800mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	6	0	0	0	2	0	0	10	19	R\$ 38.02	R\$ 722.38	
memória ddr3 1333mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	20	1	0	10	0	0	8	0	0	0	0	0	0	10	49	R\$ 52.50	R\$ 2,572.50	
memória ddr3 1333mhz - capacidade: 8gb	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	20	2	0	50	0	0	4	6	0	0	8	0	10	20	10	230	R\$ 52.00	R\$ 11,960.00
memória ddr4 1333/2400/2666mhz - capacidade: 16gb	UNIDADE	20	5	0	0	0	0	10	2	0	0	0	0	6	5	0	0	12	0	10	20	10	100	R\$ 160.76	R\$ 16,076.00
memória ddr4 1333/2400/2666mhz - capacidade: 4gb	UNIDADE	100	5	0	0	0	0	20	2	0	70	0	0	0	0	0	0	0	0	10	20	10	237	R\$ 91.00	R\$ 21,567.00
memória ddr4 1333/2400/2666mhz - capacidade: 8gb	UNIDADE	100	5	0	0	0	0	20	0	0	40	0	0	8	10	0	0	0	0	10	20	10	223	R\$ 91.00	R\$ 20,293.00
monitor	UNIDADE	22	24	0	0	0	0	10	0	0	50	0	0	4	13	0	2	7	50	50	10	10	252	R\$ 1,500.00	R\$ 378,000.00
mouse - óptico usb de no mínimo 800 dpi	UNIDADE	555	46	0	0	0	0	22	3	2	50	33	0	12	50	0	20	34	100	100	20	100	1,147	R\$ 5,000	R\$ 5,735.00
mouse pad	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	10	10	0	10	0	20	0	0	30	34	0	100	0	50	264	R\$ 36.16	R\$ 9,546.24
pasta térmica para processador 100g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	2	0	0	0	0	30	0	5	57	R\$ 27.50	R\$ 1,567.50	
pen drive 64gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	16	R\$ 35.00	R\$ 560.00
placa de rede wireless pci	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	1	0	50	0	0	4	4	0	2	0	0	0	0	10	71	R\$ 128.00	R\$ 9,088.00
placa de rede wireless pci express	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	20	2	0	50	0	0	8	6	0	0	0	50	10	10	356	R\$ 128.00	R\$ 45,568.00	
placa de vídeo pci express x2 de no mínimo 2gb ddr3	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	5	2	0	0	0	0	2	5	0	0	3	0	10	0	10	57	R\$ 305.00	R\$ 17,385.00
placa de vídeo pci express x2 de no mínimo 4gb ddr5	UNIDADE	17	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	4	0	0	0	3	0	10	1	10	48	R\$ 610.00	R\$ 29,280.00
placa mãe - soquete 1151 para processadores da 6ª/ 7ª geração	UNIDADE	160	3	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	2	0	0	0	7	0	0	5	10	207	R\$ 1,057.92	R\$ 218,989.44
placa mãe - soquete 1151 para processadores da 8ª geração	UNIDADE	150	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	6	0	0	0	7	0	0	0	10	193	R\$ 730.00	R\$ 140,890.00
placa mãe - soquete 1151 para processadores da 9ª geração	UNIDADE	50	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	4	0	0	0	7	0	0	0	10	91	R\$ 390.00	R\$ 35,490.00
placa mãe - soquete 1155 para 2ª/ 3ª geração de processadores	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	10	3	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	10	35	R\$ 416.37	R\$ 14,572.95
placa mãe - soquete 1200 para processadores da 10ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	0	0	6	0	0	0	7	0	0	0	10	33	R\$ 489.00	R\$ 16,137.00
placa mãe - soquete am4 para processadores da 5ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	16	R\$ 544.21	R\$ 8,707.36
processador soquete 1151 6ª/ 7ª geração	UNIDADE	50	3	0	0	0	0	10	2	0	100	0	0	2	0	0	0	0	0	5	10	182	R\$ 1,370.55	R\$ 249,440.10	
processador soquete 1151 8ª/ 9ª geração	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	6	0	0	0	7	0	0	0	10	143	R\$ 792.32	R\$ 113,301.76
processador soquete 1155 2ª/ 3ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	10	2	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	28	R\$ 416.37	R\$ 11,658.36
processador soquete 1200 10ª geração	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	10	36	R\$ 499.00	R\$ 17,964.00
solid state drive sata (ssd) 1tb portátil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	10	11	R\$ 530.00	R\$ 5,830.00
solid state drive sata (ssd) 240 gb	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	30	0	0	300	0	0	8	0	0	0	0	0	0	5	553	R\$ 73.00	R\$ 40,369.00	
solid state drive sata (ssd) 240 gb nvme	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	5	9	R\$ 87.00	R\$ 783.00
solid state drive sata (ssd) 480 gb	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8	0	0	0	0	0	0	0	10	18	R\$ 122.90	R\$ 2,212.20
solid state drive sata (ssd) 480gb portátil	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	5	11	R\$ 352.00	R\$ 3,872.00
teclado - usb padrão abnt2	UNIDADE	455	36	6	0	0	0	42	3	0	50	9	0	12	15	0	10	34	20	100	20	100	912	R\$ 18.50	R\$ 16,872.00
webcam	UNIDADE	0	5	0	0	0	0	21	0	2	40	1	0	2	0	0	3	10	0	0	0	10	94	R\$ 34.99	R\$ 3,289.06
hard disk sata (ssd) 120 gb	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	0	5	211	R\$ 67.63	R\$ 14,269.93	
		2969	157	7	0	0	0	477	85	24	1635	76	5	222	159	0	96	200	270	940	211	715	8,048		R\$ 1,998,629.75
FAMÍLIA DE OBJETOS: Publicidade dos Atos Oficiais	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
publicação de atos oficiais - dou	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 14,722.50	R\$ 14,722.50
publicação de atos oficiais - dl	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 564,000.00	R\$ 564,000.00
publicação de atos oficiais - doe	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 119,293.86	R\$ 119,293.86
serviços de impressão grafica e distribuição do diário oficial	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	R\$ 1,074,660.32	R\$ 1,074,660.32
PRESTAÇÃO DE SERV. ESPECIAL NA IMPLANT., GERENCIAMENTO, PUBLICAÇÃO, CONSOLIDAD	SERVIÇO	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 7,705.00	R\$ 7,705.00
		3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	5		R\$ 1,780,381.68
FAMÍLIA DE OBJETOS: Refeição / Kit lanche	QUANTITATIVO POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECLT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB			
kit lanche tipo 1 - Sanduiche com 30g de queijo muçarela; Suco de Fruta	KIT	0	0	0	0	0	3000	34,000	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	37,500	R\$ 18.77	R\$ 703,875.00
kit lanche tipo 2 - Pão de forma com queijo muçarela 02 sanduiches – (0 KIT	KIT	0	0	0	0	0	3000	5,000	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8,500	R\$ 22.90	R\$ 194,650.00
kit lanche tipo 3 - 02 fatias de Pão de forma com 30g queijo; 02 un suco	KIT	0	0	0	0	0	3000	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,500	R\$ 27.90	R\$ 97,650.00
kit lanche tipo 4 (Atleta) - 02 sanduiches de pão de forma, contendo cad	KIT	0	0	0	0	0	3000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3,000	R\$ 21.99	R\$ 65,970.00
coffe break tipo 1 2 tipos de bebida (refrigerante e/ou suco) 250 ml Água	KIT	0	0	0	0	0	3000	2,000	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	5,520	R\$ 36.77	R\$ 202,970.40
coffe break - tipo 2 Mínimo 3 tipos de bebida (refrigerante e/ou suco) 2	KIT	0	0	0	0	0	3000	1,000	0	0	3000	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	7,020	R\$ 35.45	R\$ 248,859.00
contratação de empresa																									

imprensa 1x0, na cor vermelha, laminado cor prata c marca d'água e pa	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	0	0	3,000	R\$ 25.00	R\$ 75,000.00
imprensa 1x1, offset cor preta, sulfite com 180g, 20x09cm,c vinco para	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	R\$ 22.50	R\$ 11,250.00
imprensa 4x4 papel couchê com brilho 115g/m2 21x15cm.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3000	0	0	3,000	R\$ 10.00	R\$ 30,000.00
imprensa1x0,em offset na cor preta, papel sulfite com 180g, 19x09cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1,000	R\$ 5.00	R\$ 5,000.00
panfleto 10x15cm colorido 4x4 offset couche brilho 115g	UNIDADE	10	0	0	0	0	2000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	3,010	R\$ 0.06	R\$ 180.60
panfleto 10x15cm couche 90g, 4x4 frente e verso colorida	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	2,000	R\$ 2.00	R\$ 4,000.00
panfleto 14x20cm colorido 4x4 couche matte 115g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1,000	R\$ 0.08	R\$ 80.00
panfleto 15x11cm 4x0 cores em couche brilho 115g	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	1,000	R\$ 0.93	R\$ 930.00
pasta papel reciclado 31x45cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	2,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	2,140	R\$ 1.33	R\$ 2,846.20	
placa de psai/pvc 1,00m x 0,80m e=6mm adesivada	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	0	0	0	80	R\$ 19.55	R\$ 1,564.00	
placa para homenagens 10 x 15cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	100	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	155	R\$ 63.63	R\$ 9,862.65
placa para homenagens 15 x 18cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	5	R\$ 63.63	R\$ 318.15
placa para homenagens 8 x 12cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0	25	R\$ 93.00	R\$ 2,325.00
placa para inaugurações 0,40 cm x 0,60cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 49.67	R\$ 6,457.10
placa para inaugurações 0,60 cm x 0,40cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	130	R\$ 49.67	R\$ 6,457.10
pulseira de identificação em tyvek 2cmx24cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1000	0	0	4,000	R\$ 0.15	R\$ 600.00
revista 28 paginas formato fechado 210x280mm e aberto 420x280mm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	4,500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	5,000	R\$ 3.11	R\$ 15,550.00
IMPRESSÕES ESPECIAIS	UNIDADE	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	R\$ 12.59	R\$ 125.90
		1520	2	0	0	0	2400	183,020	550	110	740	0	0	50	0	0	10085	0	98000	310535	43300	6720	657,032		R\$ 2,630,066.90		

FAMÍLIA DE OBJETOS: Serviços Postais		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
prestação de serv postais, envolvendo a coleta, transp e entr de corresp	SERVIÇO	1	1	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 1,689,388.75
		1	1	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 1,689,388.75

FAMÍLIA DE OBJETOS: Sistema de Gestão		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
contratação de empresa esp para forn, através de licenc de prog de com	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 942,769.80
contratação de empresa para prest de serv de licenc de uso temp de sist	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 2,150,000.00
empresa esp na área de ti para forn de licenc de uso a ac on- line a sist	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 6,660,000.00
empresa esp na área de vigilancia socioassistencial	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 300,000.00		R\$ 300,000.00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL. NO FORN. DE ASSINATURA DE FERRAMENTA PARA	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 11,317.48
contratação de plataforma para o desenvolvimento de cursos ead, imple	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	1	0	0	0	0	0	16	R\$ 800.00		R\$ 12,800.00
		3	0	0	0	0	0	1	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	19			R\$ 10,076,887.28

FAMÍLIA DE OBJETOS: Sistema de Sinalização de Tráfego e Trânsito		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
serviços de fisc elet de trânsito, com imp, op, man prev e corret de eqs r	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 9,219,196.10
		0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1			R\$ 9,219,196.10

FAMÍLIA DE OBJETOS: Switches e Access Points		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
switch tipo i 10/100/1000mbps - layer 3 -24 portas	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	4	1	0	30	0	0	0	1	3	0	0	0	20	2	0	101	R\$ 4,987.50		R\$ 503,737.50
switch tipo iii - 10/100/100 mbps -layer 3 poe/poe+ -- 48 portas	UNIDADE	0	1	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	0	1	0	0	0	0	20	1	0	53	R\$ 9,975.00		R\$ 528,675.00
switch tipo core - 10/100/1000 mbps - layer 3 - 24 portas "auto-sensing"	UNIDADE	6	0	0	0	0	0	0	0	0	30	0	0	2	0	0	0	0	0	20	0	0	58	R\$ 4,987.50		R\$ 289,275.00
access point2.4 ghz e 5 ghz padrão b/g/n dual band 2x2 mimo	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	7	1	0	100	0	0	0	6	0	1	0	0	20	5	0	140	R\$ 2,594.00		R\$ 363,160.00
access pointwi-fi 803.22 ac 2.4 ghz e 5 ghz padrão b/g/n	UNIDADE	2	8	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	0	6	0	1	0	0	20	1	0	138	R\$ 908.27		R\$ 125,341.26
ponto de acesso de rede sem fio	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	432	R\$ 1,083.33		R\$ 467,998.56
SWITCH TIPO II	UNIDADE	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	30	R\$ 3,650.00		R\$ 109,500.00
ACCESS POINT	UNIDADE	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 234.53		R\$ 18,762.40
ACCESS POINT WIFI	UNIDADE	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 2,594.00		R\$ 103,760.00
		48	9	0	0	0	0	11	2	0	722	0	0	2	14	3	2	0	0	100	9	0	922			R\$ 2,510,209.72

FAMÍLIA DE OBJETOS: Transportes		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
micro-ônibus - baixada santista	DIARIA	0	0	0	0	0	20	123	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	143	R\$ 865.00		R\$ 123,695.00
micro-ônibus - região metropolitana de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	82	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	102	R\$ 950.00		R\$ 96,900.00
micro-ônibus - interior de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	23	R\$ 1,140.00		R\$ 26,220.00
micro-ônibus - pne - baixada santista	DIARIA	0	0	0	0	0	20	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39	R\$ 1,038.00		R\$ 40,482.00
micro-ônibus - pne - região metropolitana de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	24	R\$ 1,140.00		R\$ 27,360.00
micro-ônibus - pne - interior de sp	DIARIA	0	0	0	0	0	20	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	21	R\$ 1,368.00		R\$ 28,728.00
contratação de veículos tipo ônibus - 44 assentos	KM	0	0	0	0	0	20	0	0	0	2200	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,220	R\$ 750.00		R\$ 1,665,000.00
ônibus para eventos	DIARIA	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	113	R\$ 750.00		R\$ 84,750.00
		0	0	0	0	0	240	232	0	0	2200	0	0	0	0	0	0	0	13	0	0	0	2,572			R\$ 2,093,135.00

FAMÍLIA DE OBJETOS: Troféus e Medalhas		QUANTITATIV O POR SECRETARIA																					QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDOC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
medalha personalizada conforme termo de referência cor ouro	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	100	0	0	300	0	0	0	0	0	80	0	100	0	10	0	790	R\$ 11.43		R\$ 9,029.70

troféu 59 cm tipo taça conforme termo de referência - prateado	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230	R\$ 499.56	R\$ 114,898.80	
troféu 59 cm tipo taça conforme termo de referência - cor bronze	UNIDADE	0	0	0	0	0	200	0	0	0	30	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	230	R\$ 499.56	R\$ 114,898.80	
		0	0	0	0	0	1620	340	0	0	1140	0	0	0	0	0	0	240	0	400	0	60	0	3,800		R\$ 869,689.30
FAMÍLIA DE OBJETOS: Uniformes e Vestuário	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
camiseta estampada conf TR, composição 50% poliéster e 50% viscose.	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	500	100	500	1,150	R\$ 30.00	R\$ 34,500.00	
colete utilitário: em tecido brim profissional de primeira qualidade cor b	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100	30	0	130	R\$ 130.00	R\$ 16,900.00	
camiseta em malha fria, manga curta talhe de camisa tipo pólo confecç	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	300	500	1,600	R\$ 30.00	R\$ 48,000.00	
colete utilitário: em tecido tactel profissional de primeira qualidade cor	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	200	30	0	380	R\$ 80.00	R\$ 30,400.00	
camiseta cor branca, gola careca em material 100% algodão parte fronte	UNIDADE	200	0	0	0	0	0	100	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	500	100	0	1,400	R\$ 30.00	R\$ 42,000.00	
conjunto de camisa e calça personalizadas para equipe de segurança - m	UNIDADE	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 356.00	R\$ 356.00	
cueca - tipo boxer, adulto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	358	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	358	R\$ 6.00	R\$ 2,148.00	
calcinha - adulto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 5.00	R\$ 1,250.00	
sutiã - adulto	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 18.00	R\$ 4,500.00	
bermuda de coton - lycra, feminina	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 22.00	R\$ 5,500.00	
bermuda tipo tactel	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	358	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	358	R\$ 25.00	R\$ 8,950.00	
conjunto de moletom - modelo unissex	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	304	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	304	R\$ 100.00	R\$ 30,400.00	
camiseta manga longa - modelo unissex	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	304	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	804	R\$ 30.00	R\$ 24,120.00	
camiseta manga curta modelo unissex.	UNIDADE	100	0	0	0	0	0	304	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	904	R\$ 30.00	R\$ 27,120.00	
meia - unissex, tipo esporte	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	584	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	584	R\$ 7.00	R\$ 4,088.00	
pijama - adulto, unissex	CONJUNTO	0	0	0	0	0	0	292	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	292	R\$ 38.00	R\$ 11,096.00	
body manga curta	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	R\$ 89.00	R\$ 53,400.00	
body manga longa	KIT	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	R\$ 56.47	R\$ 33,882.00	
bermuda masculino	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15,000	R\$ 31.00	R\$ 465,000.00	
short saia feminino	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,000	R\$ 32.00	R\$ 320,000.00	
camiseta de manga curta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,000	R\$ 23.00	R\$ 920,000.00	
camiseta sem manga	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39,500	R\$ 22.00	R\$ 869,000.00	
jaqueta escolar com capuz	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38800	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	38,800	R\$ 85.00	R\$ 3,298,000.00	
calça tactel	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40260	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40,260	R\$ 45.00	R\$ 1,811,700.00	
tenis infantil com velcro	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	13,500	R\$ 92.89	R\$ 1,254,015.00	
tenis tipo running	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	18,000	R\$ 92.89	R\$ 1,672,020.00	
calça em brim 100% algodão com elástico na cintura sem bolsos, resiste	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	430	R\$ 94.00	R\$ 40,420.00	
jaleco unissex com manga curta tecido gabardine com abotoamento fro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	R\$ 153.00	R\$ 6,120.00	
avental frontal em brim, 100% algodão, sem manga, cor branca com am	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	R\$ 96.00	R\$ 34,560.00	
avental pvc tipo trevíra, sem manga, cor branca, cor forro interno em p	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	360	R\$ 35.41	R\$ 12,747.60	
camiseta branca operação verão	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	R\$ 33.07	R\$ 16,535.00	
camisa polo - vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	40	0	0	0	0	0	40	R\$ 52.89	R\$ 2,115.60	
blusa de agasalho - vários tamanhos	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	0	0	0	0	15	R\$ 127.41	R\$ 1,911.15	
colete tecido poliéster, cor azul escuro silk screen 4x4 cores frente e ver	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	150	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150	R\$ 80.00	R\$ 12,000.00	
camiseta 100% algodão, estampa lateral - vários tamanhos, cor e estam	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	560	240	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	800	R\$ 36.00	R\$ 28,800.00	
camiseta polo - vários tamanhos, cor e estampa conf TR	UNIDADE	0	0	0	0	9	0	0	0	15	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	324	R\$ 55.27	R\$ 17,907.48	
camiseta dry fit - vários tamanhos, cor e estampa conf TR	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	300	R\$ 53.92	R\$ 16,176.00	
bombeta (boné) azul marinho padrão gcm em tecido rip stop	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 64.73	R\$ 4,790.02	
camisa azul marinho padrão gcm em tecido rip stop	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148	R\$ 167.25	R\$ 24,753.00	
calça operacional azul marinho padrão gcm em tecido rip stop	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148	R\$ 154.38	R\$ 22,848.24	
camiseta de gola careca na cor preta	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148	R\$ 59.00	R\$ 8,732.00	
jaqueta azul marinho padrão gcm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 299.23	R\$ 22,143.02	
cinto social azul marinho	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 59.73	R\$ 4,420.02	
cinturão de guarnição tático	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 84.25	R\$ 6,234.50	
porta tonfa tático	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 42.25	R\$ 3,126.50	
porta algema tático	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 58.00	R\$ 4,292.00	
bornal tático	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 181.00	R\$ 13,394.00	
meia-bota preta	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	74	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	74	R\$ 314.50	R\$ 23,273.00	
meia preta cano alto	PAR	0	0	0	0	0	0	0	0	148	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	148	R\$ 34.21	R\$ 5,063.08	
gorro natalino 100% poliéster 28x38 cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	R\$ 4.39	R\$ 1,317.00	
		601	0	0	0	9	0	3,604	1,184	15	218,110	740	0	0	0	0	105	0	850	1,800	560	2,500	230,078		R\$ 11,322,024.21	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Urnas Funerárias	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
urna funerária 0,60cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	180	R\$ 100.00	R\$ 18,000.00	
urna funerária 0,80cm	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	180	R\$ 100.00	R\$ 18,000.00	
urna funerária 1,00 metro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	180	R\$ 133.00	R\$ 23,940.00	
urna funerária 1,20 metro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	180	R\$ 135.00	R\$ 24,300.00	
urna funerária 1,40 metro	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	180	180	R\$ 177.00	R\$ 31,860.00	
urna funerária																										

veículo utilitário modelo furgão - refrigerado	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	R\$ 300,000.00	R\$ 900,000.00	
caminhão toco	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 562,000.00	R\$ 562,000.00	
caminhonete com plataforma de carga	UNIDADE	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 352,983.00	R\$ 352,983.00	
empilhadeira semi-elétrica	UNIDADE	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 25,990.10	R\$ 25,990.10	
		7	0	0	3	1	1	34	0	1	0	0	0	0	2	2	0	1	1	3	9	2	4	74		R\$ 12,930,129.40
FAMÍLIA DE OBJETOS: Veículos (locação)	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
fret contínuo – até 200 dias letivos, de acordo com o calendário escolar	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 940,263.96	R\$ 940,263.96	
fret contínuo – aos alunos de educação infantil	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 544,656.00	R\$ 544,656.00	
fret contínuo – transporte de alunos da rede estadual de ensino	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 1,662,288.00	R\$ 1,662,288.00	
contr empresa p/ serv locação veículos automot com e sem motorista, c	SERVIÇO	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	1	1	R\$ 4,909,020.93	R\$ 4,909,020.93	
locação de veículos automotivos com motorista, ajudante de transporte	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 7,534,722.00	R\$ 7,534,722.00	
locação de veículo funerário - (transporte de urnas)	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	R\$ 1,190,419.20	R\$ 1,190,419.20	
outorga de concessão p/ prest serv publico regular de transporte coletiv	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 10,672.41	R\$ 10,672,957.41	
contratação de empresa p/ transporte escolar - fret contínuo - educacac	SERVIÇO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	R\$ 6,298,044.00	R\$ 6,298,044.00	
		0	0	0	1	0	0	0	2	0	4	0	0	0	1	0	0	0	0	2	0	2	8		R\$ 33,752,371.50	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Veículos (manutenção)	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
contratação de empresa de gerenciamento de manutenção de veículos	SERVIÇO	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1	R\$ 1,512,000.00	R\$ 1,512,000.00	
		1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	1		R\$ 1,512,000.00	
FAMÍLIA DE OBJETOS: Vidraçaria	QUANTITATIV O POR SECRETARIA																						QUANTITATIVO TOTA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
Objeto	Unidade	ADM	AGM	CGM	GAB	OGM	SECULT	SEDEAS	SEDECON	SEDEP	SEDUC	SEFIN	SEGOV	SEHAB	SEINFRA	SEL	SEMAM	SEPLAN	SECOM	SESAU	SETUR	SEURB				
fornecimento e instalacao de vidro comum liso/canelado 3mm caixilho r	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	601	R\$ 586.35	R\$ 352,396.35	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso/canelado 4mm caixilho r	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	601	R\$ 583.82	R\$ 350,875.82	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 6mm caixilho madeira	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	401	R\$ 951.32	R\$ 381,479.32	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 8mm caixilho madeira	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 980.50	R\$ 295,130.50	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 3mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	601	R\$ 695.52	R\$ 418,007.52	
fornecimento e instalacao de vidro comum canelado 3mm caixilho alum	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	601	R\$ 841.18	R\$ 505,549.18	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 4mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	601	R\$ 784.05	R\$ 471,214.05	
fornecimento e instalacao de vidro comum canelado 4mm caixilho alum	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	500	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	601	R\$ 832.00	R\$ 500,032.00	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 6mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	401	R\$ 885.26	R\$ 354,989.26	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 8mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	401	R\$ 957.72	R\$ 384,045.72	
fornecimento e instalacao de vidro comum liso 10mm caixilho alumínio	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	300	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	401	R\$ 1,411.73	R\$ 566,103.73	
fornecimento e instalacao de vidro temperado comum porta liso 6mm c	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 800.05	R\$ 240,815.05	
fornecimento e instalacao de vidro temperado comum porta liso 8mm c	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 998.77	R\$ 300,629.77	
fornecimento e instalacao de vidro temperado comum porta liso 10mm	M2	0	0	0	0	0	0	1	0	0	200	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	301	R\$ 1,245.47	R\$ 374,886.47	
		0	0	0	0	0	0	14	0	0	5000	0	0	0	0	0	0	0	0	1400	0	0	6,414		R\$ 5,496,154.74	
TOTAL DAS COMPRAS E CONTRATAÇÕES ESTIMADAS PARA 2024																									R\$ 1,109,172,731.68	